
Ob pomanjkanju snega imajo letos na Bledu na srečo vsaj umetno drsališče. Če bi morali čakati na ledeno ploskev na jezeru, bi bili te dni prav gotovo zelo nestrpni. Ledena skorja se je namreč na 
jezeru začela delati v noči od torka na sredo. Za primerjavo povejmo, da je lani jezero začelo dobivati ledeno skorjo 21. januarja, 28. januarja je bilo 3 centimetre ledu, vendar led ni držal. 
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Ustanovitelji: obč. konference SZDL 
Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja Loka 
in Tržič — Izdaja ČP Glas Kranj. Glavni 
urednik Anton Miklavčič — Odgovorni 

urednik Albin Učakar 

G L A S I L O S O C I N E Z 

Kranj, petek, 17. 1. 1975 
Cena: 1 din 

List izhaja od oktobra 1947 kot tednik, 
od januarja 1958 kot poltednik, od janu
arja 1960 trikrat tedensko, od januarja 
1964 kot poltednik oh sredah in sobotah, 
od julija 1974 pa ob torkih in petkih. 

Z A G O R E N J S K O 
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KRANJ, 16. januarja — Na cesti Kranj—Jeprca, med Mejo in Jeprco, se 
je danes ob 11.35 pripetila huda prometna nesreča, v kateri je umrl voznik 
°*e°nega avtomobda Jože Benedik (54 let) iz Ljubljane, Vidmar jeva 8. 
aenedikje s ford escortom U 971-11 v smeri iz Kranja proti Ljubljani ter na 
popolnoma ravnem odseku nenadoma — vzrok ni znan — začel zavijati v 
levo. Oplazil je bok tovornjaka KR 455-94 šoferja Aleksandra Bizjaka (24), 
"aKOfgaje zaneslo še bolj v levo. Prav tedaj mu je za volanom poltčvornjaka 
LAM 2000 (registrska številka KR 402-76) pripeljal nasproti Jože Kumar 
(33). Prišlo je do čelnega trčenja. Benedik je bil takoj mrtev, hudo ranjenega 
Kumarja so odpeljali v bolnišnico, skupna materialna škoda pa znaša okrog 
60.000 din. K sreči udarec ni poškodoval jeklenk s 1500 kilogrami vteko-
čmjenega plina butan, ki jih je prevažal Kumar, saj bi drugače katastrofa 
stegnila biti mnogo večja. — Foto: I. Guzelj 

Nezgoda na 
poledeneli cesti 

V sredo, 15. januarja, ob 5.15 se 
je na cesti drugega reda v Rete-
čah pripetila huda prometna 
nezgoda. Voznik osebnega avto
mobila Silvester Čadež (roj. 
1938) iz Škofje Loke je vozil proti 
Jeprci z neprimerno hitrostjo 
glede na to, da je bila cesta de
loma poledenela. V blagem le
vem ovinku pri hiši št. 12 je zato 
njegov avtomobil začelo zana
šati; zaneslo ga je skrajno levo, 
kjer je z desnim delom trčil v 
desni prednji del tovornega avto
mobila s prikolico, ki ga je iz 
nasprotne smeri pripeljal Milan 
Pozder (roj. 1947) iz Varaždina. 
Trčenje je bilo tako silovito, da 
je sopotnica v Čadeževem avto
mobilu Milena Lukančič (roj. 
1926) iz Škofje Loke umrla na 
kraju nesreče, voznika Čadeža 
pa so huje ranjenega prepeljali 
v ljubljansko bolnišnico, »kode 
na vozilih je za 30.000 din. 

Petarda ranila 

Vsem 
odjemalcem 
električne 
energije 

Zaradi zmanjšanja razpo
ložljivih količin električne 
energije v elektroenergetskem 
sistemu Slovenije in Jugosla
vije (nizki dotoki vode pri hi
droelektrarnah, kasnitve pri 
gradnjah elektroenergetskih 
objektov) ocenjuje elektrogo
spodarstvo Slovenije, da se je 
zanesljivost dobave električne 
energije odjemalcem v Slove
niji občutno zmanjšala. 

Obveščamo vse odjemalce 
električne energije na pre-
skrbovalnem območju Gorenj
ce , da je odbor za spremljanje 
l n izvajanje družbenega dogo
vora o izvajanju omejevanja 
porabe električne energije v 
SRS Sloveniji na svoji seji 6. 
januarja 1975 sprejel glede na 
obstoječo nezanesljivo elek
troenergetsko situacijo nasled
nje sklepe: 

— vsi odjemalci električne 
energije na distributivnem 
omrežju naj do nadaljnjega s 
povečanim varčevanjem 
zmanjšajo porabo električne 
energije do K) odstotkov; 

— v celoti se izključi raz
svetljava reklam; 

— javna ulična razsvetljava 
se omeji za približno 50 od
stotkov. 

Prosimo vse odjemalce elek
trične energije, da gornje ukre
pe, katerih namen je predvsem 
skrajno varčevanje z električ
no energijo, z razumevanjem 
upoštevajo in izvajajo. 

Skupnost TOZD preskrbo-
valnega območja 
Elektro Gorenjska 

otroka 
V ponedeljek, 13. januarja, do

poldne je 15-letni Iztok Fojkar iz 
Frankovega naselja v Škofji 
Loki našel v omari v dnevni sobi 
vojaško petardo, ki jo je tam 
shranil njegov oče. Iztok je pe
tardo prižgal irt jo nesel proti 
balkonu, da bi jo tam vrgel na 
dvorišče. Še preden pa je odkle
nil balkonska vrata, mu je petar
da v roki eksplodirala. Pri tem je 
Iztoku odtrgalo desni palec in 
ranilo ostale prste in dlan desne 
roke. Odpeljali so ga na zdravlje
nje v ljubljansko bolnišnico. Po
škodovano je tudi stanovanje. 

14. STRAN: 

I Več vlomov 
v isti noči 

Splošno gradbeno podjetje Projekt 
Kranj je pred nedavnim v coni no
vega poslovnega centra Kranja — 
ob cesti JLA med upravno stavbo 
podjetja Projekt in Zavarovalnico 
Sava — začelo graditi trgovsko-sta-
novanjski objekt. Za stanovanja so 
projektanti v tem objektu namenili 
4500 kvadratnih metrov, za trgovsko 
dejavnost pa blizu 2700. Tako bo v 
objektu 60 stanovanj (3 trisobna z 
dvema kabinetoma, 4 štirisobna, 19 
trisobnih, 6 dvosobnih s kabinetom, 
18 dvosobnih in 10 enosobnih). 
Trgovski del bo namenjen živil
skemu in tehničnemu blagu. Razen 
tega bo ta objekt (glej maketo) imel 
še 38 garaž, kletne, skladiščne in 
druge prostore. — V Splošnem grad
benem podjetju Projekt so povedali, 
da objekt gradijo za prodajo. Tako 
se za trgovski del že zanimajo ne
katera podjetja, razpis za prodajo 

stanovanj pa bodo objavili spo
mladi. Po predračunu bo gradnja 
tega objekta veljala 50 milijonov dinarjev, rok za dograditev pa je december 1976. —A. Z. — Foto: F. Perdan 
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Jeseniški jeklarji: 500.000 ton jekla 
Zadnji dan minulega leta so 

jeseniški železarji izpolnili obljubo 
pred 10. kongresom Z K J . Izpolnili so 
zastavljeni plan in prvič v zgodovini 
proizvedli 500.000 ton jekla. 

Jeseniški jeklarji so namreč 10. 
kongresu Z K J poslali pozdravno 
pismo, v katerem so se obenem zave
zali, da bodo izpolnili svojo obljubo 
in proizvedli rekordno količino suro
vega jekla. To so nedvomno dosegli 

z izrednim prizadevanjem posebno 
v zadnjem mesecu, ko so v svoje delo 
vložili zares kar največ discipline pri 
delu, prizadevnosti, ko so izkoristili 
prav vse svoje zmogljivosti. 

Nedvomno upravičeno ponosna 
na ta svoj delovni uspeh je osnovna 
organizacija TOZD Talilnice na 
svoji svečani seji delavskega sveta 
poslala pismo centralnemu komiteju 
ZKS ter centralnemu komiteju Z K J , 

v katerem delavci sporočajo, da so 
izpolnili svojo obljubo iz predkon
gresnega obdobja in se obenem za
vezali, da bodo tudi v prihodnje 
z enako zavzetostjo in delavnostjo 
težili k še boljšim delovnim uspe
hom. D. S. 

Bolj si c asi 
za študente 

V torek so v Kranju podpisali 
samoupravni sporazum o štipen
diranju dijakov in študentov. Vse 
temljne organizacije združenega 
dela kranjske občine so se z njim ob
vezale, da bodo na ravni občine 
združevale od svojega dohodka sred
stva v višini 0,5 odstotka od bruto 
osebnih dohodkov. S podpisom so 
omogočile redno izplačevanje šti
pendij več kot 150 dijakom in štu
dentom. _]b 

V torek popoldne je bila v hotelu Jezero v Bohinju svečana seja zbora 
delovne skupnosti podjetja Alpetour — TOZD hoteli Bohinj. Na seji je pod
predsednik radovljiške občinske skupščine Ivan Cerkovnik petim članom 
delovne skupnosti izročil odlikovanja predsednika republike, sedem članov 
kolektiva pa je dobilo priznanja za 10-, 15- in 20-letno delo v podjetju. Sve
čanosti so se poleg podjetja Alpetour udeležili tudi predstavniki radovljiške 
občinske skupščine in predstavniki organizacij iz Bohinja. Odlikovanja pred
sednika republike so dobili Pavla Mlakar (medalja dela), Rezka Stendlar in 
Mmka Kovačie (medalja zaslug za narod), Gabrijela Erlah in Julka Slivnik 
(red dela s srebrnim vencem). Priznanja za delo v podjetju pa so dobili 
Slavka Preželj, Anica Odar in Minka Liček (za 10 let), Amalija Božnar 
(za 15 let), Julka Slivnik, Doroteja Rakar in Ivan Rakar (za 20 let). — A. Ž. 
— Foto: F. Perdan 

Naročnik: 



Novosti 
pri študiju 

V razpravi je osnutek nove
ga zakona o visokošolskih za
vodih pri nas. Pred nekaj dne
vi je o njem razpravljalo pred
sedstvo univerzitetne konfe
rence ZSMS. Podprli so dolo
čila v osnutku zakona, ki omo
gočajo ustanovitev univerze 
tudi v Mariboru, predvsem pa 
so spregovorili o določilih, ki 
govorijo o poteku študijskega 
procesa in pedagoškem delu. 
Poudarili so tudi, da je osnu
tek za študente sprejemljiv, saj 
bodo z novim zakonom postali 
enakovredni samoupravi/avci 
na visokošolskih zavodih in 
na univerzi. 

Fički 
brez popusta 

V torek je bil odpravljen do
sedanji popust pri nakupu Za-
stavinih vozil. Fičko velja od
slej 30.075 dinarjev, zastava 
101 56.430 dinarjev, zastava 
1300 51.657 dinarjev, zastava 
1300 de luxe 55.939 dinarjev, 
zastava familiare 65.126 di
narjev, zastava PZ 62.984 di
narjev in model 132 GLS 
113.000 dinarjev. 

Cene renaultov, ki jih izde
lujejo v Industriji motornih 
vozil Novo mesto, pa so ostale 
nespremenjene. 

Nove vrtine 
za nafto 

Računajo, da bodo na naft
nih poljih v Vojvodini letos 
načrpali okrog milijon ton su
rove nafte in okrog 800.000 
kubičnih metrov naravnega 
plina. V prihodnjih letih pa 
naj bi se proizvodnja še občut
neje povečala. Podjetje za 
črpanje nafte Naftagas nam
reč vlaga veliko denarja in 
naporov za odkrivanje novih 
nahajališč. Zlasti prizadevno 
raziskujejo v severnovzhod-
nem delu Banata, Velikih li
vadah, Mokrimu in Majdanu. 
Svedre so zastavili tudi v Bač
ki in Sremu. 

Start 
30. marca 

Zvezni odbor za proslavo 
dneva mladosti, ki je zasedal 
pred nekaj dnevi v Kumrovcu, 
je sklenil, da bo letošnja štafe
ta mladosti krenila na pot 30. 
marca iz Istre. Točen kraj, iz 
katerega bodo mladi ljudje 
ponesli pozdrave in čestitke za 
rojstni dan predsedniku Titu, 
bodo določili na prihodnji seji 
odbora. 

Poškodovano 
letalo 

V ponedeljek je letalo DC-9 
Jugoslova n sk ega aerotra ns -
porta poslalo žrtev atentata 
na pariškem letališču. Na sre
čo v letalu še ni bilo potnikov, 
pač pa le kapetanov pomoč
nik, steverdesi in stevard. 
Atentatorji so streljali z bazu
ko. Granata je le predrla le
talo in pri tem ranila stevarda 
Razima Tahimoviča. Kot je 
BporoČila pariška policija, je 
bila granata nan.enjena izra
elskemu letalu, atentat pa pri
pisujejo organizaciji palestin
skih skrajnežev. 

Vrnila se je 
delegacija ZKJ 

V Beograd se je vrnila štu
dijska delegacija ZKJ, ki se je 
več dni mudila v Vzhodni 
Nemčiji. Vodil jo je sekretar 
Izvršnega komiteja CK ZK 
Hrvatske Draško Popovič. De
legacija je v NDR proučevala 
aktivnost partije na področju 
razvoja gospodarstva. 

Ugodno 
za zdomce 

Montažno podjetje Monter 
v Nišu je pripravljeno takoj 
s/>rejeti na delo 1000 kvaltfn i 
ranih in visokokvalificiranih 
monterjev in ključavničarjev, 
ki so seda/ na začasnem delu 
V tujini. Jamči jim minimalni 
ztmlužek 3000 dinarjev, teren
ski dodatek in druge ugod-
m>sti. 

Sporazum je treba 
čimprej podpisati 

»Nevzdržno je,« so poudarili delegati na zadnji 
seji vseh zborov občinske skupščine Škofja Loka, 
»da nekatere delovne organizacije zavračajo ozi
roma zavlačujejo podpis samoupravnega spo
razuma o štipendiranju učencev in študentov 
v občini in s tem zavirajo redno izplačevanje 

štipendij.« 
Občinska skupščina je družbeni 

dogovor o oblikovanju in izvajanju 
štipendijske politike v SR Sloveniji 
sprejela že junija lani. Na podlagi 
tega dogovora je pripravljalni odbor 
za sklenitev samoupravnega spora
zuma (sestavljajo ga predstavniki 
občinske skupščine, občinske konfe
rence SZDL, občinske konference 
ZSMS, občinskega sindikalnega sve
ta, temeljne izobraževalne skupno
sti, kulturne skupnosti, T T K S , ko
munalne skupnosti za zaposlovanje, 
skupnosti zdravstvenega zavarova
nja in varstva ter predstavniki štu
dentskega kluba) že sredi julija po
sredoval vsem delovnim organizaci
jam s sedežem v Škofji Loki predlog 
samoupravnega sporazuma. Le-ta 
določa, da delovne organizacije 
združujejo od 1. julija 1974 dalje iz 
svojega dohodka sredstva v višini 0,5 
odstotka od bruto osebnih dohodkov 
na posebnem računu na ravni obči
ne. Iz teh združenih sredstev se po
deljujejo štipendije le učencem in 
študentom, katerih starši nimajo vi
sokih dohodkov. Višina dohodka, ki 
bo še vključevala pravico do štipen
dije, se bo določevala vsako leto zno
va. Po končanem šolanju se morajo 
štipendisti obvezno vključiti v zdru
ženo delo na območju občine Škofja 
Loka. O podeljevanju štipendij pa 
odloča posebna skupna komisija 
podpisnic. Sestavljena je tako kot 
zbor združenega dela občinske skup
ščine. 

Kljub prizadevanjem pripravljal
nega odbora in občinskih družbeno
političnih organizacij samoupravni 
sporazum o štipendiranju učencev 
in študentov na območju občine 
Škofja Loka še ni sklenjen. 

Do konca lanskega leta ga je pod-

Jesenice 
programu. 

Pri občinskem svetu zveze sindika
tov na Jesenicah potekajo občni 
zbori osnovnih organizacij sindikata 

Predvidevajo, da bodo občne zbore zaključili do 

Kranj 
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Komemoracij a 
v Svečah 

Pri občinskem odboru ZZB NOV 
na Jesenicah se pripravljajo na 
vsakoletno komemoracijo ob grobu, 
narodnega heroja Matija Verdnika-
Tomaža v Svečah. Člani odbora se 
že dogovarjajo z Zvezo koroških 
partizanov za organizacijo spomin
ske svečanosti, ki bo v nedeljo, 2. fe
bruarja, ob 11. uri v Svečah na 
Koroškem. 

Svečanosti bodo poleg borcev 
prisostvovali tudi člani drugih druž
benopolitičnih organizacij jeseniške 
občine. D. S. 

Uspel seminar 
gorenjske 
mladine 

V torek in v sredo je bil v Kranju 
seminar za člane meobčinskega 
sveta mladine za Gorenjsko in vod
stva občinskih konferenc. Sodeloval 
je tudi predsednik republiške kon
ference ZSMS Ljubo Jasnič in neka
teri drugi člani predsedstva. 

Seminar je pripravila republiška 
konferenca ZSMS z namenom, da 
vodstvom ZSMS na medočinski in 
občinski ravni predstavi osnovne 
značilnosti nove usmeritve mladin
ske organizacije, se pogovori z njimi 
o nekaterih vprašanjih iz dela ZK, 
SZDL, sindikatov in ZZB NOV, 
naglasi težiščne točke v uresniče
vanju akcijskega programa ZSMS in 
se seznani s problematiko občinskih 
konferenc in medobčinskega sveta 
ter njihovimi programi dela. 

Prisotni, tako člani republiške 
konference kot predstavniki občin
skih konferenc, so ob zaključku dela 
ugotovili, da je seminar uspel. 
Zaradi obilice problemov, ki so jih 
želeli razrešiti, so delo podaljšali za 
en dan in so ga sklenili v sredo v 
poznih popoldanskih urah. V dveh 
dneh so pregledali delo občinskih 
konferenc in kar je najbolj pomemb
no, uspeli so se dogovoriti o enotnem 
programu dela za prihodnje. Raz 
prava je opozorila tudi na pomanj
kljivosti" v delu posameznih občin
skih konferenc. Da bi pomanjklji
vosti odpravili, so se že na seminarju 
dogovorili, kako naj zastavijo in 
katerim točkam v programu dela naj 
dajo čimveč poudarka. 

Pogovorili so se tudi I predstav
niki drugih družbenopolitičnih orga
nizacij o sodelovanju, njihovih pro
gramih in o novem statutu SZDL. 

O sklepih seminarja bo prihodnji 
teden še enkrat razpravljal med
občinski svet ZSMS. Na njihovi 
osnovi bo izdelal podroben kacijski 
program. L. B, 

pisalo 52 delovnih organizacij. Go
renjska predilnica in Sešir iz Škofje 
Loke sta k sporazumu pristopila le 
delno. Delavska sveta sta sklenila, 
da bodo na ravni občine združevali 
za štipendiranje le 0,25 odstotka od 
bruto osebnih dohodkov. To je polo
vico od vsote, ki jo predvideva samo
upravni sporazum. Delegata iz obeh 
organizacij združenega dela sta na 
seji razložila sklepa delavskih sve
tov. Dejala sta, da so se za manjši 
prispevek odločili zato, ker njihove 
temeljne organizacije neposredno 
štipendirajo precej dijakov in štu
dentov, ki naj bi se po končanem 
šolanju zaposlili pri njih. 

Sporazuma pa niso podpisale tri 
organizacije združenega dela: Jelo
vica Škofja Loka, Tehtnica Železni
ki in Pekarija Žiri. Delegat iz Jelo
vice je povedal, da samoupravni 
organi načelno pristajajo na vsa do
ločila samoupravnega sporazuma, 
zahtevali pa so nekatera pojasnila. 
Ker pripravljalni odbor še ni poslal 
odgovorov, sporazuma še niso podpi
sali. 

Zavlačevanje s sprejetjem samo
upravnega sporazuma zavira redno 
izplačevanje štipendij. V škofjeloški 
občini so jih za letošnje leto podelili 
240 za študij na visokih, višjih in 
srednjih šolah in bi za redno izplače
vanje potrebovali mesečno 118.000 
dinarjev. Za september in oktober je 
denar posodil Komunalni zavod za 
zaposlovanje in nekaj TIS. Konec 
decembra se je na žiro računu skla
da za štipendiranje že zbralo toliko 
denarja, da so začeli izplačevati šti
pendije tudi za november in decem
ber. Vendar so delegati na seji 
poudarili, da mora izplačevanje čim
prej postati redno, saj je večina dija
kov in študentov eksistenčno odvis
no od štipendij. Zato so zahtevali 
naj družbenopolitične organizacije v 
občini in v temeljnih organizacijah 
takoj začno z akcijo za podpis spo
razuma. Prispevna stopnja mora biti 
za vse delovne organizacije enotna 
in sicer 0,5 odstotka od bruto oseb
nih dohodkov. Vse delovne organiza
cije, ki tega še niso storile, naj takoj 
nakažejo denar za lansko drugo pol
letje. 

Delegati iz temeljnih organizacij 
pa morajo s sklepi seznaniti samo
upravne organe, družbenopolitične 
organizacije in vodstva temeljnih 
organizacij. L. Bogataj 

Radovljica 

po začrtanem 
31. januarja. 

Pri občinskem svetu zveze sindikatov na Jesenicah se pripravljajo na 
reorganizacijo po novih statutarnih določilih s tem, da bodo do 12. februarja 
zasedale vse občinske sindikalne konference, ki jih je deset. Razpravljali bodo 
o poslovniku in preimenovanju v občinske odbore, obenem pa bodo sprejeli 
programe za leto 1975. 

Do konva januarja bo občinski svet sindikata razpravljal o programu za 
letošnje leto ter sprejel proračun po novih finančnih predpisih. D. S. 

Za danes opoldne je sklicana seja 
delegatov zbora enote za gradnjo 
stanovanj pri samoupravni stano

vanjski skupnosti. Razpravljali bodo o prodaji stanovanj in cenah ter sklepali 
o podaljšanju roka za predložitev uporabnega dovoljenja za hiše graditeljev, 
ki so dobili posojilo leta 1973. Na dnevnem redu je tudi informacija o rezul
tatih natečaja za posojila za dograditev hiš iz sredstev za leto 1975. 

Včeraj popoldne je bila v Kranju 32. seja izvršnega sveta občinske skup
ščine. Ocenili so obrambne priprave v občini, razpravljali o reševanju kana
lizacije v Kranju in o investiciji podjetja Alpetour v obrat kmetijske meha
nizacije. A. Ž. 

Včeraj se je sestalo na redni seji predsedstvo konference mladih v 
izobraževanju. Pregledali so sklepe konference o samoupravljanju in se 
dogovorili kako jih bodo izvajali ter se pripravljali na novo problemsko konfe
renco o dijaških domovih. Sejo so sklenili s pregledom programa dela za letos, 
ki ga je pripravila republiška konferenca mladih v izobraževanju. -lb 

Pri občinskem sindikalnem svetu 
v Radovljici se je včeraj popoldne 
sestal odbor delavcev vzgoje in izo

braževanja. Na seji so med drugim govorili o problematiki uvajanja celo
dnevne šole. Da bi se člani odbora čimbolj seznanili z možnostmi in s cilji 
uvajanja celodnevne šole, so na sejo povabili strokovno sodelavko zavoda za 
šolstvo SR Slovenije Jelico Mesesnel. Razen tega so na sejo vabili tudi rav
natelje šol iz občine in predstavnike družbenopolitičnih organizacij. 

V Radovljici bo danes ob 9. uri ustanovna seja skupščine občinske zdrav
stvene skupnosti. Izvolili bodo vodstvo in organe skupščine. A. Ž. 

Danes se bo na komiteju občinske 
konference ZKS Tržič sestal aktiv 
mladih komunistov. Na seji bodo 

razpravljali o poslovniku aktiva, ocenili lansko delo in sprejeli akcijski 
program za letos. Na občinskem svetu Zveze sindikatov pa so organizirali 
v torek in v sredo zasedanji odborov sindikata delavcev tekstilne in usnjarske 
industrije ter delavcev v kovinski industriji. Na sejah so'razpravljali o občnih 
zborih osnovnih sindikalnih organizacij, ki so se začeli ta teden, ter o poslov
nikih odborov sindikata za tekstilno in usnjarsno industrijo ter sindikata 
kovinske industrije. 

Ta teden so se začeli v tržiški občini sestanki komunistov, predstavnikov 
SZDL in drugih družbenopolitičnih organizacij, na katerih razpravljajo 
o pomenu in organiziranosti Socialistične zveze delovnega ljudstva, vlogi 
komunistov v najmnožičnejši družbenopolitični organizaciji ter pomenu zad
njih kongresov Z K J in ZKS. V ponedeljek je bilo takšno srečanje v Križah, 
v torek v Bistrici, v Lešah, na Brezjah, v Kovorju in v Bombažni predilnici 
in tkalnici, včeraj pa v Tržiču, na Ravnah, v Jelendolu ter v Peku. Danes pa 
bo takšen sestanek v Podljubelju. 

Na zadnji seji občinske skupščine so delegati pooblastili družbenopolitič
ni zbor, da dokončno odloči o podelitvi letošnje Prešernove nagrade v Tržiču. 
Za sklepanje je sicer odgovorna občinska skupščina oziroma vsi njeni zbori, 
vendar se delegati do slovenskega kulturnega praznika 8. februarja ne bodo 
zbrali na skupnem zasedanju. -jk 

Uspešno sodelovanje 

Tržič 

Občinska konferenca ZSMS Kranj 
v zadnjem času zelo dobro sodeluje z 
drugimi družbenopolitičnimi organi
zacijami v občini. Za vse pomemb
nejše akcije se posvetuje z njimi. Na 
teh pogovorih se predvsem domenijo 
za usklajeno delo. Zlasti Z K in 
SZDL sta mladim priskočili na po
moč pri izvajanju programa dela, 
kar se je pokazalo v povečanju učin

kovitosti njihovega dela. 
Na dobro sodelovanje v preteklem 

letu opozarja skupna priprava in 
organizacija javnih razprav o osnut
kih besedil nove ustave, skupne pri
prave na spomladanske volitve in 
volitve v samoupravne interesne 
skupnosti ter predkongresne raz
prave. 

-lb 

zunanjepolitični komentar • zunanjepolitični komentar 
Iz portugalskega mesta Penina, 

kjer tečejo pogovori med predstav
niki angolskih gverilskih organizacij 
in delegacijo lizbonske vlade, je 
prispela razveseljiva vest: minulo 
sredo, 15. januarja, so pogajalci 
menda podpisali sporazum o prihod* 
nosti bogate Angole, ki naj bi dobila 
samostojnost novembra letos. Spo
razum je plod poprejšnjega »uskla-
jevalnega« posveta treh različnih re
volucionarnih skupin, Netove 
M P L A , Holdenove F N L A in Savim-
bine U N I T A . Neto, Holden in Sa-
vimbi so v Mombasi (Kenija) 
prejšnji teden sklenili pozabiti 
ideološka nasprotja ter strniti sile v 
prizadevanju za osvoboditev Angole, 
katere upravljanje bo do proglasitve 

Negotovi 
angolski 

»jutri« 
dokončne neodvisnosti usmerjala 
mešana vojaška komisija z nevtral
nim portugalskim generalom na 
čelu. Postopk »rojevanja« države je 
očitno enak kot v Mozambiku, kjer 
F R K L I M O polagoma, a zanesljivo 
prevzema vajeti oblasti v svoje roke 
in kjer skoraj ni ver bojazni, da In 
proces dekolonizacije obstal. Lepo, 
t oda . . . 

. . . t(xla veliko vprašanje je, ali bo 
v Angoli šlo prav tako gladko kakor 
V Mozambiku. »Zaviralni momenti« 
so znatno močnejši — čeprav jih 
navzven za zdaj še ni zaznati. Mom-
baški posvet je navrgel pomemben 
kompromis, nikakor pa ne sprave, ki 
bi odpihnila v 13 letih neusmiljenega 
boja proti skupnemu sovražniku 
zraslo nezaupanje znotraj trokrake 
ga odporniškega gibanja. Ni neute
meljena domneva, da bo po odhodu 

lizbonskih svetovalcev in po razpu
stitvi vojaške komisije izbruhnil 
odkrit spopad za ključne položaje v 
deželi, spopad, v katerega utegnejo 
udeleženci pritegniti tudi tuje »za
veznike«. In zaveznikov gotovo ne 
mami j O zgolj interesi ideološke na
rave, marveč čisto konkretne, otip
ljive koristi, ki jih je mogoče realizi
rati prek preizkušene neokoloniali-
stične 'politike ribarjenja v kalnem. 

Drugo tveganje tiči v policiji in 
vojaštvu. Novemu portugalskemu 
režimu so popolnoma lojalne le ne
katere enote redne kolonialne voj
ske, medtem ko pripadnost ostalih 
ni jasna. Mnogo mladih oficirjev, 
sinov vodilnih osebnosti bele manj
šine, nasprotuje skokoviti demokra
tizaciji v domovini. Za zdaj resda 
mirujejo in čakajo, a kdo ve komu bi 
se pridružili, če bi nastal kaos. 
Poznavalci menijo, da je vmes 
bržkone precej tihih simpatizerjev 
dokaj številne, napol ilegalne arma
de, sestavljene iz odstavljenih ali de
gradiranih Salazarjevih častnikov 
vseh činov, iz pobeglih agentov zlo
činske tajne organizacije PIDA, iz 
bojevnikov priviligiranih črnskih 
plemen ter iz plačancev, ki so ob na
stopu premirja izgubili donosen vir 
zaslužka. Kaj bo z njimi? Kako jim 
stopiti na prste in preprečiti zahrbt
ne prevratniške akcije'' 

Izredno pereč problem je tudi 
uporniška organizacija F L K C v po 
krajini Kabinda. Gre za separatiste, 
odločene, da izvedejo odcepitev, s 
čimer negirajo eno redkih enotnih 
stališč M P L A . UNITA in F N L A , ki 
poudarjajo nujnost brezpogojne za 
ščite ozemeljske celovitosti ter ne
deljivosti Angole. FLKC kajpak do
biva orožje iz inozemstva in dejan
sko so upoštevanja vredna svarila 
naprednih afriških diplomatov, pre« 
pričanih, da koloniji grozi državljan
ska vojna, podobna oni v Kongu 
(Katanga) in Nigeriji (Biafra). 

Četrti potencialni vzrok zapletov 
sta sosedi Rodezija in -Južna Afrika. 
Njuno presenetljivo popuščanje 
njuni poskusi navezovanja stikov z 

dovčerajšnjimi nasprotniki lahko 
zavedejo samo površnega in slabo 
poučenega opazovalca, saj korenini* 
jo v zaskrbljenosti in potlačeni bo
jazni oblastnikov. »Kolonialni tam
pon«, ki je doslej ločeval beli oazi od 
mladih, svobodoljubnih sistemov, 
namreč nezadržno razpada, vroča 
fronta pa se prestavlja globoko na 
jug, na meje obeh trdnjav rasizma. 
Računi Pretorie in Salisburvja so 
preprosti: bolje je vzdrževati strpne 
odnose, bolje je biti prilagodljiv in si 
pridobiti naklonjenost potencialne
ga tržnega zaledja, kakor vztrajati 
pri togem izolacionizmu. Navidezno 
smo torej priče spodbudnim premi
kom v levo. Ampak zgolj navidezno; 
dejanske nakane Voersterjevih biri-
čev so našle svoj odraz v domačih 
razmerah, kjer o kakršnemkoli po
puščanju ni niti govora. Prej na
sprotno. Apartheidu naj bi uzako
njeno nasilje pomagalo zaustaviti 
vrenje v vrstah petmilijonske »za
morske raje«, primorane, da pokor
no služi 250.000 belcem. Slednjim 
trenutno povzročajo največ pregla
vic upori in naglo širjenje prepove
danih idej, ki pronicajo v deželo izza 
pnškrtnjene »železne zavese«, skozi 
usta kakih 30 tisoč »uvoženih« de
lavcev, zaposlenih v rudnikih in na 
plantažah južnoafriške kaste izbran
cev Le ta budno spremlja razvoj do
godkov v Angoli in zanesljivo ne bo 
oklevala stisniti ponujene dlani v 
pest ter podreti reakcijo — seveda če 
bo presodila, da obstaja vsaj mini
malna verjetnost v pozitivni I/HI 
udara. 

Kolo č a s a je — dolgoročno vzeto 
— sicer nemogoče zaustaviti, toda 
vedno ne t e č e brezhibno. Sem tet I j i 
presunljivo zaškripljc in obtiči ali M 
celo zaviti nazaj. Takrat je pona
vadi potrebna kri, reka krvi, ki edin« 
učinkovito odplakne oviro in stvar 
spet spravi v pogon. Upujmo le, d« 
ne bo zaškrtalo tudi pri zobniku, 
imenovanem Angola. Kajti Afričani 
so prebujanje in snemanje okov že 
dovolj drago plačali. Drago in pre
drago. I. Guzelj 
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TOZD Hoteli Bled 

Pred dnem so v naselju Mlino na Bledu ^1^^^^^^^^ 
Hotel Petranje bil eden prvih hotelov na Bledu m je bil zn an predv sem med 
obema vojnama. Po zadnji vojni so zaradi dotrajanosti fjetoa hotekko 
dejavnost v njem opustili; vanj so se vselile številne družine. Zadnja ^apaje 
bilo bivanje v teh stanovanjih že kar nevarno. Zato je bila rušitev te stavbe 
več kot potrebna. —A. Ž.— Foto: F. Perdan 

Mladi 
iz krajevnih 

skupnosti 
V ponedeljek, 13. januarja, so se 

sestali mladi iz krajevnih skupnosti 
na konferenci mladih iz krajevnih 
skupnosti. Na seji so sprejeli poslov
nik, osnutek o organiziranosti mla
dih v krajevnih skupnostih, program 
dela konference ter izvolili predsed
stvo. 

Mladi se bodo v enajstih krajev
nih skupnostih v jeseniški občini 
organizirali tako, da bodo v posa
meznih krajevnih skupnostih usta
novili svojo osnovno organizacijo. 
Tako bodo v devetih krajevnih skup
nostih delovale osnovne organiza
cije, na Plavžu pa bo zaradi večjega 
števila mladih kar pet osnovnih 
organizacij, v krajevni skupnosti 
Žirovnica dve in na Javorniku ena 
ter trije aktivi. 

Mladi iz krajevnih skupnosti so 
tudi sprejeli program dela za na
slednjih šest mesecev, ki obsega so
delovanje mladih z J L A, ureditev 
finančnih in prostorskih zadev, po
svete in seminarje. Ob koncu so tudi 
sklenili, da bodo čimprej evidentirali 
možne kandidate za republiško 
delovno akcijo, ki se je bo udeležilo v 
poletnih mesecih okoli 70 mladih 
Jeseničanov iz delovnih organizacij 
in srednjih šol v občini. D. S. 

komisija za popis in 
odprodajo inventarja 

razpisuje po sklepu 
zbora delovnih ljudi 

javno prodajo 
sobnega pohištva 

v ponedeljk, 
20. januarja 1975, 
ob 8. uri v spodnji 
restavraciji Park hotela 
na Bledu. 

Prednost pri nakupu imajo 
družbene organizacija. 

Razpisna komisija 
Prešernovega 
gledališča Kranj 

razpisuje prosto 
delovno mesto — 
za n e d o l o č e n č a s 

dramaturga — 
umetniškega vodjo 

Pogoji: 
— da ima visoko izobraz

bo gledališke smeri 
(dramaturg-režiser) 

— da je družbenopol i t ično 
in mora lnoe t ično neopo
rečen 

Pismene ponudbe z ž iv
ljenjepisom in dokazili o 
izpolnjevanju s p l o š n i h 
pogojev sprejema razpis
na komisija P r e š e r n o 
vega g l e d a l i š č a Kranj 
do 31. januarja 1975. 

Cenjene kupce obveščamo, 
da smo našo poslovalnico 

TEKSTIL BLED 
preselili v prostore 

HOTELA BLEGAŠ 
poleg Festivalne dvorane 

Enaka izbira blaga 
Priporočamo se za nakup 

m u r h a 

Podbličani in njihova cesta 
Se do nedavna je bila Podblica 

bolj malo znana vas. Kot prilepljena 
ždi pod Belo pečjo na vzhodnem ob
ronku Jelovice. Naselje je razloženo 
na rodovitnem pomolu levo od hu
dourniške Nemiljščice. Nekako na 
polpoti med Nemiljami in Jamni-
kom. Leži pa na nadmorski višini 
813 m — torej je to ena od najvišje 
ležečih vasi na področju kranjske 
občine. Ime Podblica ima zelo jasen 
izvor: vas pod Belo pečjo, t.j. pod 
skalo belico, skrajšano podb'lica. 

Iz Kranja je do Podblice 15 km, od 
Nemilj (475 m) pa le 2,5 km; toda 
kar 338 m višinske razlike! Bližnji 
Jamnik leži na nadmorski višini 
834 m. 

S cestno povezavo teh treh krajev 
(Nemilje—Podblica—Jamnik) dobi 
gorenjska magistrala svojo vzpored
nico (od Kranja do Radovljice), tu
ristično, gospodarsko in tudi strate-
gično povezavo. Na drugi strani pa 
še odcep v Selško dolino (preko Je-
derti, Dražgoš in Rudnega). 

Toliko o prometnem pomenu nove 
ceste, ki so jo Podbličani v pretežni 

Seminarji za delegate 

Se nekaj 
dopolnitev 
sindikalne 

liste 
Nova sindikalna lista, ki je 

v javni razpravi že več kot me
sec dni, bo v kratkem sprejeta. 
Pred nekaj dnevi je o nekate
rih predlogih za spremembo 
določenih odstavkov razprav
ljala komisija za pripravo liste 
Pri republiškem svetu Zveze 
sindikatov Slovenije. Najbolj 
bodo predlog spremenili v do
ločilih, ki obravnavajo položaj 
Pripravnikov. 

Večina razpravljalcev je me
nila, da nagrajevanja priprav
nikov ne bi smeli vezati na 
Poprečja osebnih dohodkov, 
?nipak na njihovo izobrazbo 
•n delo. Poenotili naj bi pogoje 
Z{* delo za podobne in enake 
Poklice, prav tako tudi vred
notenje dela in čas pripravni
ce dobe. Komisija je zato 
predlagala, naj bi sindikalna 
lista predpisala, da mora biti 
nagrajevanje odvisno od de
lovnega mesta, dela, izobrazbe 
in prizadevnosti pripravnika. 

Precej pripomb je bilo tudi 
na določila o povračilih stroš
kov za prenočitve. Nekateri 
razpravljavci so menili, da so 
prenizke ob sedanji ceni hotel
skih storitev. Vendar je komi
sija sprejela sklep, da je 300 di
narjev — 140 za dnevnico in 
100 dinarjev za prenočišče — 
povsem dovolj. -lb 

Občinska konferenca SZDL, ob
činski sindikalni svet Škofja Loka 
ter škofjeloška Delavska univerza so 
za delegate vseh zborov občinske 
skupščine pripravili posebne semi
narje. Seminarji so že bili v vseh 
središčih Selške in Poljanske doline, 
prihodnje tri sobote pa bodo še v 
Škof j i Loki. Udeležujejo se jih 
delegati iz organizacij združenega 
dela, temeljnib organizacij združe
nega dela ter krajevnih skupnosti. 

Udeleženci seminarja« se sez
nanjajo z družbeno ekonomsko ter 
družbenopolitično ureditvijo SFRJ , 
temelji delegatskega ter skupščin
skega sistema in komuniciranjem 
v delegatskem in skupščinskem si
stemu. Se posebno zanimive so raz
prave o temeljnih organizacijah 
združenega dela kot osnovnih ob
likah združevanja dela, v katerih 
delavci uresničujejo neodtujljivo 
pravico do dela ter odločajo o po
gojih, sredstvih ter rezultatih svo
jega dela, združevanju dela in 
sredstev ter menjavi dela v TOZD, 
odločanju delavcev o sredstvih za 

družbeno reprodukcijo, nalogah sub
jektivnih sil pri spreminjanju odno
sov v ekonomski bazi in družbeni 
nadgradnji na vseh nivojih, položa
ju delovnih ljudi v družbenopolitič
nem sistemu, samoupravljanju v 
organizacijah združenega dela, sa
moupravnih interesnih in krajevnih 
skupnostih, značilnostih novega 
skupščinskega sistema, načelih de
legatskega sistema, in delegatskih 
razmerij, dosedanjih izkušnjah o 
funkcioniranju delegatskega in 
skupščinskega sistema ter o mož
nostih za uresničevanje delegatskih 
razmerij. 

Na seminarjih predavajo: ekono
mist kranjske Iskre Rado Kokalj, 
predsednik izvršnega sveta škofje
loške občinske skupščine Jože Sta
novnik, dipl. pravnik Franci Gerbec 
z brniškega letališča ter inž. za 
organizacijo dela v ljubljanskem 
Litostroju Alfred Tomažič. 

Vsi delegati so med gradivom za 
seminar prejeli tudi dva priročnika: 
Komuniciranje v delegatskem siste
mu ter Temelji delegatskega in 
skupščinskega sistema. -jg 

meri zgradili s svojimi lastnimi sila
mi: s samoprispevkom, s prostovolj
nim delom (v vrednosti 150.000 no
vih dinarjev) in z občinsko dotacijo. 
Skupna vrednost opravljenega dela 
je dosegla 294.477 novih dinarjev. 
Seveda v tej vsoti ni zajeta vrednost 
zemljišč na' cestni trasi, ki so jih 
lastniki prepustili brezplačno. 

Vsa dela je vodil poseben 5-članski 
gradbeni odbor v okviru krajevne 
skupnosti Podblica. Z deli so pričeli 
že 20. junija 1971, odvodnjavanje, 
utrjevanje cestišča in brežin ter po
dobna pripravljalna dela so bila 
končana v začetku 1. 1974. Tako da 
je mogla biti nova cesta odprta za 
promet že na dan krajevnega prazni
ka 27. februarja 1974 (t.j. obletnica 
dne v 1. 1944, ko je bila požgana so
sedna vas Jamnik). 

Kmalu po otvoritvi ceste je stekel 
po njej tudi avtobusni promet 
(Kranj — Besnica — Nemilje — Pod-
(blicaj, tako koristen delavcem in šo
larjem, ki jim poslej ni treba hoditi 
skoro pol ure po blatnih stezah do 
avtobusne postaje v Nemiljah. Tako 
je bila odprta tudi hitra pot šolar
jem, ki obiskujejo višje razrede 
osemletke v Stražišču. Vsekakor pa 
tudi delavcem, ki delajo v kranjskih 
tovarnah in se vozijo z avtobusom, 
bo poslej prihranjeno jutranje peša
čenje. Še bolj pa so avtobusne zveze 
s Podblico veseli oni delavci, ki se 
morajo vračati z nočnih izmen na 
domove le kako uro pred polnočjo. 

Sicer pa je nova cesta koristna 
tudi za vse druge domačine, ki hite 
po opravkih v Kranj; pa tudi za tu
riste in izletnike, ki so namenjeni v 
Dražgoše, na Jelovico ali v Kropo. 
— Gospodarski pomen nove cestne 
zveze pa bo viden že v bližnji prihod
nosti. 

Resnici na ljubo je treba reči, da 
je slaba cesta že prej (od 1. 1964) vo
dila iz Nemilj, prek Podblice do 
Jamnika. Še prej pa le kolovoz. Se
daj pa je cesta izpeljana in zgrajena 
tako, da je usposobljena tudi za težji 
tovorni in avtobusni promet. In spe
ljana večji del po povsem novi trasi. 

Vendar cilj še ni dosežen. Potreb
no bo vsekakor še cesto podaljšati 
do Jamnika. Ves odsek — od Besni-
ške Dobrave (Nova vas) prek Nemilj 
in Podblice — pa bo treba prej ali 
slej asfaltirati. Tu pa bo poleg sode
lovanja vseh prizadetih vasi potreb
na še izdatna pomoč občine Kranj, 
Cestnega podjetja, Gozdnega gospo
darstva, Vodne skupnosti in drugih 
institucij. 

Tudi interes turističnih in tujsko-
prometnih organizaicj ne bi smel iz
ostati — saj se z novo cesto odpirajo 
dostopi v prelepo skoraj nedotaknje
no in malo obljudeno srednjegorsko 
pokrajino. Že s ceste same pa je moč 
videti povsem nove panorame, v 
svet, ki ga le premalo poznamo. In 
tudi v svet, ki je v času NOB tako 
gostoljubno sprejemal in varoval 
borce za svobodo domovine. č . Z. 

Močnejša elektrika za novo leto 
Vas Globoko v krajevni skupnosti 

Mošnje v radovljiški občini ima le 
šest hiš in 26 prebivalcev. V tem 
majhnem naselju so za novo leto do
bili močnejšo električno napetost. 
Elektriko so prebivalci te vasi že 
kmalu po vojni sami napeljali iz 
Mošenj. Dokler so bile na omrežje 
priključene le žarnice in redki radio
aparati, je bilo toka dovolj. Zdaj, ko 
BO se gospodinjstva modernizirala in 
so se potrebe po elektriki nekajkrat 
povečale, pa včasih ni bilo več moč 
vključiti niti električnega brivnika. 
Tako so se prebivalci odločili za 
akcijo s pomočjo elektrarne Moste. 
Sami so opravili nekatera zemeljska 
in druga dela na dolžini 1700 metrov 
in tako dobili močnejšo električno 
napetost. 

Sicer pa so prebivalci Globokega 
po vojni rešili sami še vrsto drugih 

problemov. 1953. leta so na primer 
zgradili vodovod, dve leti pred tem 
pa železniško postajo. Pred štirimi 
leti so razširili tudi cesto. Sodelovali 
so pri izgradnji kulturnega doma 
v Mošnjab in pri obnovi požganih 
Mošenj. Skratka, šest hiš in prebi
valci le-teh so po vojni veliko sami 
prispevali za razvoj in boljše počutje 
v kraju. 

Njihova največja želja je zdaj, da 
bi dobili tudi asfalt iz Mošenj do 
Globokega. Cesta, za katero želijo, 
da bi jo asfaltirali do Globokega, je 
tudi najkrajša povezava Podvina in 
Mošenj prek Save z Mišačami in 
Kropo. Prebivalci so pripravljeni 
prispevati nekaj denarja, vendar 
vsega-sami ne bodo zmogli. Zato 
upajo, da jim bo pri uresničitvi te 
želje pomagala tudi širša skupnost. 

A. Ž. 

Zbor združenega dela 
se bo ponovno odločal 

Na seji tržiške občinske skupščine, 
ki je bila 3. decembra lani, so dele
gati razpravljali o predlogu družbe
nega dogovora o oblikovanju in 
izvajanju štipendijske politike v Slo
veniji ter sklepali o pristopu tržiške 
občine k dogovoru. Družbenopo
litični zbor in zbor krajevnih skup
nosti sta dogovor ih podpis Tržiča-
nov podprla, zbor združenega dela 
pa je menil drugače, čeprav je bilo 
na seji večkrat povedano, da določa 
dogovor le okvire štipendijske poli
tike v republiki, medtem ko bo pa 
kasnejši samoupravni sporazum 
konkretnejši in bolj prilagojen 
razmeram v tržiški občini. 

Delegacija Peka in Bombažne 
predilnice in tkalnice sta vztrajali, 
da predlog družbenega dogovora ne 
upošteva vseh nujnih pripomb in da 

omenjeni organizaciji združenega 
dela že sedaj dajeta veliko za štipen
diranje, po novem pa bi še več 
Predlog družbenega dogovora na seji 
zbora združenega dela po glasovanju 
ni bil sprejet. Imenovana je bila 
usklajevalna komisija delegatom 
družbenopolitičnega zbora in zbor* 
združenega dela. 

Usklajevalna komisija se je se
stala in sodelovala z odgovornimi 
predstavniki republike, zainteresira
nih organizacij združenega dela 
družbenopolitičnih organizacij ter s 
člani iniciativnega odbora za obliko 
vanje družbenega dogovora. P> 
temeljiti in vsestranski razpravi e 
sklenili, da bo zbor združenega de 
o predlogu družbenega dogovora i 
pristopu tržiške občine k dogovor 
ponovno razpravljal in glaso\ i 

je ZBo.&zu aoDitKov v vreanosu 
3,000.000 din 
med njimi je 20 dobitkov po 10.000 din 

KUPUJTE SREČKE EKSPRESNE LOTERIJE, KI JU oAMUolUJ iN U 

PRIREJA LOTERIJSKI ZAVOD SLOVENIJE 
v vsaki seriji 1,000.000 srečk 



Vzpona v gospodarstvu 
ni mogoče narediti čez noč 
Pogovor z letošnjo nagrajenko sklada Borisa 
Kraigherja Milico Ozbič, direktorico kombinata 

Planika Kranj 
Republiška gospodarska zbornica na začetku vsakega leta ob 
obletnici smrti Borisa Kraigherja podeli nagrade slovenskim gospo
darstvenikom kot moralno in materialno priznanje za izjemne 
dosežke trajnejšega pomena v organizaciji in vodenju gospodarskih 
organizacij.Letošnje nagrade Borisa Kra gherja so podelili 6. januarja 
v Ljubljani. Dobili so jih Franc Hvaleč, glavni direktor OZD Zlatorog 
Maribor,Franjo Mohorčič,tehnični direktor Železarne Ravne, Stanko 
Mervic, nekdanji direktor tovarne ETA iz Cerknega, Milica Ozbič, 
direktorica kombinata Planika Kranj, in Jože Vonta, generalni 
direktor proizvodnega in trgovskega podjetja Tekstil Ljubljana. Poleg 
nagrad in diplom, ki so jih dobili letošnji nagrajenci, so dobili diplome 
tudi kolektivi, v katerih delajo. 

Med dosedanjimi Kraigherjevimi 
nagrajenci v Sloveniji je Milica 
Ozbič, direktorica kombinata Pla
nika Kranj, prva ženska, ki je dobila 
to visoko priznanje. Pred dnevi smo 
jo poprosili za pogovor. 

»Kraigherjeva nagrada vsem de
lavcem v gospodarstvu veliko pome
ni. Za Planiko (poleg mene je tudi 
kolektiv dobil diplomo) je še toliko 
pomembnejša, saj je po tolikih letih 
dela in premagovanja najrazličnej
ših težav to prvo javno priznanje. 
Čudim pa se, da sem med doseda
njimi nagrajenci edina ženska. Po
glejte samo statistične podatke, 
koliko žensk je zaposlenih v sloven
skem gospodarstvu. Morda bo naša 
družba v prihodnje vendarle končno 
spoznala, da je lahko tudi delo žene 
ne le koristno marveč tudi uspešno.« 

Diplomirana ekonomist
ka Milica Ozbič je dobila 
nagrado Borisa Kraigherja 
za izjemne dosežke trajnej
šega pomena v organizaciji 
in vodenju kombinata Pla
nika Kranj v letih 1959 do 
1974. Zadnjih šest let je di
rektorica tega kombinata. 

Rojena je bila 1929. leta v 
Hočah pri Mariboru. Med 
vojno je bila izseljena v Sr
bijo. V Mariboru je končala 
gimnazijo, v Ljubljani pa 
ekonomsko fakulteto. Ne
kaj časa je bila zaposlena v 
Iskri, od 1956. leta pa je v 
Planiki. Ves čas je aktivna 
družbenopolitična delavka 
v občini, republiki in v raz
ličnih organih zvezne in re
publiške gospodarske zbor
nice. 

Direktorica kombinata 
Planika je postala 1969. 
leta, pred tem pa je bila 
deset let tudi komercialni 
direktor. Pod njenim vod
stvom je Planika predvsem 
v letih 1970—1973 dosegla 
svoj največji vzpon in po
stala ena vodilnih organi
zacij obutvene industrije 
pri nas. Ustvarjeni doho
dek na zaposlenega in stop
nja akumulacije v Planiki 
sta skoraj za polovico višja 
od poprečja obutvene indu
strije v Jugoslaviji. Poslov
ni sklad je bil v zadnjih pe
tih letih povečan za 3,5-
krat, število zaposlenih pa 
se je povečalo za polovico. 

Milica Ozbič je veliko 
svojih strokovnih in orga
nizacijskih sposobnosti 
vložila v reorganizacijo 
podjetja, uvajanje moderne 
tehnologije, specializacijo 
oddelkov, v šolanje čevljar
skih kadrov, še posebej pa 
se je zavzemala za razvoj 
čevljarske industrije na ne
razvitih območjih v Turni-
šču in Breznici. 

Organizacija poslovanja 
in planiranja sta v Planiki 
prilagojena razvoju doma
čega in mednarodnega trži
šča. Dolgoročna licenčna 
pogodba s firmo Adidas pa 
je Planiki odprla pot na 
mednarodni trg. Razen tega 
je Planika v to proizvodnjo 
vključila tudi druge koope
rantske tovarne v Jugosla
viji. Milica Ozbič je bila 
med drugim tudi pobudni
ca, da je Planika skupaj s 
Pekom in Alpino ustanovi
la poklicno in tehnično 
čevljarsko šolo. Razen tega 
je bila na njeno pobudo 
ustanovljena poslovna in
teresna skupnost Združenja 
obutvene industrije. Zasno
vala pa je tudi enoten na
stop obutvene industrije na 
vzhodnih tržiščih in druž
beni dogovor o pogojih in 
načinu izvoza vzhod — za
hod. 

»V razvoju Planike so bili 
nedvomno nekateri mejniki. V 
obrazložitvi za Kraigherjevo na
grado je med drugim rečeno, da 
je Planika dosegla svoj največji 
vzpon v letih 1970—1973. Kak
šen je bil in v čem se kaže ta 
razvoj in kakšni so načrti za na
prej?« 

»Planika je v letih 1970—1973 res 
dosegla velik vzpon, vendar si je po
goje zanj ustvarila v prejšnjih letih. 
Veste, v gospodarstvu je vedno tako, 
da ničesar ni moč napraviti čez noč. 

Planika je nastala pred 22 leti z 
združitvijo treh manjših tovarn 
obutve in z njihovo preselitvijo v se
danje prostore. V prvih letih je bilo 
veliko težav. Nekaj let je trajalo, da 
se je tovarna utrdila. Potem je pro
izvodnja začela naraščati. Rast in 
organiziranje lastne trgovinske or
ganizacije sta od kolektiva zahteva
la veliko naporov in odrekanj. Vsak 
dinar je bilo treba dvakrat obrniti, 
veliko delati, zraven pa se še učiti. 
Slednje je bilo še kako pomembno. 
Strokovnih kadrov ni bilo moč 
dobiti nikjer. Sami smo morali orga
nizirati šole. Poleg rednega dela smo 
morali pridobivati še strokovno zna
nje za vodenje in upravljanje vedno 
večje tovarne. Skratka, kadri so bili 
vedno naša glavna skrb in še danes 
so izdatki za izobraževanje pri nas v 
Planiki med največjimi na Gorenj
skem. 

Pred nami so še veliki načrti. V 
Kranju sicer ne nameravamo več 
povečevati proizvodnje; ni prostora 
in ljudi. Zato pa bomo povečali pro
izvodnjo v novi tovarni, ki smo'jo 
lani odprli v Prekmurju in v tovarni 
v Tolminu. T i dve tovarni bosta 
morali v prihodnje nositi levji delež 
pri povečanju proizvodnje. Lani smo 
naredili na primer 2,5 milijona parov 
različne obutve, za letos in prihod
nje leto pa predvidevamo, da bomo 
izdelali 3,5 do 3,6 milijona parov. 
Razen tega nameravamo razvijati 
naše trgovinske organizacije. Zdaj 
imamo 130 trgovin za prodajo obut
ve. Nameravamo jih urediti še več. 
Skupaj z drugimi slovenskimi tovar
nami obutve pa se nameravamo lo
titi gradnje še večjih trgovin. Seveda 
pa bomo v prihodnjih letih povečali 
vso skrb tudi izvozu.« 

»Kako ocenjujete trenutno po
ložaj naše obutvene industrije?« 

»Hitro in kratko je položaj obut
vene industrije v Sloveniji težko 
oceniti. Kot vsaka industrijska veja 
ima tudi ta svoje težave. Enkrat so 
večje, drugič manjše. Sicer pa obut
vena industrija s sorazmerno veli
kim izvozom in zato, ker si je z last
nimi trgovinskimi organizacijami 

zagotovila prodajo na domačem 
trgu, ne čuti večjih pretresov. Trdna 
osnova za njen nadaljnji obstoj je 
seveda tudi velik tehnološki napre
dek, ki ga je dosegla v zadnjih letih. 
Vendar pa pomanjkanje delovne sile 
v Sloveniji narekuje tudi na tem 
področju pri načrtovanju novih 
zmogljivosti veliko previdnost. Slo
venska industrijska proizvodnja na
mreč postaja vedno dražja v primer
javi s proizvodnjo v drugih republi
kah. Zato mora biti tudi boljša — 
kvalitetnejša in racionalna. Le tako 
si bo zagotovila prodajo, obstoj in 
razvoj.« 

»Naša zunanjetrgovinska bi
lanca v minulem letu ni bila rav
no najboljša; vsaj glede uvoza v 
primerjavi z izvozom. Kakšno bo 
po vaši oceni letošnje leto in kaj 
vas v našem gospodarstvu na
sploh letos skrbi?« 

»Dvoje me letos zares skrbi v na
šem gospodarstvu: kako bomo ob
držali in celo povečali izvoz, ko so 
pogoji zanj iz dneva v dan slabši in 
kakšna bo preskrba industrije s po
trebnimi surovinami in repromate-
riali. K temu pa je treba dodati še 
inflacijo, ki nam je že doslej požirala 
dobršen del ustvarjenega dohodka. 
Večkrat se vprašam, ali res ne mo
remo ustaviti tako velikega nara
ščanja cen iz leta v leto. Tako se 
nam dogaja, da kar dosežemo z 
boljšim delom, s povečano produk
tivnostjo, se pri tako visoki stopnji 
inflacije kar zgubi. 

Za položaj gospodarstva je naša 
zunanjetrgovinska bilanca pravi 
barometer. Slabša se ali boljša v 
skladu S pogoji gospodarjenja. T i 
bodo letos veliko bolj trdi kot kdaj-
koli poprej. Ze prvi znaki kažejo, da 
bo tudi letos s plačilno bilanco, 
kljub ukrepom za racionalen in bolj 
discipliniran uvoz, slabo. Izvoz je 
namreč zašepal. Naše domače cene 
so previsoke, izvozne stimulacije pa 
premajhne, da bi več lahko prodali 
Čez mejo. To pa je slabo, kajti če ne 
bomo več prodali, ne bomo mogli 
kupiti vsega tistega, kar potrebuje
mo. In takšne težave so se že 
začele.« A. Zalar 

Na pragu podražitev mleka, 
mlečnih izdelkov in mesa 

Za glavni vzrok podražitev navajajo skokovito 
naraščanje stroškov proizvodnje mleka in prireje 
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Zaradi povečanih 
st i oškov lahko kmalu pričakujemo 
podražitve mleka in mlečnih izdel
kov, pripravljajo pa se tudi nove, 
višje cene za goveje, svinjsko in pe-
rutninarsko meso. Na seji izvršnega 
odbora slovenske živinorejske po
slovne skupnosti so dejali, da so 
omenjene podražitve nujne. Cene 
mleka, mlečnih izdelkov in mesa so 
bile dolgo pod strogo kontrolo, pro
izvodni stroški pa so nekontrolirano 
naraščali. Cene mesa veljajo že od 
oktobra leta 1973 dalje, cene mleka 
in mlečnih izdelkov pa smo zadnjič 
popravljali aprila lani. 

Medtem je kilogram koruze po
skočil od 1,40 na 2,80 dinarja, kilo
gram ječmena od 1,40 na 2,45 dinar
ja, pesni rezanci z 0,95 dinarja na 
1,40 dinarja, kostna moka od 2,20 
dinarja na 4,60 dinarja, sladkor od 
5,08 dinarja na 11,30 dinarja itd. 
K temu je treba dodati Se 28-odatot-
no povečanje osebnih dohodkov v 
gospodarstvu, 30-odstOtno podra-
žitev transporta, 40-odstotno po
dražitev električne energije in tako 
naprej. Zadnji podražitvi transporta 
in električne energije pa še upo
števani nista. Analiza temeljnih 
organizacij združenega dela kme-

mesa 
proizvodnih tijstva in živilske industrije nadalje 

pove, da zaradi tega izgubljajo 
živinorejci pri vsakem kilogramu 
žive teže govedi okrog 5,50 dinarjev, 
pri mesnatem prašiču okrog 6,28 
dinarja, pri brojlerju 1,41 dinarja, 
pri litru mleka pa poldrugi dinar. 
Zguba je še večja, ker rejci še niso 
dobili obljubljenih premij za mleko 
in pitance. Primanjkljaj se pojavlja 
tudi v klavnicah, mlekarnah in 
trgovini. Slovenski živinorejci so 
ugotovili dobro milijardo dinarjev 
izgube ob upoštevanju stroškov 
prireje, ki so veljali decembra lani, 
ter letošnjih maloprodajnih cen 
mesa, mleka in mlečnih izdelkov. 

O novih cenah mleka, mlečnih 
izdelkov in mesa je prezgodaj kaj 
določnejšega napisati. Pripravljenih 
je več predlogov, ki jih bodo skušali 
pristojni organi čim prej uskladiti. 
Kaže, da bo v maloprodaji veljal 
l i t« mleka okrog petih dinarjev. 
Seveda se bodo temu primerno / \ i 
šale tudi odkupne cene mleka. Meso 
pa naj bi se p o d r a ž i l o približno za 7 
ali 8 dinarjev pri kilogramu. Ali bodo 
nove cene mleka, mlečnih izdelkov 
in mesa začele veljati hkrati, š e ni 
znano. 

•I Košnjek 

Na podlagi 162. č l e n a zakona o davkih o b č a n o v 
(Uradni list SRS, št . 21-224/74) d a v č n e uprave skup
š č i n o b č i n Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja Loka 
in Tržič 
Pozivajo 
k vložitvi napovedi za odmero davkov 
občanov 
za leto 1974 za zavezance, katerim se odmerjajo dav
ki po preteku leta in za leto 1975 za zavezance, kate
rim se odmerjajo davki vnaprej za t e k o č e leto. Na
poved je treba v lož i t i do v k l j u č n o 31. januarja 1975. 

Napoved za odmero davkov morajo vložiti: 

Za leto 1974 

1. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, katerim se davek odmerja 
po dejanskem dohodku, o dohodkih doseženih v letu 1974; 

2. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev, katerim se davek odmerja po dejanskem 
dohodku, o dohodkih doseženih v letu 1974; 

3. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav, katerim se davek odmerja po dejanskem 
dohodku, o dohodkih doseženih v letu 1974; 

4. Zavezanci davka na dohodke od premoženja in premoženjskih 
pravic o dohodkih doseženih v letu 1974. Pod navedeno obliko davka 
spadajo tudi dohodki, doseženi z oddajanjem stanovanjskih ali poslov
nih prostorov oziroma zgradb v najem ter dohodki od podnajemnin, 
dohodki od oddajanja opremljenih sob pa le, če doseženi dohodek 
presega 3000 dinarjev; 

5. Zavezanci davka od premoženja — na posest gozdnega zemljišča za 
leto 1974. Napoved morajo vložiti občani, ki se po določbah zakona o 
kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 26/73) ne štejejo za kmeta, 
če posedujejo več kot 0,5 ha gozdnega zemljišča in če njihov dohodek 
v letu 1974 presega 20.000 dinarjev oziroma skupni dohodki vseh dru
žinskih članov presegajo 10.000 dinarjev letno na družinskega člana; 

6. Zavezanci davka iz skupnega dohodka občanov o dohodkih, prejetih 
v letu 1974. Napoved morajo vložiti občani, katerih skupen čisti 
dohodek v letu 1974 presega 40.000 dinarjev; 

7. Zavezanci posebnega prispevka po 23. členu zakona o pokojninskem 
in invalidskem zavarovanju za leto 1974, če so njihovi dohodki iz 
naslova pokojnine skupno z dohodki iz delovnega razmerja, 
samostojne dejavnosti ali dela na podlagi pogodbe o delu v letu 1974 
presegli 53.784 dinarjev in pod pogojem, da so v skupnem dohodku 
ostali dohodki, brez pokojnine, udeleženi z več kot 8068 dinarjev; 
in to: 

— zavezanci iz 1. in 2. točke pri davčni upravi občine, v kateri 
opravljajo dejavnost oziroma plačujejo davek od samostojnega oprav
ljanja te dejavnosti; 
— zavezanci iz 3. točke pri davčni upravi občine, v kateri imajo stalno 
prebivališče; 
— zavezanci iz 4. točke, če gre za dohodke od nepremičnin pri davčni 
upravi občine, na katere območju nepremičnina leži, če gre za dohodke 
od premičnin pa pri davčni upravi občine, v kateri imajo stalno 
prebivališče; 
— zavezanci iz 5. točke pri davčni upravi občine, v kateri leži gozdno 
zemljišče; 

— zavezanci iz 6. in 7. točke pri davčni upravi občine, v kateri imajo 
stalno prebivališče. 

Za leto 1975 
1. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, katerim se odmerja davek 
V pavšalnem letnem znesku za leto 1975; ^ 

2. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev, katerim se odmerja davek v pavšalnem letnem 
znesku za leto 1975; 

3. Zavezanci davka (xl premoženja za leto 1975: 
a) kateri posedujejo stroje, orodje in inventar, če s temi sredstvi pri
dobivajo dohodek, pod pogojem, da skupna še neodpisana vrednost teh 
sredstev presega 150.000 dinarjev. V navedeno skupno vrednost se ne 
štejejo sredstva, katerih posamična vrednost ne presega 10.000 
dinarjev; 
b) kateri posedujejo motorne čolne ali druge plovne objekte na 
motorni pogon, razen občanov, ki jim je ribištvo osnovni vir sredstev za 
preživljanje; 
in to: 
— zavezanci iz 1. in 2. točke pri davčni upravi občine, v kateri oprav
ljajo dejavnost oziroma plačujejo davek od samostojnega opravljanja 
te dejavnost i; 
— zavezanci iz 3. a točke, ki so hkrati zavezanci za davek iz obrtnih ali 
drugih gospodarskih dejavnosti, pri davčni upravi občine, v kateri 
plačujejo davek od opravljanja dejavnosti; drugi zavezanci pa pri 
davčni upravi občine, v kateri imajo stalno prebivališče; 
— zavezanci iz 3. b točke pri davčni Upravi občine, v kateri imajo 
stalno prebivališče. 

Napoved za odmero davkov je treba vložiti na predpisanem obrazcu, ki 
se dobi pri davčni upravi občine. 

Pozivamo zavezance, da napovedi vložijo V roku, določenem v tem 
pozivu, ker bo za nepravočasno vložitev napovedi odmerjeni davek 
povečan za 10'/ oziroma najmanj 1<»() dinarjev, zavezancem, ki ne 
vložijo napovedi pa za 20 '< oziroma najmanj 200 dinarjev. 

št,.vilka: 42-014/72-03 
Datum: 14/1-1975 

D a v č n e uprave: 
Skupščine o b č i n e Jesenice 
Skupščine občine K ranj 
skupščine o b č i n e Radovljica 
Skupščine občine .Škofja Loka 
Skupščine občine Tržič 



Predlagani kandidati za funkcije 
samoupravnih interesnih skupnosti 

na Gorenjskem 
Pred neposrednimi volitvami dele

gatov in delegacij za skupščine 
samoupravnih interesnih skupnosti 
je bilo po zbranih podatkih medob
činskega sveta SZDL za Gorenjsko 
na Gorenjskem evidentiranih za 
splošne delegacije 12.143 kandida
tov. Na kandidacijskih konferencah, 
ki jih je bilo 553, so potem potrjevali 
kandidatne liste, na katerih je bilo 
od 10 do 24 kandidatov. Na nepo
srednih volitvah delegatov in delega
cij v začetku decembra lani je bilo v 
temeljnih organizacijah združenega 
dela in krajevnih skupnostih na Go
renjskem izvoljenih 490 delegacij s 
5723 delegati. Med. izvoljenimi dele
gati je 2318 ali 40,5 odstotka žensk, 
1426 ali 24,9 odstotka mladih (do 27 
let) in 3628 ali 63 odstotkov nepo
srednih delavcev. 

Te dni v vseh gorenjskih občinah 
potekajo zadnje priprave za konsti
tuiranje samoupravnih interesnih 
skupnosti za izobraževanje, kulturo, 
zdravstvo in otroško varstvo. Razen 
tega potekajo priprave za konsti
tuiranje samoupravnih interesnih 
skupnosti za področje socialnega 
skrbstva, socialnega varstva, telesne 
kulture, raziskovalne dejavnosti in 
za zaposlovanje. Konstruirale pa so 
se že območna vodna skupnost Go
renjske in območna gospodarska 
skupnost; v občinah pa konference 
pokojninsko-invalidskega zavarova
nja, stanovanjske skupnosti in kme
tijsko zemljiške skupnosti. 

Sporedno s pripravami na konsti
tuiranje samoupravnih interesnih 
skupnosti na Gorenjskem potekajo 
tudi priprave na konstituiranje sa
moupravnih interesnih skupnosti v 
republiki. Na podlagi predloga po
sameznih samoupravnih interesnih 
skupnosti Slovenije so bili na Go
renjskem evidentirani naslednji iz
voljeni delegati za vodilne funkcije 
in organe v samoupravnih interesnih 
skupnostih v republiki: 

Franc Braniselj iz Škofje Loke je bil evi
dentiran za predsednika skupščine skupnosti 
izobraževanja SR Slovenije, 

Franc Klemencič iz Kranja je evidentiran 
za predsednika zbora uporabnikov skupščine 
zdravstva Slovenije, 

Dante Jasnič z Jesenic pa je evidentiran za 
predsednika skupščine pokojninsko-invalidske
ga zavarovanja SR Slovenije. 

Razen tega je bilo na Gorenjskem 
predlaganih še 45 delegatov za člane 
izvršnih odborov skupščin samo
upravnih interesnih skupnosti Slo
venije. 

T ' 
V nadaljevanju objavljamo pred

lagane kandidate za funkcije samo
upravnih interesnih skupnosti na 
Gorenjskem. Do zaključka redakcije 
nam je medobčinski svet SZDL za 
Gorenjsko posredoval naslednji se
znam predlaganih kandidatov za vo
dilne funkcije samoupravnih inte
resnih skupnosti za področje vzgoje 
}n izobraževanja, kulture, zdravstva 
l r» za področje otroškega varstva v 
posameznih gorenjskih občinah. 

Jesenice 

Samoupravna interesna skup
nost za vzgojo in izobraževanje 
J2DRAVKO CRV, delegat OZD Železarne, 
ščirfe V A L J A R , K ' ' k n n d i d a t z a predsednika skup-
T J V £ ? ° BARTELJ, dele>t OZD Železarne, 

Valjanu-, kandidat za predsednika IzVTŠ-
n ega odbora 

FRANC KOTNIK, delegat KS Plavž, kan-
° a l z « predsednika /.bora uporabnikov. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje kulture 

J n i - MIRO NOC, delegat KS Javornik—Ko-
e l a - kandidat za predsednika skupščine, 

JOŽA VARL, delegat KS Plavž, Jesenic*, 
and),);,, u predsednika izvršnega odbora, 
rfcTER SITAR, delegat KS 2irovnica, kan-

c|«t za predsednika zbora uporabnikov. 
Inž. STANKO ČOP, delegat ZKPO, kandi-

U a t za predsednika zbora izvajalcev. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje zdravstva 

J ° Ž E FRECE, delegat OZD Železarne. 
'."ZD Skupne službe, izvoljen za predsednika 

HkupSčine. 
T r » 7 U B A T O M A N ' delegat (IIP Gradiš. 
'()/!) Jesenice, izvoljena za predsednico zbora 
Uporabnikov, 

JANEZ SAMAR, delegat ZD Jesenice, izvo-
o / a Pri'dsw)nika zbora izvajalcev, 
BERNARDA FEDERLE, delegat KS Sava 

bor*"'1*' ' Z V O ' J E , , A z a predsednico izvršnega od-

Kranj 

Samoupravna interesna skup
nost za področj e vzgoje in 

izobraževanja 
FRANC KEJZAR, delegat Iskra Kranj, kan

didat za predsednika skupščine, 
EDVARD RESMAN, delegat KS Vodovodni 

stolp Kranj, kandidat za predsednika zbora 
uporabnikov, 

TILKA MEDVED, delegat delovne skupno
sti osnovne šole Lucijana Seljaka Kranj, kandi
dat za predsednika zbora izvajalcev, 

PEPCA JE2, delegat sveta delovne skup
nosti DU Kranj, kandidat za predsednika izvrš
nega odbora. 
Samoupravna interesna skup

nost za področje kulture 
PETER TULIPAN, delegat TOZD Tekstil-

indus Kranj, kandidat za predsednika skupšči-
e, 
TOMAŽ ZAVRŠNIK, delegat TOZD Tek-

stilindus Kranj, kandidat za predsednika zbora 
uporabnikov, 

VLADO URŠIĆ, delegat delovne skupnosti 
Prešernovo gledališče Kranj, kandidat za pred
sednika zbora izvajalcev, 

DUŠAN RIHTARŠIC, delegat državnih or
ganov in družbenopolitičnih organizacij občine 
Kranj, kandidat za predsednika,- izvršnega od
bora. 
Samoupravna interesna skup

nost za področje zdravstva 
ZLATA HUMER, delegat TOZD Tekstilin-

dus Kranj, kandidat za predsednika skupščine, 
ZDRAVKO GORJANC, delegat TOZD 

Iskra Kranj, kandidat za predsednika zbora 
uporabnikov, 

Dr. TATJANA VELIĆKOVIC, delegat de
lovne skupnosti ZD Kranj, kandidat za pred
sednika zbora izvajalcev, 

OTO PICULIN, delegat TOZD Iskra, kandi
dat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje otroškega var

stva 
TEREZIJA LEBEN-PIVK, delegat TOZD 

Sava Kranj, kandidat za predsednika skupšči
ne, 

JANEZ ŠIFRE R, delegat TOZD Iskra 
Kranj, kandidat za predsednika zbora uporab
nikov, 

GRETA SOTELŠEK, delegat delovne skup
nosti VVZ Golnik, kandidat za predsednika 
zbora izvajalcev, 

SLA VICA ZIRKELBACH, delegat KS Vo
dovodni stolp Kranj, kandidat za predsednika 
izvršnega odbora, 

SAVO ŠINK, delegat SDK Škofja Loka, 
kandidat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje zdravstva 

TINE KOKALJ, delegat KS Škofja Loka, 
kandidat za predsednika skupščine, 

ALOJZ MALOVRH, delegat KS Škofja Lo
ka, kandidat za predsednika zbora uporabni
kov, 

Dr. FRANC REŠEK, delegat delovne sku-
nosti ZD Kranj, kandidat za predsednika zbora 
izvajalcev. 

Dr. VIKTOR KEŠE, delegat ZD Škofja 
Loka, kandidat za predsednika izvršnega odbo
ra. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje otroškega 

varstva 
POLDE LOGONDER, delegat KS Škofja 

Loka, kandidat za predsednika skupščine, 
ANDREJ PIPP, delegat Veterinarske posta

je Škofja Loka, kandidat za predsednika zbora 
uporabnikov, 

ZINKA BENEDIK, delegat osnovne šole Že
lezniki, kandidat za predsednika zbora izvajal
cev, 

OLGA BANDELJ, delegat KS Škofja Loka, 
kandidat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje vzgoje in 

izobraževanja 
JANEZ LAZAR, delegat OZD Plamen Kro

pa, kandidat za predsednika skupščine, 
Inž. JORDAN BLAŽEVlC, delegat OZD 

LIP Bled, kandidat za predsednika zbora upo
rabnikov, 

KATARINA BEM, delegat delovne skupno
sti osnovne šole A. T. Linharta Radovljica, 
kandidat za predsednika zbora izvajalcev, 

Inž. DRAGO ŠIFTAR, delegat KS Radov
ljica, kandidat za predsednika izvršnega odbo
ra. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje kulture 

Inž. ELZA OSTERMAN, delegat KS Bled, 
kandidat za predsednika skupščine, 

Inž. METKA RUTAR, delegat KS Lesce, 
kandidat za predsednika zbora uporabnikov, 

NIKO RUPEL, delegat KS Radovljica, kan
didat za predsednika zbora izvajalcev, 

JOŠT ROLC, delegat KS Radovljica, kandi
dat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje zdravstva 

Inž. VINKO ČUDEN, delegat LIP Bled, 
kandidat za predsednika skupščine, 

JANEZ VARL, delegat KS Gorje, kandidat 
za predsednika uuorabnikov, 

Dr. JOŽE HRIBAR, delegat ZD Jesenice, 
Zdravstvena enota Bohinj, kandidat za pred
sednika zbora izvajalcev, 

Dr. BORUT RUS, delegat KS Bled, kandi
dat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje otroškega 

varstva 
Dr. MARJANA RAVNIKAR, delegat ZD 

Radovljica, kandidat za predsednika skupščine, 
MARIJA AHAČIČ, delegat OZD Sukno Za-

puže, kandidat za predsednika zbora uporabni
kov, 

VERA ŠMITEK, delegat delovne skupnosti 
VVU Kropa, kandidat za predsednika zbora iz
vajalcev. 

Tržič 

Samoupravna interesna skup
nost za področje vzgoje in 

izobraževanja 
MARJAN DOLINAR, delegat KS Bistrica, 

kandidat za predsednika skupščine, 
ANTON KERN, delegat KS Kovor, kandi

dat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje kulture 

MARIJA FAGANELI-GREIF, delegat KS 
Bistrica, kandidat za predsednika skupščine, 

ZORA ŠEMRL, delegat Zavoda za kulturo, 
kandidat za predsednika izvršnega odbora. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje zdravstva 

VILI LANG, delegat BPT Tržič, kandidat za 
predsednika skupščine. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje otroškega 

varstva 
JANEZ KRYŠTOFEK, delegat KS Bistrica, 

kandidat za predsednika skupščine, 
MIRA KRAMARIC, delegat KS Lom, kan

didat za predsednika izvršnega odbora. 

Za vodilne funkcije v območni 
zdravstveni skupnosti za Go
renjsko pa so predlagani nasled

nji kandidati: 
FRANC OREL, delegat TOZD Iskra Kranj, 

kandidat za predsednika skupščine, 
dr. JOŽE MOŽGON, delegat KS Železniki, 

kandidat za predsednika izvršnega odbora, 
VITOMIR REMS, delegat KS Radovljica, 

kandidat za predsednika zbora uporabnikov, 
Dr. BRANISLAV VLADIKOVlC, delegat 

sveta delovne skupnosti Bolnice Jesenice, kan
didat za predsednika zbora izvajalcev. 

Možni kandidati za člane izvrš
nega odbora te skupnosti so: 

Dr. JOŽE MOŽGON, delegat KS Železniki, 
VILI LANG, delegat OZD iz Tržiča, 
STANKO MEGLIC, delegat KS Brezje — 

Radovljica, 
ZDRAVKO GORJANC, delegat TOZD 

Iskra Kranj, 
FRANC LEBEN, delegat KS Javornik — 

Koroška Bela, 
JOŽE RANT, delegat LTH Škofja Loka, 
BARBKA VAGARIC, delegat sveta delovne 

skupnosti iz Tržiča, 
BERNARDA FEDERLE, delegat z Jesenic, 
ZDRAVKO LUKAN, delegat sveta delovne 

skupnosti iz Radovljice, 
Dr. MARJAN ČESEN, delegat sveta delov

ne skupnosti ZD Kranj. 

Škofja Loka 

V območno vodno skupnost 
Gorenjske pa so bili izvoljeni: 

Inž. DUŠAN SIROŠEK, delegat z Jesenic, 
predsednik skupščine, 

ALOJZ REBOLJ, delegat iz Kranja, pred
sednik zbora uporabnikov, 

IVO BACNIK, delegat delovne skupnosti 
območne vodne skupnosti Gorenjske, predsed
nik zbora delavcev, 

FRANC CUZNAR, delegat LIP Bled, pred
sednik izvršnega odbora, 

FRANC BASANESSE, delegat Železarne 
Jesenice, član izvršnega odbora, 

FRANC JERE, delegat iz Radovljice, član 
izvršnega odbora, 

Inž. MARKO GLAŽAR, delegat KŽK 
Kranj, član izvršnega odbora. 

Inž. MIRJAN BATISTlC, delegat delovne 
skupnosti območne vodne skupnosti Gorenjske, 
član izvršnega odbora. 

Inž. JOŽE PINTAR, delegat delovne skup
nosti območne vodne skupnosti Gorenjske, član 
izvršnega odbora, 

IGOR MLAKAR, zunanji sodelavec iz Škof
je Loke, član izvršnega odbora. 

Pripravil: A. Zalar 

Samoupravna interesna skup
nost za področje otroškega var

stva 
VERA DULMIN, delegat KS Kranjska gora. 

kandidat za predsednika skupščine, 
ALBIN KOBENTAR, delegat KS Sava Je-

••Oice, kandidat za predsednika izvršnega od-
r>oia, 

ANDREJ MAVKR, delegat Carinarnice Je 
»enice, kandidat U predsednika zbora uporab
nikov, 

HILDA ZGONC, delegat delovne skupnosti 
.VVZ Jesenice, kandidat za predsednika zbora 
»zvajalcev. 

Samoupravna interesna skup
nost za področje vzgoje in 

izobraževanja 
Inž. TONE LJUBIC, delegat OZD LTH 

Škofja Loka, kandidat za predsednika skupšči
ne, 

JANEZ RADEL,, delegat TOZD Jelovica 
Škofja Loka, kandidat za predsednika zbora 
uporabnikov, 

FRANC CEPLAK, delegat delovne skupno
sti osnovne šole Žiri, kandidat za predsednika 
zbora izvajalcev, 

MARA JELOVŠEK, delegat KS Škofja Lo
ka, kandidat za predsednika izvršnega odbora. 
Samoupravna interesna skup

nost za področje kulture 
ANDREJ PAVLOVEC, delegat KS Škofja 

Loka, kandidat za predsednika skupščine, 
FRANCE dr. LEBEN, delegat KS Škofja 

I,oka, kandidat za predsednika zbora uporabni
kov, 

IVE ŠUBIC, akademski slikar, kandidat za 
predsednika zbora izvajali i \ . 

POSLOVNIKI 

V ponedeljek, 13. januarja, se je 
sestala na Jesenicah statutarna 
komisija in obravnavala poslovnike, 
ki jih morajo sprejeti osnovne or
ganizacije. Stautarna komisija je 
obravnavala primere poslovnikov 
osnovne organizacije, sveta in akti
va Z K in sklenila, da jih pošlje 
osnovnim organizacijam kot pomoč 
pri izdelavi njihovih poslovnikov. 

Na seji so govorili tudi o spre
membah in dopolnitvah statutar
nega sklepa. Pripombe in dopolnitve 
so glede sestave svetov Z K v krajev
nih skupnostih ter glede dopolnitve 
statutarnega sklepa o volitvah dele
gacij. D. S. 

Kadrovski sektor delovne organizacije 

s o o č i uraro 
industrija gumijevih, usnjenih 
in k e m i č n i h izdelkov 

vabi k sodelovanju nove sodelavce 

1. gradbenega nadzornika 
za delo v tehničnem sektorju 
Pogoj: gradbeni tehnik s prakso v gradbeništvu, uspeš
no opravljen psihološki test, poskusno delo 54 delovnih 
dni. 

2. korespondenta 
za delo v prodajni službi skupnosti TOZD Avto-
pnevmatika 
Pogoj: zaključena srednja šola ekonomske, komercial
ne ali upravnoadministrativne smeri, pasivno znanje 
angleškega jezika, uspešno opravljen psihološki test, 
poskusno delo 45 delovnih dni. 
Zaželena je praksa s področja korespondence dela. 

3. poklicne gasilce 
za delo v splošnem sektorju na področju požarne 
varnosti 
Pogoj: opravljen izpit za gasilskega častnika ali pod
častnika, najmanj 2 leti prakse, zdravstvene in druge 
sposobnosti za opravljanje nalog poklicnega gasilca (v 
treh izmenah), nekaznovanost, uspešno opravljen psi
hološki test, poskusno delo 45 delovnih dni. 

4. vratarje 
za delo v splošnem sektorju 
Pogoj: zaključena osemletka, nekaznovanost, zdravst* 
vena sposobnost, uspešno opravljen psihološki test, po
skusno delo 45 delovnih dni. 
Nastop dela takoj ali po dogovoru. 
Delo se združuje za nedoločen čas. 

5. iščemo večje število voznikov 
viličarjev 
za delo v STOZD K E T — T O Z D Transport 

Pismene prijave sprejema kadrovski sektor, oddelek za zaposlo
vanje, Kranj, Škofjeloška 6, najkasneje do 24. januarja 1975. 
O sklepu sveta za medsebojna razmerja bodo kandidati obvešče
ni najkasneje v 30 dneh po preteku roka razglasa. 

Odb jr za medsebojna razmerja delavcev 
Š o l s k e g a centra 

ZP Iskra Kranj 

1. razpisuje 
prosto delovno mesto 

profesorja za angleški in slovenski 
jezik 
na t e h n i š k i strojni in elektro šo l i 

Za to delovno mesto se zahteva filozofska fakul
teta ustrezne študijske smeri. 

2. objavlja 
prosto delovno mesto 

čistilke 

Delovni čas od 14. do 22. ure. 
Stanovanj nimamo. 

Vloge z dokazili o izobrazbi je treba poslati do 27. januarja 
1975 na naslov: Š o l s k i center ZP Iskra Kranj, Savska 
loka 2. 

Na podlagi pravilnika o podeljevanju občinskega priznanja 
Osvobodilne fronte slovenskega naroda, Žirija za podeljevanje 
priznanj OF pri občinski konferenci SZDL Kranj 

objavlja 
pogoje in rok za predlaganje kandidatov 

za podelitev občinskih priznanj 
OF leta 1975 

Priznanja se bodo podelila ob obletnici ustanovitve OF v letu 1975 
zasluženim organizacijam in posameznikom, ki so s svojim delom, 
posamezniki pa tudi z drugimi osebnimi kvalitetami dosegali uspehe 
trajnejšega pomena pri razvijanju in uveljavljanju socialističnega 
družbenopolitičnega in samoupravnega sistema in odnosov, zlasti pa 
za dosežke, ki pospešujejo neposredno uveljavljanje občanov in delov
nih ljudi na vseh področjih družbenega življenja. Upoštevali se bodo 
zlasti tisti, ki prostovoljno opravljajo družbeno delo in izstopajo s. 
svojo prizadevnostjo, požrtvovalnostjo in z delovnimi uspehi v svojem 
delovnem okolju. Še posebej pa tisti, glede na to, da praznujemo 
30-letnico osvoboditve, ki so s svojim delom med narodnoosvobodilno 
borbo in v povojni graditvi največ prispevali k razvoju socialističnega 
samoupravnega sistema. 

Predloge za podelitev priznanj lahko podajo organizacije 
SZDL, delovne in druge organizacije, samoupravne skupnosti, 
njihovi organi in posamezni občani. 

Predlogi morajo vsebovati osebne podatke in utemeljitev razlogov, 
zaradi katerih naj kandidati prejmejo priznanje OF za leto 1975. 

Rok za prijave je 15. marec 1975. Kasnejših predlogov žirija 
ne bo upoštevala. Obrazce za predlaganje kandidatov dobijo 
predlagatelji v pisarni Občinske konference SZDL Kranj (soba 
199) 

Predloge sprejema 
Žirija za podelitev priznanj 
OF pri občinski konferenci 

SZDL Kranj 



Jubilej učiteljskega pevskega 
zbora Stane Žagar Kranj 

Učiteljski pevski zbor Stane Žagar 
v Kranju praznuje letos pod pred
sedstvom Marjana Missona, pro
svetnega delavca iz Škofje Loke, 
20-letnico obstoja. 

Zbor so ustanovili leta 1954 načel
nik prosvetnega oddelka Janez 
Grum, učitelj Niko Slapar in prvi 
dirigent prof. France Demšar. 

Nekaj časa je vodil zbor prof. Jan
ko Pribošič. Po njegovem odhodu iz 
Kranja je zbor prevzel znani glas
beni pedagog, skladatelj prof. Peter 
Lipar, ki ga uspešno vodi še danes. 

Zbor nosi s ponosom ime narod
nega heroja Staneta Žagarja. Več
krat je zbor počastil njegov spomin 
na Dobravi pri Kropi, kjer je Žagar 
služboval kot vzorni prosvetni, kul
turni in zavedni politični delavec. 

Dr. France 
Koblar 

V sredo, 15. januarja, popol
dan se je slovenska javnost 
poslovila od še ensga velikana 
kulturno-znanstvene ustvar
jalnosti. Od kritika, esejista, 
gledališkega in literarnega 
zgodovinarja, univerzitetnega 
profesorja, urednika, preva
jalca in akademika dr. Fran
ceta Koblarja. Koblar, sodob
nik Finžgarja, Izidorja Can
karja in Steleta, prijatelj Oto
na Župančiča, je umrl preteklo 
soboto v Ljubljani, v 86. letu 
starosti. 

Pokojniku, avtorju cele vr
ste knjig, so mladostna leta 
tekla v rodnih Železnikih, kjer 
velja za »očeta« prvih tam
kajšnjih odrskih uprizoritev. 
Prav zato ga je krajevna skup
nost pred časom, ob njegovem 
80. jubileju, tudi proglasila za 
častnega meščana. V kroniki 
pomembnih Slovencev pa bo 
zabeležen predvsem kot člo
vek, ki je polnih šest desetletij 
pomagal krojiti kulturno po
dobo viharne predvojne in po
vojne ere — in sicer predvsem 
kot izredno plodovit prouče-
valec ter raziskovalec književ
ne in gledališke dediščine na
šega naroda. Kar zadeva 
publicistično dejavnost, je bil 
dolgo urednik revije Dom in 
svet. Iz njegove pestre zapu
ščine veje duh tipičnega hu
manista, naklonjenega člove
ku in sovražnega kakršnimkoli 
oblikam dogmatizma. 

Kadar obravnavamo obsež
no Koblarjevo izročilo seda
njim in prihodnjim generaci
jam, moramo omeniti zlasti 
niz gledaliških kritik, pozneje 
združenih v dve deli z naslo
vom Dvajset let slovenske 
Drame. Slovensko dramatiko 
nasploh pa analizira v štirih 
knjigah: dve sta izšli v okviru 
zbirke Klasje, medtem ko je 
naslednji dve pred nedavnim 
(1972, 1973) izdala Slovenska 
matica. Pisec v njih izčrpno 
analizira domače dosežke s 
področja dramatike, od prvih 
zametkov do začetka zadnje 
vojne. 

Nič manj znane niso Kob-
larjeve razprave o Francetu 
Bevku, Ivanu Preglju, Francu 
S. Finžgarju, Simonu Gregor
čiču in drugih. Nadalje je 
pomagal zbrati in oceniti stva
ritve A. T. Linharta, Antona 
Medveda, Ketteja, Stritarja in 
Cankarja ter orisati pomen 
Kranjske Čbelice. 

Vse to seveda ni vplivalo na 
opravljanje rednih službenih 
dolžnosti Franceta Koblarja, 
najprej srednješolskega profe
sorja, nato dvakrat zapored, 
od ustanovitve dalje, program
skega vodje Radia Ljubljana, 
po osvoboditvi profesorja 
Igralske akademije in nazad
nje predsednika Slovenske ma
tice. Izgoreval je in se razdajal 
levo in desno ter zmeraj tičal v 
središču dogajanj, ki jim je po
svetil svoje življenje, svoje 
snovanje. Komaj dve leti 
nazaj so Ločani v okviru 
praznovanj tisočletnice občine 
izpod doktorjevega peresa do
bili dragoceno darilo — študijo 
o Romualdovem Škofjeloškem 
pasijonu, razkošno opremljeno 
ter obogateno s fotokopira
nimi ponatisi originalnega be
sedila; knjigo je pisec poime
noval Monumenta literarum 
slovenicarum. 

Koblar, bivši predsednik 
društva slovenskih pisateljev, 
sijajen pedagog, vzgojitelj in 
mentor, od leta 1964 stalni 
član Slovenske akademije zna
nosti in umetnosti (SAZU), 
zapušča za seboj ne z a pol njivo 
vrzel. L G. 

Pevke in pevci zbora požrtvovalno 
prihajajo iz oddaljenih šol kranjske 
in škofjeloške občine na vaje v 
Kranj, kjer jim je vodstvo Prešer
nove šole dalo na voljo pevsko sobo. 
Prva leta so prihajali pevci celo iz 
Zirov in Kranjske gore. 

Iz zborovske kronike je razvidno, 
da je imel zbor vrsto nastopov po 
vseh gorenjskih občinah: ob otvorit
vah šol, ob dnevu prosvetnih delav
cev, na pevskih revijah, prepeval je 
šolski mladini in staršem na roditelj
skih sestankih, ob svečanostih pri 
spomenikih in drugod. 

Dolgoletni zaslužni predsednik 
zbora Niko Slapar je organiziral več 
koncertov na Dolenjskem. Leta 1959 
je povedel zbor v Srbijo, kamor je bil 
med vojno z drugimi prosvetnimi 
delavci izseljen iz Slovenije. Zbor se 
je s slovensko pesmijo zahvalil srb
skim rojakom za njihovo zavetje, ki 
so ga nudili slovenskim izgnancem 
v času okupacije. — Organiziranje 
več pevovodskih seminarjev, na ka
terih so predavali profesorji, glasbe
ni pedagogi. Mnogi pevci vodijo tako 
mladinske zbore. — Sledil mu je 
predsebnik zbora Jakob Ušeničnik, 
ravnatelj šole na Trati pri Škof j i 
Loki. 

V času, ko je bil predsednik zbora 
predmetni učitelj Gabro Zemlja, je 
zbor obiskal tudi Koroško in Bene
ško Slovenijo. Mnogo pevcev poje 
tudi pri drugih zborih. 

Jubilejni koncert kranjskega uči
teljskega zbora bo v ponedeljek, 
20. januarja, ob 19.30 v Prešernovem 
gledališču v Kranju. Pokrovitelj je 
Temeljna izobraževalna skupnost 
Kranj, ki nudi zboru vso pomoč za 
njegov napredek. J . S. 

Skupščina 
kulturne 

skupnosti 
Zaradi objektivnih vzrokov so na 

Jesenicah ustanovno skupščino 
temeljne kulturne skupnosti sklicali 
za sredo, 22. januarja. Ustanovno 
skupščino so prestavili zato, da bi se 
udeleženci kar najbolje pripravili na 
skupščino in pregledali potrebne 
materiale. 

Ustanovna skupščina bo poleg 
konstituiranja obravnavala še sta
tutarni sklep, začasni poslovnik o 
delu, predlog samoupravnega spo
razuma o ustanovitvi kulturne 
skupnosti Slovenije in program za 
leto 1975. S statutarnim sklepom naj 
bi na osnovi samoupravnega spora
zuma sprejela glavne naloge, pravice 
in dolžnosti skupščine in njenih or
ganov. Na skupščini bodo izvolili 
tudi dva delegata za ustanovno 
skupščino kulturne skupnosti Slove
nije. 

Ze oktobra so na Jesenicah začeli 
z razpravo o programskih zasnovah 
za leto 1975. O samem programu 
ustanovna skupščina ne bo razprav
ljala, čeprav je pripravljen in že 
ocenjen. Višina potrebnih sredstev 
se giblje v okviru globalne bilance 
občine in republike, vendar mora o 
tem razpravljati še izvršni odbor. 

Vsi člani temeljne kulturne skup
nosti so že poslali svoje zahtevke 
o višini potrebnih sredstev, ki pa žal 
odstopajo od sredstev, ki jih ima na 
voljo jeseniška kulturna skupnost. 

D. S. 

Gorenjski muzej v Kranju 
vljudno vabi na predavanje z 
diapozitivi »Svet l i kovn ih 
predstav v staroslovenski 
kul tur i od 9. do 11. stolet
ja« . Predaval bo dr. V. Šribar, 
znanstveni sodelavec Narod
nega muzeja v Ljubljani, dne 
17. 1. 1975 ob 18. uri v rene
sančni dvorani Mestne hiše 
v Kranju, Titov trg 4. 

Zvestoba glasbi 

Predstave 
za srednješolce 
Ravnatelji kranjskih srednjih šol, 

predstavniki Prešernovega gledali
šča in občinske konference ZSMS 
Kranj so se dogovorili, da bodo pri 
sestavi programa gledališke hiše, 
predvsem pa pri sestavi programa 
predstav za srednješolce sodelovali 
dijaki in profesorji. Program bodo 
sestavili tako, da bodo kar najbolj 
ustregli željam srednješolcev in 
ugodili zahtevam učnega programa. 

Gledališke predstave za kranjske 
srednješolce so bile doslej v ljubljan
ski Drami. Vse srednje šole so imele 
v Drami abonma. Vnaprej pa naj bi 
celoten abonma pripravilo kranjsko 
gledališče. Nekaj predstav bodo 
naštudirali sami, druga dela pa bodo 
dijakom prikazala gledališča iz 
Ljubljane, Maribora in od drugod, 
ki bodo gostovala v Prešernovem 
gledališču. 

S predstavami za srednješolce bo
do začeli že v okviru Tedna slo
venske drame in slovenskega kul
turnega tedna od 7. do 15. februar
ja. Pripravili bodo posebne pred
stave za dijake. Seveda bodo dijaki 
letos do konca izkoristili abonma 
tudi v ljubljanskem gledališču. 

Priprave na reden krog predstav 
za srednješolce, vključno z obrav
navo programa za leto 1975/76, pa se 
bodo začele aprila. -lb 

Gostovanje afriške 
folklorne skupine 

V nedeljo, 19. januarja, bo v Go
renji vasi in Zireh v Poljanski dolini 
gostovala folklorna skupina afriških 
študentov. Skupino sestavljajo štu
dentje iz afriških dežel, ki študirajo 
na ljubljanskih višjih in visokih šo
lah. Prireditev v prostorih osnovne 
šole Ivan Tavčar v Gorenji vasi bo 
ob 17. uri, v dvorani D P D Svobo
da v Zireh pa ob 19.30. uri. Afriški 
folkloristi bodo prikazali bogato 
zakladnico afriške folklore, narod
nih plesov in običajev! Gostovanje 
v Gorenji vasi in Zireh je pripravil 
Klub študentov Poljanske doline. 
Afriški študentje so pred nedavnim 
že nastopili v Železnikih. Gledalci 
so njihov nastop odlično sprejeli! 

Ponovno 
na turnejo 

Člani folklorne mladinske skupine 
osnovne šole Matije Valjavca v 
Preddvoru so ta teden ponovno 
odpotovali na pet dni trajajočo 
turnejo v Zah. Nemčijo. .T6krat 
bodo nastopili v Oberhausnu in 
Bochumu. Mladi plesalci, v skupini 
jih je 28, so se predstavili nemškemu 
občinstvu že v začetku novembra 
lani. Zveza nemških turističnih 
organizacij je bila z nastopom tako 
zadovoljna, da so Preddvorčane zdaj 
ponovno povabili. Turnejo organi
zirajo v sodelovanju s Kompasom. 

L . M . 

VEČER EGIPČANSKEGA FILMA — V torek, 22. januarja, zvečer bo 
kranjsko občinstvo imelo priložnost seznaniti se z nam bolj malo ZltanO 
kinematografijo prijateljske arabske republike — Egipta. Ob 20. uri bo 
namreč V kinu Center premiera vojnega filma Pesem na prelazu režiserja AH 
A bdel Khaleka. Film obravnava dogodke, ki so se odgirali od tore, 7. junija, 
do sončnega zahoda, B. junija 1967 na enem od gorskih prelazov na Sinaj 
skem polotoku. Pet preživelih narednikov so glavni junaki pretresljive Zgodbe 
o boju brez milosti, v katerem nevarnost ne prihaja samo od sovražniku, 
ampak tudi od neusmiljenega sonca, žeje ter razbeljenega peska in skal. 
Predvajanju filma V Kranju bo prisostvovala delegacija egipčanske kincmu 
tografije, v kateri bodo režiser filma in nosilca glavnih vlog Madiha Kamel 
m Mahmoud Morsi. 
Predstavo egipčanskega filma v Kranju prirejajo Interfilm festival, Zvezni 
tavod tO mednarodno kulturno sodelovanje. Društvo slovenskih filmskih 
delavcev. Kulturna skupnost Kranj in kranjsko kinematografsko podjetje. 
Na sliki: glavna igralca Madiha Kamel in Mahmoud Morsi. — (I), d.) 

Ob 100-letnici jeseniškega pihal
nega orkestra praznujejo jubileje — 
delovne in življenjske — tudi neka
teri glasbeniki, ki so bili jeseniški 
godbi zvesti od prvih začetkov usta
novitve in vse do danes. Eden med 
njimi je tudi dirigent Julij Sorgo, ki 
stopa v sedemdeseto leto in obenem 
praznuje več kot pol stoletja staro 
privrženost glasbenemu delu, neneh
nemu ljubiteljskemu prizadevanju 
in zavzeti vzgoji za napredek in kva
liteto mladega rodu. 

»Komaj š t i r ina js t let mi je 
bilo,« pripoveduje Julij Sorgo da
nes, ko še vedno ob vsakem prostem 
trenutku študira, aranžira in je ves 
predan notam in tonom, saj uspešno 
Že petnajst let od svoje upokojitve 
vodi gorjansko pihalno godbo,« ko 
sem se začel uči t i viol ino, potem 
pa sem igral domala na vse in
strumente. Poleg rednega dela v 
Železarni smo tedaj vedno našl i 
dovolj časa , da smo nenehno 
igra l i , š tud i ra l i , se sestajali in 
spet vadi l i . Tedaj smo ustanovil i 
tudi prv i jazz orkester, zabavni 
ansambel in kar goreli smo pr i 
tem svojem konjičku. Sodelovali 
smo pr i spevoigrah, operetah. 
Življenje, vsaj glasbeno, je bilo 
nedvomno bolj ž ivahno i n razgi
bano. V igranju smo naš l i spro
stitev i n zadovoljstvo, še poseb
no tedaj, če nam je nastop al i 
koncert uspel. Teh dni i n teh 
mladih fantov, od kater ih so ne
kater i danes zelo pr iznani glas
beniki , se vedno rad spomi
njam.« 

Julij Sorgo je res vzgojil veliko 
mladih, med njimi tudi take, katerih 
imena blestijo na glasbenem pod
ročju ali pa si uspešno služijo kruh z 
igranjem na tujih zabaviščnih odrih. 
Bi l jim je prvi učitelj, spodbujal jih 
je in jih s svojo ljubeznijo do glasbe 
navdušil zanjo. Se vedno se jih rad 
spominja in je ponosen nanje. 

Julij Sorgo je za svoje delovanje 
na glasbenem področju dobil več pri
znanj in odlikovanj: republiško odli
kovanje 3. stopnje, Čufarjevo nagra
do, zlato Gallusovo značko, srebrno 
znančko, zlat venec. 

In kakšni so sedanji kadri, sedanji 
mladi rod, ki preživlja proste ure v 

jeseniški in gorjanski godbi na pi
hala? 

»Mladi se vključujejo po po
prejšnjem glasbenem pouku na 
Glasbeni šoli in ta pouk financi
ra godba s pogojem, da se potem 
vključi v orkester. V gorjanski 
godbi je veliko navdušen ih in na
darjenih godbenikov, vendar p r i 
njih je v e č k r a t zelo težko organi
zirat i redne vaje, ker se marsi
kdo še ukvarja s kmetijstvom. 
Sicer pa je imela gorjanska 
godba že precej nastopov, v glav
nem v tu r i s t i čn i sezoni na Bledu. 
P r i p r a v i l i pa smo tudi nekaj go
stovanj .« 

Julij Sorgo se delu pri godbah ni 
odpovedal niti tedaj, ko je delal v 
Železarni — 40 let — niti sedaj, ko 
uživa svoj zasluženi pokoj. Nekdaj 
in danes je bil poln ustvarjalnega za
nosa, nenehnega dela, vedno in 
povsod ljubiteljskega, do konca pre
dan glasbi in glasbeni vzgoji. 

D. Sedej 

Poklicna šola Kranj 

razpisuje naslednja prosta delovna mesta 
za n e d o l o č e n č a s : 

1. pomočnika ravnatelja 
Pogoj: učitelj srednje šole z visoko izobrazbo, najmanj 
pet let vzgojnoizobraževalne prakse in opravljen strokovni 
izpit. 

2. učitelja strokovnih predmetov 
za elektrikarje 

Pogoj: prva ali druga stopnja fakultete za elektrotehniko 

3. učitelja matematike in fizike 
Pogoj: visoka ali višja izobrazba ustrezne smeri 

4. učitelja za samoupravljanje s temelji 
marksizma 

Pogoj: visoka izobrazba, končana filozofska fakulteta 
(zgodovinar), pravna fakulteta ali F S P N 

5. učitelja praktičnega pouka 
za elektrikarje 

Pogoj: poklicna šola elekt.ro stroke (jaki tok) in ustrezna 
tehn ična ali delovodska šola, ter pet let prakse v stroki 

6. delavca v kovinarski delavnici 
Pogoj: poklicna šola kovinarske stroke in tri leta prakse. 

Kandidat i morajo imeti tudi ustrezne moralnopol i t ične 
lastnosti. Rok za prijavo je 15 dni po objavi. 
Nastop dela 1. februarja 1975. 

Kandidat i naj vložijo prošnjo, kolkovano z 2 din, življenji 
pis in dokazila o izobrazbi v tajništvo šole. 

V a r t e k s 

Prodajalna Prešernova 15 Kranj 
razpisuje p ros t i d e l o v n i mest i 
dveh prodajalcev 
enega za d o l o č e n č a s in enega za n e d o l o č e n č a s 

Pogoj : končana trgovska šola tekstilno stroko. 
Prijavi je treba priložiti potrdilo 0 izobrazbi. 
P r o š n j e naj K a n d i d a t i poš l j e jo do zasedbe d e l o v n i h 
mest na gornj i nas lov . 

http://elekt.ro


Občina Škofja Loka že nekaj let vzdržuje prijateljske stike z občinami Medicina v Italiji, 
Selami na Koroškem ter Smederevsko Palanko v Srbiji. Ob občinskem prazniku so mesto 
pod Lubnikom obiskali predsedniki vseh treh pobratenih občin! Ob tej priložnosti so se 
Škofjeločani, Selani, Medicinci in Palančani dogovorili za še tesnejše sodelovanje na 
vseh področjih! Na sliki (od leve proti desni): predsednik skupščine občine Smederevska 
Palanka Sreten Vladisavljevič, predsednik skupščine občine Medicina Argento Maran-
goni, gostitelj — predsednik škofjeloške občinske skupščine Tone Polajnar ter predsednik 
občine Sele Herman Velik! (-jg) — Foto: F. Perdan 

Pod ne ravno debelo le
deno skorjo bajerja na 
Bobovku se vozijo sem 
in tja kot zatrjujejo ri
biči, dokaj velike ščuke. 
Prijemljejo pa seveda 
raje dopoldne, ko je 
zgoraj na ledu bolj mir 
in ko jih ne plašijo ne-
ugnani drsalci. — Foto: 
F. Perdan 

Najbolj obsežno drsali
šče imajo mladi na ba-
jerju na Bobovku, saj 
lahko izbirajo med več
jim in manjšim bajer-
jem. Tudi tu niso nič 
manj vneti za drsanje 
in hokej kot drugod, 
morda še malo bolj, saj 
so organizatorji sreča
nja skupin za hokej 
navdušenih drsalcev z 
vseh naravnih drsališč 
na Gorenjskem. Ta div
ja liga, kot se imenuje
jo, bo obstajala dokler 
bo led, navdušenje pa 
bo gotovo ostalo. — 
Foto: F. Perdan 

Na stoječih vodah, ki v 
teh kilavih zimah redno 
zamrzujejo, mladi pa 
tudi manj mladi tekmu
jejo v hokejskih vešči
nah. Navdušenim ni 
treba ravno veliko ho
kejskih rekvizitov, da je 
vzdušje napeto kot da 
gre zares. Najbolj vneto 
drsajo na ledeni plo
skvi v Dupljah mladi 
Dupljanci in Podbreža-
ni, ob nedeljah pa je 
obiskovalcev seveda od 
blizu in daleč. — Foto: 
F. Perdan 

»Obup«, pravijo vsi zapriseženi smučarji, pa 
tudi tisti, ki so v dobri veri, da bo zima snežena in 
dolga, že lani ioktobra kupili smučarsko opremo. 
Tudi dedek Mraz je pridno nosil otrokom smuči pa 
nove pancarje, pisane smučarske bunde in se kaj, 
da bi se skupaj s starši že v novoletnih počitnicah 
veselo dričali. Vsa ta drago kupljena oprema pa 
neamortizirana leži v omari, saj snega ni niti za 
sled. Starši in otroci zdaj že na roke štejejo, koliko 
dni je še do zimskih počitnic, vsi skupaj z žični-
čarji pa vestno poslušajo vremenske napovedi, da 
bi zaslišali kaj spodbudnega o znižanju zračnega 
pritiska. No, pravijo, da je sneg še vsako leto bil, 
morda ta zima vendarle ne bo izjema, pa čeprav 
pade snega vsaj toliko, da bo vrabcu do kolena. 

Ker snega ni, se draga smučarska oprema 
praši. Že bij i co na glavo pa so zadeli tisti, ki so sebi 
in svojim otrokom kupili drsalke. Živo Srebro se 
spušča pod ledišče ravno toliko, da vse stoječe 
vode zamrzujejo, opoldanska temperatura pa nima 
te moči, da bi ledene ploskve omembe vredno na
čela. Skratka, drsanje je postalo to zimo zimski 
šport številka I. No, žebljico na glavo so zadeli 
tisti, ki so drsalke kupili pravočasno. Nekatere 
številke boste v teh dneh, če se odločate za te vrste 
nakup, zman iskali. »Drugo leto spet,« pravijo 
trgovci. 

Ni malo družin, kjer so obuli drsalke vsi od naj
mlajšega do najstarejšega in ob sobotah in 
nedeljah so ledene ploskve črne od rekreacije 
željnih drsalcev. Drsanje je trenutno brez kake po
sebne akcije kot za smučanje in plavanje najbolj 
množičen slovenski šport. Na žalost pa se z 
urejenimi umetnimi ledenimi ploskvami ponaša le 

Ce ne po 
snegu, 
pa po ledu 
malo mest, na Gorenjskem le Jesenice in zadnji 
čas še Bled, v Tržiču je led naraven, tako kot v 
Kranjski gori, v Kranju in drugod pa se mladina 
tolaži le na zamrznjenih bajarjih. Med tednom se 
na teh mestih še kar da drsati, ob sobotah in še po
sebej ob nedeljah, pa je na ledeni ploskvi toliko 
drsalcev, da previdneži raje ostajajo na trdnejših 
bregovih. Najbolj vroči so šli že tudi pod led. Od 
tega pravijo, se sicer ne umre, nevarno pa je. 
Prava vojska nastane včasih na zamrznjenem ba-
jerju na Bobovku, kjer se pod ledom skriva kar 
dosti rib. Ribiči ne puste rib pri miru niti v mrazu, 
zato vrtajo v led luknje in vanje namakajo trnke. V 
te razpoke zaide včasih tudi drsalka in nezgoda je 
tu. Do pravične razdelitve ledu za ribarjenje ali za 
drsanje doslej še ni prišlo, tudi do večje nezgode 
na srečo še ne. Tako bolj za šalo priporočajo obi
skovalcem teh naravnih drsališč naj za vsak 
primer prinesejo milo in brisačo s seboj. 

Blejska in jeseniška mladina pa tudi vsi, ki niso 
več šteti med mladince, so seveda glede drsanja 

srečnejši, saj se jim obeta drsanje, s tem pa vse 
mogoče oblike pritegovanja predvsem mladine k 
zdravemu načinu življenja, pa naj gre zgolj za 
rekreacijo ali za športne veščine in ne nazadnje 
tudi za tekmovalni šport, vsaj tričetrt leta tja v 
pozno pomlad in že zgodaj jeseni. Pošteno rečeno 
— ima kranjska mladina pa vsi tisti za rekreacijo 
vneti v tej kilavi zimi dokaj velike skomine po pra
vem umetnem drsališču. Ideja ni nova, o njej se 
razmišlja že nekaj časa in morda bo drsališče do
končno našlo mesto na listi izgradnje športnih ob
jektov v občini; vsi pa vemo, da investicija ni po
ceni. Koristnost investicije pa seveda na tehtnici 
pomislekov odločno pretenta. 

L. M. 
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Vodoravno: 1. ime našega voditelja Tita, 6. zaboj iz lesenih letev, navadno za sadje ali zelenjavo, 11. 
samica konja, tudi stojalo, podstavek, 12. palačinka i/ jajčnega testa, 14. zahodnoafriška republika 
z glavnim mestom Bamako, 15. veliko finsko jezero, Enarei 17. ime pisatelje »Ukane« in likovnika, 
19. kratica za Avstrijsko poročevalsko agencijo (Austria-jPresse-Agentur), 20. kar je ukrivljeno, 
krivost, 22. vprašalnica ali, 2.'3. znak za kemično prvino titan, 24. priklopnik, 26. avtomobilska oznaka 
za Kotor, 27. starolatniski prevod Svetega pisma, 2!). ime jeugoslovanske pevke popevk, 30. Ajgist, v 
grški mitologiji sin Tiesta, ki je s Klitamnestro umoril Agamemnona; nad njim se je maščeval Orest, 
32. bogata provinca v severni Španiji z glavnini mestom Vjtorija, 34. prostor za govedo ali konje v 
hlevu, hlev, 35. pijača starih Slovanov, 36. predelniška tipkd na pisalnem stroju s katero premikamo 
voz pri tipanju tabel, 40. kratica za glavno upravo, 42. največji morski sesalec, 44. nekdanja papeška 
palača z baziliko v Rimu, 45. povrtnina, zel za juhe, 46. ime gledališkega strokovnjaka, publicista in 
režiserja, profesorja Šesta, 48. izdelovalec kisa, 49. voz s plohom, dira, 50.-ruski narodni ples s cepe-
tanjem, 52. ime TV reporterke Jakopinove, 54. naslovna jujnakinja Andersen Nexoejevega romana, 
55. očetnjava, očetovo posestvo 

Navpično: 1. vrsta športne jadrnice, 2. širok pas za prevezovati je kimona, japonskega vrhnjega 
oblačila, 3. znak za kemično prvino silicij,'4. prvotni prebivalci na naših tleh, 5. brezglavo beganje, 
paničen strah, 6. velika, najmočnejša človeška opica iz pragozdov v zahodni Afriki, 7. ime za organske 
spojine, derivate amonijaka, 8. kratica za Jugoslovansko loterijo, 9. leseno orodje, podobno velikemu 
kladivu ali kiju, bat, 10. najmanjši delec snovi, 11. pripadnik kapitalističnega razreda, lastnik kapi
tala, 13. starogrški filozof; ohranjeni so njegovi fragmenti iz spisa »O prirodi«, 14. roditeljica, 16. reka 
v Angliji, teče skozi Statford, rojstni kraj Shakespearja, 18. v starogrški mitologiji spremljevalec boga 
Erosa, Amoret, 20. razgrajenaje, hrup, hrušč, 21. topilo z,a lake in smole, vnetljiva in hlapljiva 
tekočina, ki nastaja pri razkrajanju acetatov, 24. stran, 25. želatina iz alg, agaragar, 28. znak za 
kemično prvino aluminij, 31. Ivan Jezemik, 33. mesto ob Jeniseju v Sovjetski zvezi, 34. nekdaj zname
niti moto dirkač »leteči Kranjec«, 35. organ vida, 37. mesto Iv Afriki, prebivališče Utičanov, 38. gozd
no bogastvo, osrednji del debel, vej in korenin pri drevesih; in grmih, 39. znameniti francoski fizik 
in astronom Dominique Francois Jean, 41. šestdeset minut, 43. Bakhova palica, thvrsos, 45. gora na 
Koroškem, kjer spi »Kralj Matjaž«, 47. glavni števnik, 49. kratica za našo denarno enoto, 51. grška 
črka, v matematiki Ludolfovo število, 53. znak za kemično prvino titan 

Reši tve pošlj i te do torka, 21. januarja, na| naslov: Glas, K r a n j , Moše 
Pijadeja 1, z oznako Nagradna križankja. Nagrade: 1.: 50 din, 2.: 
40 din, 3.: 30 din 

Rešitev nagTadne križanke z dne 10. januarja: 1. parafej 7. vklada, 13. iranist, 15. Dreiser, 16. SA, 
17. Kleopatra, 19. 20, 20. are, 22. Orurjan, 23. kna, 24. Ravej. 26. Real, 27. Olib, 27. Atos, 30. dnevnik, 
32. pregled, 34. cian. 35. klor, 36. Alva, .38. gnada, 41. Vag, 12. odgovor, 44. ral, 45. AN, 46. makaronar, 
48. RD, 49. revizor, 51. nevolja, 53. trakar, 54. kankan 

Izžrebani reševalci: prejeli .smo 94 rešitev. Izžrebani so bili: 1. nagrado (50 din) dobi 
.laka Kirbiš, «4000 Kranj, Planina 6; 2. nagrado (10 din) Iva Slapar, «4000 Kranj, 
Koroška 14; 3. nagrado (30 din) Tatjana Trii ar, 64000 Kranj, C. 1. maja 61. Nagrade 
bomo poslali po pošti. 

— Kje pa je blagajnik, ki je bil 
včeraj v službi? 

— To bi tudi mi radi vedeli. 
Vi primeru požara razbij 
steklo! 

Gripa razsaja 
Po najnovejših podatkih je gripa začela raz

sajati na vzhodu in zahodu. O številnih 
obolenjih poročajo iz Francije, Italije, Španije, 
Švice, Madžarske, Češkoslovaške in Sovjetske 
zveze. Samo v Češkoslovaški so doslej zabeležili 
600.000 primerov gripe. Virus letošnje gripe so 
prinesli iz Nove Zelandije. 

Milijon Turkov 
hoče v tujino 

Turški minister za delo je izjavil, da je za 
delo v tujini zaprosilo več kot milijon turških 
delavcev. Ker se zahodna Evropa zapira, jih bo 
največ sprejela na delo Libija. Računajo, da bo 
v tej severnoafriški deželi našlo delo več kot 
600.000 Turkov. 

Angleški izum 
Tudi v Veliki Britaniji vlada huda energet

ska kriza. Razen drugih nevšečnosti tudi stano
vanj ne ogrevajo več tako kot pred leti. Povsod 
varčujejo. Član britanskega parlamenta Mi-
chael Ward je pred nekaj dnevi apeliral na 
ponos svojih narodnjakov naj varčujejo s kur
javo. Pri tem jih je poprosil naj nosijo toplejše 
perilo, saj so tople spodnje majice z dolgimi 
rokavi in dolge spodnje hlače pravzaprav an
gleški izum. Ker Angleži ljubijo tradicijo, ga 
bodo morda poslušali. 

Kaj napoveduje prerok? 
V začetku vsakega leta se na vseh koncih 

sveta pojavljajo razni preroki, ki napovedujejo 
kaj se bo zgodilo v tekočem letu. To je storil tudi 
britanski »prerok« Simon Alexander. Po njego
vem bo v letošnjem letu ameriški predsednik 
Ford odšel iz političnega življenja. Natančno je 
povedal, zakaj. Trdi, da se bo umaknil zaradi 
poslabšanega zdravja svoje žene. Trdi tudi, da 
bo Britanija dobila novega premiera, ker bo 
Wilson dal ostavko. Napovedal je tudi, da bo 
Cassius Clay izgubil naslov svetovnega bok
sarskega prvaka in da bo Jackie Onassis doži
vela novo ljubezensko idilo. 

Najkrajši medeni mesec 
Ronald in Marie Mc Hugh iz Pensylvanije 

trdita, da sta preživela najkrajši medeni mesec. 
Neposredno po poroki sta želela na poročno 
potovanje. Težave so se začele že s taksijem, kiju 
je popeljal na letališče. Takoj, ko sta izstopila, je 
taksist pobegnil z vso njuno prtljago in prihran
ki. Medeni mesec se je končal, še preden se je 
dobro začel. Zakonca sta se seveda morala 
vrniti domov. 

Namesto v novo leto v smrt 
Artur Hacock iz Londona je rade volje 

sprejel povabilo sosedov, da bi skupaj dočakali 
novo leto. Po treh urah in pol praznovanja je 
nenadoma padel po tleh in obležal mrtev. 
Zdravnik je ugotovil zastrupitev z alkoholom. 
Kot so ugotovili kasneje, je 47-letni možak popil 
tri četrtine steklenice viskija, okrog tri in pol 
litra piva, steklenico vina, pol steklenice ruma in 
kozarec vermuta. 

Tuji gostje le v hotelih 
Tuji turisti, ki obiščejo Romunijo, lahko sta

nujejo le v hotelih. Predpis o tem je nedavno tega 
sprejela romunska vlada. Doslej so tuji gostje 
lahko stanovali tudi pri zasebnikih, kjer je bilo 
precej ceneje. Za domače goste prepoved penzi
ona pri zasebnikih ne velja. 



s šolskih klopi 

Dobila sem jih s šibo 
Večkrat se mi zgodi kakšna neprijet

nost. Če sem dobre volje, se takrat smejem, 
če pa sem slabe, se jezim. Opisala bom 
nesrečo, ki me je spravila v zelo slabo voljo. 

Bil je sončen dan. S prijateljicami in s 
prijatelji sem se igrala. Skrivali smo se, 
lovili in se igrali. Ko smo se tega naveličali, 
nekdo zavpije: 

»Poglej, hišico na kolesih!« Res je na 
cesti stala lepo pobarvana hišica na kolesih 
z velikimi okni. Živahna, razposajena prija
teljica se spomni, da bi v okna metali 
drobne kamenčke. Vsi smo se strinjali. 
Nabrali smo si kamenčke in jih metali 
v okna. 

»Bum!« Steklo je počilo. In to se je zgo
dilo prav meni, nesrečnici. Za trenutek mi 

Cepljenje 
»Jutri bo cepljenje. Prinesite vsi 

zdravstvene izkaznice!« se je oglasil 
tovarišičin glas kakor smrtna obsod
ba. 

»Jutri bo cepljenje. Jutri bo cep
ljenje,« se je razlegalo po vsem raz
redu. Vsi smo se že držali za roke. 

Drugi dan smo prišli v šolo še 
dokaj veseli, kljub napovedanemu 
cepljenju. Spraševali smo se: 

»Ali se bolj bojiš angleščine ali 
zgodovinske kontrolne ali ceplje
nja?« Seveda Smo se vsi bali ceplje
nja, vendar tega ni hotel nihče priz
nati. Vsako uro smo pričakovali 
usodni glas. N i ga bilo. Bi l i smo že 
prepričani, da s tem cepljenjem ne 
bo nič, vendar smo se ušteli. Zadnjo 
uro smo prišli v učilnico, kjer bi mo
rala biti matematika. Klopi so bile 
polne zvezkov in oblek. 

Takoj smo vedeli, pri čem smo. 
Prešinila nas je grozna misel: 

»Cepljeni bomo.« 
Naši predhodniki, učenci 8. b raz

reda, so prihajali iz nesrečne učilnice 
bledi z dokaj znanim vzdihom: 

»Joj, kako boli! Groza!« 
Tedaj je zazvonilo. Tovarišica nas 

je zbrala in nas poslala v razred. Vsi, 
brez izjeme, smo trepetali in posta
jali smo vedno bolj bledi. Tovarišica 
se nam je smejala in govorila: 

»Konec vas bo.« Nekdo je vzklik
nil: 

»Da bi nas cepili vsaj proti sitno
sti in proti enkam.« 

»Zdi se mi, da bi morali proti en
kam cepiti učitelje, vas pa seveda 
proti sitnosti,« je še pripomnila to
varišica. Tedaj nekdo potrka. Vsi 
planemo pokonci, a izza vrat se je 
pokazala le glava nekega učenca. Z 
glasnim vzdihom smo se usedli. 

N i minilo veliko časa, vsaj nam se 
je tako zdelo, ko zopet potrka. Vsi 
planemo pokonci, a ponovil se je 
prejšnji postopek, zopet učenec. 

Ko pa je potrkalo v tretje, smo bili 
že jezni. Pričakovali smo spet učen
ca 8. b razreda. Saj je tudi bil, samo 
rekel je: 

»Vi ste na vrsti.«" 
Vsi smo se s težavo vzdignili, to

varišica pa se je nasmehnila: 
»Bije nam zadnja ura.« Tiho sem 

prišepnila učiteljici: 
»Držite pesti!« 
»Da te bo bolelo?« Samo vzdihni-

la sem in odhitela za sotrpini. 
Cepljenje ni bilo prehudo, samo 

malo je peklo. Njegove posledice pa 
smo krepko čutili naslednji dan. 

Maruška Frelih, 8. a r. 

je zastalo srce. Nato pa je bilo vse močneje, 
močneje. Čutila sem nekaj težkega. Mislila; 
sem, da bi bilo vse prav, če bi se opravičila. 
Odšla sem h gospodarju, ki je že ves ne-| 
strpen čakal na stopnicah, v rokah pa je 
držal leskovo šibo. Oči so mu skočile izi 
jamic in nekaj se je v njih svetilo. 

»Da, sedaj je dobil krivca. Sedaj, sedaj: 

bo počilo po meni!« sem si mislila. Gospo-i 
dar se je pomikal vse bliže, s težkimi; 
koraki. 

»Au, a u , . . . « Kričala sem, da se je si i-j 
šalo daleč po okolici. Saj sem zaslužila.; 
Toda mislim, da je bila le malo prehuda 
kazen. 

Komaj sem se privlekla domov. Nisem! 
povedala, kaj se je zgodilo, ker me je bilo 
sram. 

Suzana Cvetkovič, 5. č r. osn. šole 
Franceta Prešerna, Kranj 

Jezdil sem 
prašiča 

N i davno tega, ko se je to zgodilo. Bilo 
je pred domačo hišo. 

Bila je lepa sončna nedelja. Popoldne 
smo se nameravali odpraviti na obisk. Ko 
je bilo že vse pripravljeno, sem moral še 
paziti na prašiče. Vedel sem, da ne bo tra
jalo dolgo. 

Kmalu se mi pridruži še prijatelj. Pogo
varjala sva se. Kmalu sva se sprla. Naj 
koncu pogovora mi je očital, da se bojim 
prašičev. To me je tako ujezilo, da bi gaj 
najrajši udaril s palico. Rekel sem mu:! 
»Glej!« 

Stopil sem k najbližjemu prašiču, ki jej 
hodil po gnoju. Zajahal sem ga in rekel pri
jatelja: »No, ali zdaj vidiš, kdo se boji; 
prašičev?« Komaj sem to izgovoril, se je 
žival prestrašila in zbežala v svinjak, jaz pa' 
sem z njenega hrbta padel v gnoj. Na sebij 
sem imel obleko za obisk. Zdaj ta obleka ni: 
bila več podobna obleki, ampak je bila! 
videti kot stara pomečkana umazana; 
cunja. 

Prijatelj se mi je na vse grlo sme j al. I 
Brez besede sem odšel v hišo in prav nič več ; 

me ni mikalo na obisk. 
Branko Krt , 5. č r. osn. šola 
Franceta Prešerna, Kranj 

Zgodilo se je 
Septembra so šli otroci prvič v šolo. Bi l 

je lep dan, ljudje so stali na pločniku in 
opazovali otroke, kako hodijo v šolo. Na 
prehodu za pešce so trije učenci prečkali 
cesto. Šli so zelo počasi in sploh niso opazili 
rdečega avtomobila, ki se jim je bližal z ve
liko naglico. Ko je voznik avtomobila 
uvidel, da ga otroci ne vidijo, je skušal 
zaustaviti avto, a. je bilo prepozno. Povozil 
je dečka, ki je zaostal za tovariši. Ljudje, ki 
so opazovali otroke, so osupnili. Nekdo se 
je hitro znašel in poklical rešilni avto. Bilo 
je blizu bolnišnice in avto je prispel na kraj 
nesreče v nekaj minutah. Dečka so položili 
na nosila, ga naložili v rešilni avto in odpe
ljali. 

Bil je hudo ranjen, zato so dečka takoj 
operirali. Po nekaj dneh so ugotovili, da je 
operacija zelo dobro uspela in da bo kmalu 
okreval. Obiskali so ga starši, ki so se precej 
pomirili ob dobri novici. Prinesli so mu 
darilo, ki je bilo dečku zelo všeč. Po nekaj 
dneh so ga obiskali tudi njegovi sošolci. 

Deček je presenetljivo hitro okreval in 
po enem mesecu je prišel v šolo. Sošolci so 
ga sprejeli z radostjo in veseljem in mu 
postavljali najrazličnejša vprašanja. Vse se 
je srečno končalo, deček pa je bil od tistega 
dogodka vedno previden pri prečkanju čez 
cesto. 

Gorazd Rakovec, 5. c r. osn. šole 
Franceta Prešerna, Kranj 

Nedelja 
Mamica, očka, bratec in jaz smo se 

odpravili v Podobeno. Stara mama je imela 
rojstni dan. Ko smo se pripeljali v Podobe
no, je bilo tam že mnogo sorodnikov. 
Otroci smo šli vprašat starega očeta, če 
gremo lahko na seno. Stari oče nam je 
dovolil. Bil i smo zelo veseli. Nismo se dolgo 
časa igrali na senu, ko so nas prišli poklicat 
na kosilo. Po kosiiu pa je bilo na vrsti 
praznovanje. Stari mami smo razdelili 
darila. Stric Jur pa nas je slikal. Stara 
mama je držala v roki veliko nageljnov. 

Tjaša Dolenec, 3. b r. osn. šole 
Petra Kavčiča, Šk. Loka, 
novinarski krožek 

ZBIRAJMO STAR PAPIR! — Takšen poziv so na vse pionirje osnovnih šol na Gorenj
skem naslovili pionirji osnovne šole Danile Kumar iz Ljubljane, ki so lani zbrali 65 ton 
papirja, pionirji osnovne šole Tone Čufar z Jesenic (50 ton papirja) in pionirji osnovne 
šole Stane Žagar Kranj (prek 10'ton papirja). Predstavnike pionirjev teh šol (na sliki) so 
pred novim letom povabili tudi na otvoritev nove poslovalnice podjetja Dinos v Kranju v 
Drulovki. —A. Ž. — Foto: F. Perdan 



radio gledališče gibanje prebivalstva tržni pregled 

sobota 18. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Pionirski 
tednik, 9.35 Naš Plesni orkester ima besedo, 10.15 
Sedem dni na radiu, 11.15 Z nami doma in na poti, 12.30 
Kmetijski nasveti, 12.40 Ob bistrem potoku, 13.30 Pri
poročajo vam, 14.10 S pesmijo in besedo po Jugoslaviji, 
'15.30 Glasbeni intermezzo, 15.45 Vrtiljak, 16.45 Listi iz 
albuma lahke glasbe, 17.20 Gremo v kino, 18.05 S knjiž
nega trga, 18.20 Dobimo se ob isti uri, 19.40 Minute 
z ansamblom VVeekend, 19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 
Spoznavajmo svet in domovino, 21.15 Za prijetno raz
vedrilo, 21.30 Oddaja za naše izseljence, 23.05 S pesmijo 
in plesom v novi teden 

Drugi program 
9.00 Sobota na valu 202, 13.00 Vedri ritmi, 13.35 Zvoki 
Latinske Amerike, 14.00 Odrasli tako — kako pa mi, 
14.20 Glasbeni drobiž od tu in tam, 14.35 Od ena do pet, 
15.40 Portret orkestra, 16.00 Naš podlistek, 16.15 Vodo
met melodij, 16.40 S popevkami po Jugoslaviji, 17.40 
Svet in mi, 17.50 Deset minut z ansamblom Atija Sossa, 
18.00 Vročih sto kilovatov, 18.40 Jazz na II. programu 

Tretji program 
19.05 Zanonst in družba, 19.20 Giuseppe Verdi: Sicilijan
ske večernice — opera v treh dejanjih, 22.05 Dvignjena 
zavesa, 22.15 Sobotni nočni koncert, 23.55 Iz slovenske 
poezije 

nedelja 19. JANUARJA 

6.00 Dobro jutro, 8.07 Radijska igra za otroke — Ivo 
Fischer: Svetlomodri Peter, 9.05 Se pomnite, tovariši, 
10.05 Karavana melodij, 11.15 Naši poslušalci čestitajo 
in pozdravljajo, vmes ob 11.50 Pogovor s poslušalci, 
14.05 Nedeljsko popoldne: prenosi in poročila o športnih 
dogodkih, nedeljska reportaža, humereska tega tedna, 
18.03 Radijska igra — Pred Denger: Minuta pred dva
najsto, 18.37 Lepe melodije, 19.40 Glasbene razglednice, 
19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 V nedeljo zvečer, 22.20 
Serenadni večer, 23.05 Literarni nokturno, 23.15 V lučeh 
semaforjev 

Drugi program 
8.10 Zvoki za nedeljsko jutro, 9.35 Mladina sebi in vam, 
10.05 S Plesnim orkestrom RTV Ljubljana, 10.35 Naši 
kraji in ljudje, 10.50 Cocktail melodij, 11.35 Melodije po 
pošti, 13.20 Film, opereta, musical, 14.00 Pet minut 
humorja, 14.05 Odrske luči, 15.00 Nedelja na valu 202 

Tretji program 
19.05 Večerna nedeljska reportaža, 19.15 Igramo, kar ste 
izbrali, vmes, ob 20.35 Športni dogodki dneva, 23.00 
Samospevi Slavka Osterca in Marija Kogoja, 23.55 Iz 
slovenske poezije 

ponedeljek 20. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Pisan 
svet pravljic in zgodb, 9.20 Izberite pesmico, 9.40 Orke
stri in zabavni zbori, 10.15 Za vsakogar nekaj, 11.15 
Z nami doma in na poti, 12.30 Kmetijski nasveti, 12.40 
Pihalne godbe na koncertnem odru, 13.30 Priporočajo 
vam, 14.10 Pojo amaterski zbori, 14.30 Naši poslušalci 
čestitajo in pozdravljajo, 15.30 Glasbeni intermezzo, 
15.45 Vrtiljak, 16.45 Interna 469, 17.20 Koncert po že
ljah poslušalcev, 18.05 Naš gost, 18.20 Ob lahki glasbi, 
19.40 Minute z ansamblom Franca Miheliča, 19.50 
Lahko noč, otroci, 20.00 Ce bi globus zaigral, 20.30 
Operni koncert, 22.20 Popevke iz jugoslovanskih stu
diev, 23.05 Literarni nokturno, 23.15 Za ljubitelje jazza 

Drugi program 
9.00 Ponedeljek na valu 202, 13.00 Melodije in ritmi iz 
studia 14, 13.35 Z majhnimi zabavnimi ansambli, 14.00 
Nenavadni pogovori, 14.20 Godala v ritmu, 14.35 Pop 
integral, 15.40 Obisk pri orkestru Bert Kampfert, 16.00 
Kulturni mozaik, 16.05 Panorama slovenskih popevk, 
16.40 Ti in jaz in glasba, 17.40 Besede in dejanja, 17.50 
Sprehodi instrumentov, 18.00 Glasbeni cocktail, 18.40 
Zabavni zvoki za vse 

Tretji program 
19.05 Tuja zborovska literatura, 19.30 Plesni ritmi Sme
tane in Dvoraka, 19.50 Naš eksperimentalni studio, 
20.35 Joseph Haydn: Simfonija št. 90 v C-duru, 21.00 
Ekonomska politika, 21.20 Večeri pri slovenskih sklada
teljih: Uroš Krek, 23.00 Sezimo v našo diskoteko, 23.55 
Iz slovenske poezije 

torek 21. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Za šolar
je, 9.30 Pojo mali vokalni ansambli, 10.15 Promenadni 
koncert, 11.15 Z nami doma in na poti, 12.30 Kmetijski 
nasveti, 12.40 Po domače, 13.30 Priporočajo vam, 14.10 
Skladbe za mladino, 14.40 Na poti s kitaro, 15.30 Glas
beni intermezzo, 15.45 Vrtiljak, 16.45 Narava in človek, 
17.20 Zveneča imena, 18.05 V torek na svidenje, 18.35 
Lahke note, 19.40 Minute z ansamblom Milana Ferleža 
in Bojana Adamiča, 19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 Slo
venska zemlja v pesmi in besedi, 20.30 Radijska igra — 
Miklos Gvarfas: Strah in trepet, 21.30 Zvočne kaskade, 
22.20 Concerto grosso našega stoletja, 23.05 Literarni 
nokturno, 23.15 Popevke se vrstijo. 

Drugi program 
9.00 Torek na valu 202, 13.00 S solisti in ansambli J RT, 
13.35 Lahka glasba na našem valu, 14.00 Književnost 
jugoslovanskih narodov in narodnosti, 14.20 Zabaval vas 
bo Ljubljanski jazz ansambel, 14.35 Parada popevk, 
15.40 Tipke in godala, 16.00 Pet minut humorja, 16.05 
Moj spored, 16.40 Stereo jazz, 17.40 Ljudje med seboj, 
17.50 S pevko Aretho Franklin, 18.00 Parada orkestrov, 
18.45 Popevke slovenskih avtorjev 

Tretji program 
19.05 Mejniki v zgodovini, 19.20 Radijski pevski leksi
kon, 20.00 Slovenska instrumentalna glasba, 20.35 Vi
diki sodobne umetnosti, 20.55 Z berlinskih koncertnih 
odrov, 22.25 Klavirske zbadljivke Erika Satieja, 23.00 Iz 
albuma nedokončanih simfonij, 23.55 Iz slovenske 
poezije 

sreda 22. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Nena
vadni pogovori, 9.25 Glasba vam pripoveduje, 9.40 Te
melji marksizma in socialistično samoupravljanje, 10.15 
Urednikov dnevnik, 11.15 Z nami doma in na poti, 12.30 
Kmetijski nasveti, 12.40 Od vasi do vasi, 13.30 Pripo
ročajo vam, 14.10 Pojo naši operni pevci, 14.30 Naši 
poslušalci čestitajo in pozdravljajo, 15.30 Glasbeni 
intermezzo, 15.45 Loto vrtiljak, 16.45 Zvoki in barve 
orkestra Švicarskega radia, 17.20 Iz repertoarja Komor
nega zbora RTV Ljubljana, 18.05 Naš razgovor, 18.35 
Predstavljamo vam, 19.40 Minute z ansamblom Moj-
mira Šepeta, 19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 Simfonični 
orkester RTV Ljubljana v Mariboru, 22.20 S festivalov 
jazza, 23.05 Literarni nokturno, 23.15 Revija jugoslo
vanskih pevcev zabavne glasbe 

Drugi program 
9.00 Sreda na valu 202, 13.00 Danes smo izbrali, 13.35 
S pevci jazza, 14.00 Za šolarje, 14.25 Glasbena medigra, 
14.35 Znana imena — znane popevke, 15.40 Srečanja 
melodij, 16.00 O avtomobilizmu, 16.10 Popevke tako in 
drugače, 16.40 Moderni odmevi, 17.40 Svetovna repor
taža, 17.50 V ritmu rumbe, 18.00 Progresivna glasba, 
18.40 Jugoslovanski pevci zabavne glasbe 

Tretji program 
19.05 Deseta muza, 19.15 Trideset minut z našimi skla
datelji, 19.45 Za ljubitelje stare glasbe, 20.35 Na sporedu 
je zborovska skladba Bav-bav Zvonimirja Cigliča in 
Suita Prleška gostuvanja Cirila Cvetka, 21.00 Pot izo
braževanja, 21.15 Predstavljamo vam opero Beatrice 
di Tenda Gaetana Donizettija, 22.45 Razgledi po so
dobni glasbi, 23.55 Iz slovenske poezije 

četrtek 23. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Za šo
larje, 9.30 Iz glasbenih šol, J0.15 Po Talijinih poteh, 
11.15 Z nami doma in na poti, 12.30 Kmetijski nasveti, 
12.40 S pihalnimi godbami, 13.30 Priporočajo vam, 14.10 
Zbor RTV Zagreb poje zborovske skladbe jugoslovan
skih skladateljev, 14.40 Enajsta šola, 15.30 Glasbeni 
intermezzo, 15.45 Vrtiljak, 16.45 Jezikovni pogovori, 
17.20 Iz domačega opernega arhiva, 18.05 Kulturna 
kronika, 18.20 Produkcija kaset in gramofonskih plošč 
RTV Ljubljana, 18.35 Z zabavnim orkestrom RTV 
Ljubljana, 19.40 Minute z ansamblom Francija Pu-
harja, 19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 Četrtkov večer 
domačih pesmi in napevov, 21.00 Literarni večer, 21.40 
Lepe melodije, 22.20 Večer škotskih in drugih narodnih 
pesmi v priredbah Ludvviga van Beethovna, 23.05 Lite
rarni nokturno, 23.15 Paleta popevk in plesnih ritmov 

Drugi program 
9.00 Četrtek na valu 202, 13.00 Od melodije do melodije, 
13.35 Zvoki orkestra Ted Heath, 14.00 Temelji marksiz
ma in socialistično samoupravljanje, 14.20 Mehurčki, 
14.35 Radi jih poslušate, 15.40 Rezervirano za mlade, 
16.00 Okno v svet, 16.10 V svetu operete, 16.40 Mozaik 
glasov in instrumentov, 17.40 Pota našega gospodarstva, 
17.50 Z zabavnim orkestrom RTV Ljubljana, 18.00 
Popevke na tekočem traku, 18.40 Non-stop ples 

Tretji program 
19.05 Večerni concertino, 19.50 Sodobni literarni por
tret, 20.10 Zborovske skladbe iz dobe renesanse, 20.35 
Mednarodna radijska univerza, 20.45 Salzburške slav
nostne igre 1974, 21.55 Arthur Honegger: Devica Or
leanska na grmadi — dramatični oratorij, 23.05 Max 
Reger: Pet pitoresknih skladb za klavir štiritočno, 
op. 35, 23.15 Modest Musorgski-instr. Maurice Ravel: 
Slike z razstave, 23.55 Iz slovenske poezije 

petek 24. JANUARJA 

4.30 Dobro jutro, 8.10 Glasbena matineja, 9.05 Za šo
larje, 9.30 Jugoslovanska narodna glasba, 10.15 Uganite, 
pa vam zaigramo po želji, 11.15 Z nami doma in na poti, 
12.30 Kmetijski nasveti, 12.40 Popevke brez besed, 13.30 
Priporočajo vam, 14.10 Mladina poje, 14.30 Naši poslu
šalci čestitajo in pozdravljajo, 15.30 Napotki za turiste, 
15.35 Glasbeni intermezzo, 15.45 Vrtiljak, 16.45 Glasbe
na medigra, 16.50 Človek in zdravje, 17.20 Iz koncertov 
in simfonij, 18.05 Ogledalo našega časa, 18.15 Zvočni 
signali, 19.40 Minute z ansamblom Fantje treh dolin, 
19.50 Lahko noč, otroci, 20.00 Stop-pops 20, 21.15 Od
daja o morju in pomorščakih, 22.20 Besede in zvoki iz 
logov domačih, 23.05 Literarni nokturno, 23.15 Jazz 
pred polnočjo 

Drugi program 
9.00 Petek na valu 202, 13.00 Glasovi v ritmu, 13.35 Iz 
filmov in glasbenih revij, 14.00 Za šolarje, 14.25 Glasbe
na medigra, 14.35 Kaleidoskop popevk, 15.40 Jazz za 
mlade, 16.00 Filmski vrtiljak, 16.05 Z velikimi zabav
nimi orkestri, 16.40 Za mladi svet, 17.40 Odmevi z gora, 
17.50 Prijetni zvoki, 18.00 Izložba popevk, 18.40 Parti
ture lahke glasbe 

Tretji program 
19.05 Radijska igra — Dieter Kiihn: Goldbergove va
riacije, 20.00 Glasbeni intermezzo z deli slovenskih skla
dateljev, 21.15 Z jugoslovanskih koncertnih odrov — 
prenos iz Slovenske filharmonije, 22.00 V nočnih urah, 
23.30 Iz slovenske operne literature, 23.55 Iz slovenske 
poezije 

tržni pregled 

JESENICE 
Solata 12 din, korenček 3,50 do 5,50 din, slive 21 din, 

jabolka 5,50 din, pomaranče 7,30 in 7,50 din, limone 
10 din, česen 27,50 din, čebula 3,50 din, pesa 2,50 din, 
kaša 11,45 din, paradižnik 17 din, ajdova moka 16,90 din, 
koruzna moka 4,29 do 4,80 din, jajčka 1,35 do 1,45 din, 
surovo maslo 46,28 din, smetana 12,70 din, orehi 77,50 
dinarjev, klobase 43 din, skuta 12 din, sladko zelje 
5,60 din, kislo zelje 5,50 din, kisla repa 5,50 din, cvetača 
13,50 din, krompir 1,70 do 2 din 

KRANJ 
Solata 18 din, špinača 22 din, korenček 6 din, slive 

18 din, jabolka 4 din, pomaranče 7 din, limone 12 din, 
česen 25 din, čebula 7 din, fižol 14 din, pesa 6 din, kaša 
13 din, kokoši 35 din, grozdje 12 din, žganje 35 din, med 
35 din, ajdova moka 14 din, koruzna moka 4,50 din, 
jajčka 1,60 din, surovo maslo 30 din, smetana 22 din, 
orehi 70 din, klobase 16 din, skuta 16 din, sladko zelje 
4 din, kislo zelje 8 din, kisla repa 7 din, cvetača 18 din, 
krompir 1,60 din 

TRŽIČ 
Solata 12 do 14 din, korenček 7 do 8 din, slive 18 din, 

jabolka 4 do 6 din, pomaranče 8,50 din, limone 14 din, 
česen 25 do 30 din, čebula 5 din, fižol 16 din, pesa 5 din, 
kaša 15 din, hruške 8 do 13 din, hren 30 din, sir 20 din, 
ajdova moka 15 din, koruzna moka 5 din," jajčka 1,50 do 
1,70 din, surovo maslo 48 din, smetana 20 din, orehi 
12 din, krvavice 20 din, sladko zelje 5 din, kislo zelje 
6 din, kisla repa 6 din, krompir 2 din 

gledališče 

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ 

PETEK, 17. januarja, ob 19.30 za red KOLEKTIVI-
PETEK — Fadil Hadžič: NAROČENA KOMEDIJA; 
gostuje Mestno gledališče ljubljansko; 

SOBOTA, 18. januarja, ob 19.30 za red KOLEKTIVI-
SOBOTA — Fadil Hadžić: NAROČENA KOMEDIJA; 
gostuje Mestno gledališče ljubljansko. 

TONE ČUFAR JESENICE 
PETEK, 17. januarja, ob 17. in 19.30 — I.Cankar: 

POHUJŠANJE V DOLINI ŠENTFLORJANSKI; po
poldanska predstava je šolska; gostuje Prešernovo gle
dališče iz Kranja. •» 

poročili so se 

V KRANJU 
Nastran Peter in Hafner Antonija, Zerovc Gabrijel in 

Brdnik Danijela 

V TRŽIČU 

umrli so 

V KRANJU 
Dolinšek Marija, roj. 1896, Gorjanec Marijana, roj. 

1895, Keršič Ana, roj. 1889, Ruperčec Franc, roj. 1902, 
Škofic Apolonija, roj. 1896, Poglajen Lucija, roj. 1883, 
Slatnar Frančiška, roj. 1897, Petač Angela, roj. 1908, 
Gradišar Jože, roj. 1904, Štirn Uršula, roj. 1907, Volčič 
Albin, roj. 1899, Česen Jože, roj. 1893, Krečič Ana, roj. 
1885, Stare Ana, roj. 1902, Zargar Frančišek, roj. 1905, 
Čotar Ana, roj. 1908, Pribovšek Slavko, roj. 1941, Okorn 
Ana, roj. 1892 

V TRŽIČU 
Slatnar Frančiška, roj. 1897, Nadišar Ivan, roj. 1887 



kino televizija 

Kranj CENTER 
17. januarja angl.-nem. barv. erot. ORGIJE (za mla

dino do 15 let ni dovoljen) ob 16., 18. in 20. uri 
18. januarja angl.-nem. barv. erot. ORGIJE (za mla

dino do 15 let ni dovoljen) ob 16., 18. in 20. uri, premiera 
amer. barv. fantast. ZARDOZ ob 22. uri 

19. januarja premiera amer. barv. risanke SNOOPY 
PRIHAJA DOMOV ob 10. uri, angl.-nem. barv. erot. 
ORGIJE (za mladino do 15 let ni dovoljen) ob 15., 17. in 
19. uri. premiera ital. barv. pust. GUSARJI Z ZELEN K 
GA OTOKA ob 21. uri 

20. januarja amer. barv. fantast. ZARDOZ ob 16., 18. 
in 20. uri 

Kranj STORŽ IČ 
17. januarja amer. barv. CS zg»d. spekt. EL CID ob 

16. in 19. uri 
18. januarja amer. barv. risani PODVIGI SLAVNE

GA MORNARJA POPAJA ob 10. uri, amer.-ital. barv. 
krim. UMORI NA VIKENDU ob 16. in 18. uri 

19. januarja amer. barv. risani SNOOPY PRIHAJA 
DOMOV ob 14. uri, amer.-ital. barv. krim. UMORI NA 
VIKENDU ob 18. uri, premiera nem. barv. komedije IZ
POSOJENA ZAROČENKA ob 20. uri 

20. januarja nem. barv. komedija IZPOSOJENA 
ZAROČENKA ob 16., 18. in 20. uri 

Tržič 
17. januarja angl. barv. krim. OPERACIJA ŠAKAL 

ob 17.30 in 20. uri 
19. januarja angl. barv. vohunski HOLANDSKA 

ZVEZA ob 15., 17. in 19. uri 
20. januarja angl. barv. vohunski HOLANDSKA 

ZVEZA ob 18. uri 

Kamnik DOM 
17. januarja amer. barv. vvestern ZADNJI BOJEV

NIK ob 18. uri, amer.-ital. barv. erot. ZADNJI TANGO 
V PARIZU ob 20. uri 

18. januarja amer.-ital. barv. erot. ZADNJI TANGO 
V PARIZU ob 17. in 19.30 

19. januarja amer. barv. western ZADNJI BOJEV
NIK ob 15. uri, špan. barv. glasb. ZVEZDA VARIETE-
JA ob'17. in 19. uri 

20. januarja amer. barv. komedija PIŽAMA ZA 
DVA ob 18. in 20. uri 

sobota 18. JANUARJA torek 21. JANUARJA 

Krvavec 
19. januarja amer. 

SMRTI ob 16. uri 
barv. pust. AVTOMOBIL 

Škofja Loka SORA 
17. januarja amer. barv. drama ŠKANDALI LADY 

CAROLINE LAMB ob 18. in 20. uri 
18. januarja ital. barv. krim. PAJKOVO OKO ob 18. 

in 20. uri 
19. januarja ital. barv. krim. PAJKOVO OKO ob 18. 

in 20. uri 

Železniki OBZORJE 
17. januarja ital. barv. krim. PAJKOVO OKO ob 20. 

uri 
18. januarja amer. barv. drama ŠKANDALI LADY 

CAROLINE LAMB ob 20. uri 
19. januarja angl. barv. drama ZABLODA ob 17. in 

20. uri 
Radovljica 
17. januarja amer. barv. glasb. MOJE PESMI — 

MOJE SANJE ob 17. uri, angl. barv. vojni ŠTIRJE 
KOMANDOSI ZA NORVEŠKO ob 20. uri 

18. januarja angl. barv. SIROTA IZ LOVVOODA ob 
18. uri, amer. barv. glasb. MOJE PESMI — MOJE SA
NJE ob 20. uri 

19. januarja amer. barv. glasb. MOJE PESMI — 
MOJE SANJE ob 15. uri, ital. barv. ODPADNIKOVA 
LJUBICA ob 18. uri. angl. barv. SIROTA IZ LOVVO
ODA ob 20. uri 

20. januarja ital. barv. MOŠKOST ob 20. uri 

Jesenice RADIO 
17. januarja amer. barv. vvestern JORY — MLADI 

MAŠČEVALEC 
18. januarja amer. barv. risanka POPAJ IN NJEGO

VA DRUŽINA, amer. barv. CS glasb. VELIKI VAL
ČEK 

19. januarja amer. barv. CS glasb. VELIKI VAL
ČEK 

20. januarja ital. barv. grozlj. SKRIVNOST CRNE 
ROKAVICE 

Jesenice PLAVŽ 
17. januarja amer. barv. CS vvestern OD KJE VONJ 

PO SMODNIKU? 
18. januarja ital. barv. grozlj. SKRIVNOST CRNE 

ROKAVICE 
19. januarja amer. barv. risanka POPAJ IN NJEGO

VA DRUŽINA, ital. barv. grozlj. SKRIVNOST CRNE 
ROKAVICE 

10. januarja amer. barv. CS glasb. VELIKI VAL
ČEK 

Dovje Mojstrana 
18. januarja amer. barv. pust. KARATE — JEKLE

NI FANT 

19. januarja franc. barv. vojni VSE V REDU 

Kranjska gora 
18. januarja franc. barv. vojni VSE V REDU 
19. januarja amer. barv. vvestern JORY — MLADI 

MAŠČEVALEC 

10.00 TV v šoli (Bg), 11.55 Kitzbuhl: smuk za moške — 
barvni prenos do pribl. 13.10 (EVR), 16.25 Košarka 
Istravino : Olimpija — prenos (Zg). 18.05 Obzornik, 
18.25 Pellerinova hči — barvni film. 19.15 Barvna risan
ka, 19.30 TV dnevnik, 19v50 Tedenski zunanjepolitični 
komentar (Lj), 20.00 Gledališče v hiši (Bg), 20.25 Smu
čate s Karlom Schranzem — barvna oddaja, 20.35 
Zabavno glasbena oddaja. 21.30 Sedma tenčica — angle
ški film. 23.00 T V dnevnik (Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
18.00 Kronika, 18.15 Otroški spored (Zg). 19.30 TV dnev
nik (Sa/Zg II), 20.00 Človekov vzpon — serijski film 
(Zg II), 21.00 24 ur, 21.15 Glasbeni film kubanske TV, 
21.40 Sedem dni (Bg II), 22.00 Serijski film (Zg II), 22.50 
Makedonija v NOB — dok. oddaja (Bg II) f 

SEDMA TENČICA — angleški film; režiser 
Compton Benett, v gi. vlogah Ann Todd, 
James Mason; 

Film je izrazita malodrama z zdravniškega, bolje 
rečeno s psihiatričnega področja, Temelji na pred
postavki, da lahko pretresi v človeški duševnosti 
izzovejo pojav nove. druge osebnosti: vzrok za to 
so čestokrat dogodki iz otroštva. V filmu mlado 
dekle — pianistka poskuša v trenutku duševne 
depresije napraviti samomor. Psihiater sluti, da je 
vzrok za to nekaj drugega kot prometna nesreča, ki 
jo je imela pred tem. Iz njene duševnosti poskuša 
razgrniti »sedmo tenčico« — vzrok njenega stanja. 
V analizi njenega otroštva postopno odkriva močni 
vzrok njenega stanja in potem seveda tudi pravilno 
zdravljenje ni več uganka. 

nedelja 19. JANUARJA 

9.15 Poročila, 9.20 Svet v vojni — serijski dok. film,-
10.10 Otroška matineja: tiking Viki, Morda vas zanima 
(Lj), 11.15 Kmetijska oddaja (Zg), 12.00 Nikogar ni 
doma — otroški film, 12.10 Avtomobil skozi kamero — 
serijski film (Lj), 12.25 Kitzbuhl: slalom za moške — 
barvni posnetek in prenos (EVR-Lj), pribl. ob 14.00 
Poročila, 15.15 Pisani svet — mladinska oddaja (Lj), 
15..55 Jahorina: smuk za moške (Sa), 16.40 Veseli tobo
gan: Mengeš, 17.40 Poročila, 17.45 Robinson Crusoe — 
barvni film, 19.15 Barvna risanka, 19.30 TV dnevnik, 
19.50 Tedenski gospodarski komentar (Lj), 20.05 Odpi
sani — TV nadaljevanka (Bg). 20.55 Na strehi sveta: 
Peru — barvna oddaja.(Lj), 21.25 Športni pregled (Bg). 
22.00 T V dnevnik (Lj), 22.20 Jahorina: slalom za moške 
(Sa) ^ 

UHF — oddajnik Krvavec 
16.35 Kitzbuhl: slalom za moške, 17.35 Sara — TV dra
ma, 18.30 Dragi Moher — film, 19.00 Mladina sprašuje 
(Bg II), 19.30 TV dnevnik, 20.00 Zabava vas Julie 
Andrevvs, 20.50 Kratek film (Zg II), 21.00 24 ur, 21.15 
Dokumentarni film, 21.25 Vampir — celovečerni film 
(Bg II), 22.55 M. Krleža: Tema z variacijami (Zg II) 

ROBINSON CRUSOE — sovjetski film; 
režiser Stanislav Gacaruhin, v gl. vlogi Leonid 
Kurovljev in Iraklij Hizanišvili; 

Sovjetski film Robinson Crusoe je posnet po 
istoimenskem romanu Daniela Defoea. Zgodba o 
mornarju, ki preživi brodolom in se reši na majhen 
otok. kjer se začne bojevati za svoj obstoj, je dobro 
znana že več kot 250 let in predstavlja za vsako 
novo generacijo knjigo, ki jo je vredno prebrati. Po 
oceni kritike je film režiserja Stanislava Gacaruhi-
na še ena uspela ekranizacija tega znanega dela. 

ponedeljek 20. JANUARJA 

10.00 TV v šoli, 16.35 Madžarski TVD (Bg), 17.00 Vele
slalom žensk za zlato lisico — barvna reportaža z Jaho-
rine, 17.30 E. Majaron: V znamenju dvojčkov, 17.45 
Barvna risanka, 18.10 Naši zbori: Črnomelj — barvna 
oddaja, 18.45 Nega bolnika na domu, 19.05 Odločamo, 
19.15 Barvna risanka. 19.30 TV dnevnik, 19.55 Sodobna 
oprema — barvna oddaja, 20.05 D. Kiš: Leseni kovček 
Thomasa VVoolfa — drama TV Beograd, 21.05 Kulturne 
diagonale, 21.35 Mozaik kratkega filma: Cista kri — 
barvni film, 21.50 TV dnevnik (Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
17.20 Poročila (Zg), 17.30 Lutke (Sk), 17.45 TV vrtec, 
18.00 Kronika (Zg), 18.15 Narodna glasba, 18.45 Branje 
(Bg), 19.30 TV dnevnik (Sa/Zg II), 20.00 Športna od
daja, 20.35 Beograjska filharmonija v Mehiki, 21.00 
24 ur. 21.15 Sicilski klan — film (Bg II) 

Znani srbski pisatelj Danilo Kiš obravnava 
v svoji televizijski drami LESENI KOVČEK 
THOMASA WOOLFA usodo dveh bivših tabo
riščnikov, ki bi rada v knjigi ohranila spomin na 
grozotni čas taborišč smrti. Skupaj živita, delata, si 
pomagata, vendar se vanju plazi dvom o koristnosti 
njunega pričevanja. Lahko, da bo knjiga genialno 
delo, toda popisani listi papirja ne morejo, prepre
čiti morebitnih novih grozot. Je torej sploh 
smiselno zbirati pomnike? Danilo Kiš na ta vpra
šanja ne daje odgovora. Vendar je njegova drama 
kot pomnik strašnega časa sama po sebi pritrdilen 
odgovor na to vprašanje. 

10.00 TV v šoli. 16.35 Madžarski TVD (Bgl. 17.30 Smu
čate s Karlom Schranzem — barvna oddaja, 17.45 
H. Ch. Andersen: Deklica z vžigalicami — barvna od
daja, 18.00 Obzornik, 18.15 Nikogar ni doma — film, 
18.25 Avtomobil skozi kamero — serijski film, 18.50 Ne 
prezrite: Študijska knjižnica na Ravnah. 19 15 Barvna 
risanka. 19.30 TV dnevnik. 20.05 Diagonale. 21.05 
A. Ivanov: Sence izginjajo opoldne — barvna TV nada
ljevanka. 22.15 TV dnevnik (Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
17.20 Poročila, 17.30 Ljudje in zemlja, 18.00 Kronika 
(Zg). 18.15 Sedem umetnikov, ena umetnost (Bg), 18.45 
Trenutek spoznanja, 19.30 TV dnevnik (Zg), 20.00 
Humoristična oddaja, 20.25 Leteči cirkus, 21.00 24 ur, 
21.15 Praznik filmskih novosti. 21.25 Obzorja (Bg II). 
22.10 Virtuosi di Roma (Zg II i 

AVTOMOBIL SKOZI KAMERO je naslov 
serije trinajstih filmov — dokumentarnih filmskih 
zapisov o avtomobilih od najstarejših časov do 
danes. Ne gre za kakšen zgodovinski pregled avto
mobilizma, gre le za filmske zapise, v katerih so 
ovekovečeni avtomobili že na prelomu stoletja, pri 
prvih hitrostnih dirkah, rallvjih. delež avtomobila 
v prvi svetovni vojni ter razcvet med obema voj
nama. Ne manjka tudi specialnih poskusov 
raketnih, podvodnih in letečih avtomobilov. 
Skratka v 13 epizodah bomo spremljali vrsto 
zanimivosti, povezanih prav z avtomobilom in z 
njegovim razvojem. 

sreda 22. JANUARJA 

10.00 TV v šoli. 16.35 Madžarski TVD (Bg». 17.30 Viking 
Viki — barvni film, 17.55 Obzornik, 18.10 Mladi za 
mlade — oddaja TV Sarajevo, 18.45 Kjer film zaživi — 
reportaža, 19.15 Barvna risanka. 19.30 TV dnevnik. 
20.05 Film tedna: Solaris — 2. del, 21.&5 Miniature: 
Kitarist Vladimir Mikulka. 21.45 TV dnevnik. 22.00 
Hokej Jugoslavija : Madžarska — posnetek do pribl. 
23.10 (Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
17.00 Hokej Jugoslavija : Madžarska — prenos (Zg IIi, 
19.30 TV dnevnik (Sa/Zg II), 20.00 Kam gredo divje 
svinje — TV nadaljevanka (Zg II), 21.00 24 ur (Bgl, 
21.15 Po sledeh fotografije (Zg II). 21.45 Žejna zemlja — 
serijski film. 22.35 I. Stravisnki: Žar ptica (Bg II) 

četrtek 23. JANUARJA 

10.00 TV v šoli, 16.35 Madžarski TVD (Bg). 17.40 Pre
proste besede. Prisluhni, mama —barvna oddaja, 17.55 
Barvna risanka, 18.05 Obzornik, 18.25 Svet v vojni — 
serijski dok. film, 19.15 Barvna risanka. 19.30 TV dnev
nik, 20.05 G. Chevallier: Clochemerle — barvna TV 
nadaljevanka. 21.00 Kam in kako na oddih, 21.10 Četrt
kovi razgledi: Vreme — barvna oddaja, 21.35 Iz koncert
nih dvoran — W. A. Mozart: Glasbena šala. Koncertne 
arije. 22.05 TV dr/evnik (Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
17.20 Poročila (Zg). 17.30 Tehtnica (Bg). 18.00 Kronika, 
18.15 Prijatelj glasbe. 18.35 Družbena tema. 19.30 TV 
dnevnik (Zg). 20.00 Mandat (Bg II). 20.45 F. G. Lorca: 
Dom Bernarde Albe (Zg II) 

petek 24. JANUARJA 

10.00 TV v šoli (Bg). 16.35 Smuk za ženske — barvni 
posnetek iz Innsbrucka. 17.35 Kuhinja pri violinskem 
ključu — barvna oddaja, 18.05 Obzornik. 18.20 Čez tri 
gore, čez tri Vode: Tržaški narodni ansambel — barvna 
oddaja. 18.50 Doktor, pomagajte mi: Moški in ženske. 
19.15 Barvna risanka. 19.300 TV dnevnik, 19.50 Teden
ski notranjepolitični komentar. 20.05 Pismo trem ženam 
— ameriški film. 21.45 TV kažipot. 22.05 TV dnevnik 
(Lj) 

UHF — oddajnik Krvavec 
17.20 Poročila (Zg). 17.30 Na črko, na črko (Bg). 18.00 
Kronika (Zg), 18.15 Narodna glasba (Sa), 18.45 Od zore 
do mraka (Bg). 19.30 TV dnevnik (Zg). 20.00 H. Ibsen: 
Nora — TV drama, 21.25 24 ur (Bg II), 21.40 Gost — 
urednik: Stevo Žigon, 22.50 Zabava vas Dave Cash 
(Zg II) 

PISMO TREM ŽENAM — ameriški film. 
1949; režiser Joseph L. Mankievvicz, v gl. vlo
gah: Linda Darnell, Ann Sothern, Jeanne 
Crain, Kirk Douglas; 

Pismo trem ženam je eden prvih Mankievvicze-
vih filmov (najbolj uspeli Operacija Ciero, Boso
noga grofica. Nenadoma lansko poletje. Julij 
Cezar. Kleopatra). Najraje snema filme, kateri! 
zgodba temelji na poglabljanju v psihološki sve 
glavnih junakov Zanj je beseda dramski instru 
ment, s katerim oblikuje like osebnosti. Vse te od
like ima tudi ta — sicer melodramsko obarvan film, 
1949. leta z oskarjem nagrajen za najboljši scenarij 
in režijo. Kratka vsebina: tri prijateljice iz nekega 
ameriškega mesteca se odpravijo na enodnevni 
izlet z ladjo. Ob odhodu ena od njih dobi telegram; 
prijateljica ji javlja, da zapušča mesto z možem 
ene od izletnic. Ne piše pa. katere. Iz tako zastav
ljenega filma Mankievvicz razprede prepričljivo 
psihološko dramo. 

\ 



družinski p o m en ki 

marta odgovarja 

Če bi si sami radi naredili svetle 
pramene v lase, si pomagajte s tanj-
šo kopalno kapo. Preluknjajte jo in 
skozi odprtine potegnite pramene 
las, kijih boste posvetlili. 

Nedosegljiva 
vitkost 

Naj vas naslov ne odvrne. Vitkost je po 
svoje res nedosegljiva, če ravnamo tako, da 
jo vsak dan sproti zapravljamo. Če pa ži
vimo le z malo discipline pri jedi, kar je 
najvažnejše in če vsaj malo še drugače 
skrbimo za svoje telo, pa res ni treba, da bi 
se od vitkosti že kar poslovili. 

Praznični dnevi, če še tako pazimo, nam 
radi puste poleg suše v denarnici še kak 
kilogram odvečne teže. Če ste drugače 
vitki, le kilogram ali dva se vam je pozimi 
obesil na boke, boste težo spet verjetno 
sami od sebe izgubili in ne bo potrebno 
nobenega posebnega hujšanja. Če pa 
zadnja leta opažate, da ste se razlezli, ker 
preveč jeste in se premalo gibljete, pa je 
verjetno eden od dobrih sklepov za novo 
leto bil tudi hujšanje. Res, kar poboljšati se 
je treba. Zapečkarsko življenje na toplem, 
strah pred mrazom in veliko »tolažbe« na 
krožniku, pa smo tam. Če ste do sebe brez
brižni, vam tele vrstice ne bodo pomenile 
nobene spodbude. Poskusite drugače. 
Poiščite svojo dvodelno kopalno obleko, 
zlezite vanjo in se pogumno poglejte v ve
liko ogledalo. Če ste s sliko zadovoljni, si 
lahko takoj privoščite obilno malico. Če pa 
bi raje pred sliko v ogledalu zatisnili oči, je 
morda še pravi čas, da se telesno stanje 
popravi. 

Preden pa karkoli napravite glede huj
šanja, razmislite, kaj delate napak. Poglo
bite se v svoj jedilnik, v količine hrane pri 
enem obroku. Razmislite, ali je prav, če 
jeste enkrat na dan ali petkrat. Priznajte 
si, da brez avtomobila ne naredite niti 
koraka več. Razveselite otroke in se ob 
toplih zimskih dneh skupaj z njimi razmi-
gajte na sprehodu. Kupite si drsalke in z 
otroki vred predrsajte celo nedeljsko popol
dne, ali pa jo mahnite na krajši izlet v 
hribe, kjer je sedaj topleje kot pa v dolini. 

L. M . 

Jasna — Iz vzor
ca blaga, ki ga pri
lagam, bi rada 
imela plašč. Pro
sim, svetujte mi 
model. Stara sem 
14 let, visoka 
159 cm, tehtam pa 
50 kg. " 

Marta — Plašč se 
zapenja enoredno 
žepi so v st 
skem šivu, v p 
višini je prerez 
se zvončasto 
čuje v višini k 
Čez rame je 
ozka so tudi 
kava. 

Pijače 

Več ključev bomo lažje razločevali 
med seboj, če na vsakega zapišemo 
z rdečim lakom za nohte začetno 
črko vrat ali pa številko. 

r 
Palačinke s šunko 

Potrebujemo: 4 jajca, 5 žlic moke, pol litra 
mleka, sol, maščobo za pečenje, 4 rezine 
kuhane šunke. 

Iz jajc, moke, mleka in soli razžvrkljamo testo za palačinke. Pustimo, da testo 
kakih 15 minut počiva. Nato razgrejemo v ponvi maščobo in vlijemo nanjo četrt 
testa, nanj pa položimo rezino šunke. Ponev potresemo, da testo šunko zalije. 
Pečemo toliko časa, da spodnja stran palačinke porumeni, nato jo obrnemo in 
zapečemo še na drugi strani. Podobno spečemo še ostale tri palačinke. Ponudimo 
s solato. 

Brez tekočine bi zdržali le kakih 
48 ur, brez hrane pa veliko dlje. 
Tekočina je zato za dobro delovanje 
našega organizma še kako pomemb
na. Otroci potrebujejo veliko več 
tekočine kot odrasli, zato ne odre-
kajmo otroku tekočine, če hoče piti. 
Seveda je pametno omejevati pitje 
med samim obrokom, saj pijača raz
redči prebavne sokove in upočasni 
prebavijanje. Tudi želodec sprejme 
manj hrane, če pijemo tik pred obro
kom ali med njim ali tik po njem. 
Zato med obrokom pijmo kar 
najmanj, da ne bomo vstajali od 
mize z napihnjenim želodcem in s 
težkimi nogami. 

Ne branimo pa se tekočine med 
obroki. Preveč tekočine se dokaj 
hitro izloči iz telesa, medtem ko pre
malo tekočine lahko povzroči utru
jenost in pomanjkanje volje, lahko 
se pojavijo motnje v prebavi in 
druge težave. Če nas muči žeja, se 
najbolj odžejamo, če pijemo kisle* 
pijače, in to v majhnih požirkih. 

Baretke so letos velike in se nosijo 
potisnjene globoko na čelo. 

Obiski v hiši 
Pravijo, da so dolgi zimski večeri najprijetnejsi 

v družbi prijateljev in znancev. Zdaj v času tele
vizije sicer takšni prijetni večeri malo zamirajo, 
kar pa je velika škoda. Odločite se in uvedite spet 
v hišo malo družabnega življenja. Pogumno 
zaprite televizor, ki zaduši še tako zanimivo 
druščino in se posvetite za urico ali dve svojim 
gostom. Pa boste rekli, da je gostom treba po-
streči, januarja pa še ni konec in v vaši denarnici 
je suša še od novoletnih praznikov sem. Naj vas 
potolažimo: nihče tudi ne bo pričakoval novoletne 
reprize v januarju. Gostje bodo najbolj veseli drob
nih jedi, ki se jih da vzeti z mize kar z roko ali 
s čim manj pribora. Sicer pa povabite na klepet 
po večerji, ko so na mizi lahko jabolka, orehi, 
kakšno pecivo in podobno. Jabolka lahko sicer 
spečemo in ponudimo vroča ali pa že hladna, 
marsikdo pa bo vesel, če bo lahko tri in zobal 
orehe kar v peharju. Zraven lahko ponudimo ržen 
kruh in surovo maslo ter pivo ali vino. Tudi krom
pir, ki ga spečemo v aluminijasti foliji in ponu
dimo s soljo in surovim maslom, bo prav imenitna 
pogostitev. 

Ce torej zvečer povabimo goste v stanovanje, 
naj ne bo naša skrb le, kaj jim bomo postregli, 
pač pa, kako jim bomo to ponudili in kako bomo 
poskrbeli za splošno dobro počutje. Prijatelji pa 
se bodo dobro počutili pri nas, če bomo nasmejani, 
pripravljeni na šalo, če bomo skrbi za urico ali 
dve pozabili. Otroci, če so še majhni, seveda sodijo 
v posteljo in ne med družbo odraslih. Stanovanje 
naj bo pospravljeno, tudi tiste sobe, v katere 
gostov sicer ne bomo vodili, lahko pa se kdo zmoti 
v vratih in zadrega je tu. Kopalnica naj se ob takih 
priložnostih blesti od čistoče, pripravite več bri
sač in kakšen košček mila več. V dnevni sobi naj 
bo dovolj pepelnikov, dovolj stolov ali pa blazin, 
da bodo mlajši posedli kar po tleh. 



gorenjski kraji 

POMENKI 0 PREDOSLJAH IN DRUGIH VASEH TAM NAOKROG 
(Bobovek, Britof, Ilovka, Kokrica, Mlaka, Orehoulje, Srakovlje, Suha in Tatinec) 

izbrali smo za vas 

t \ 

Če iščete krpe za čiščenje in poliranje 
vašega avtomobila, poglejte še v Slovenija-
avto v Kranju — Titov trg, kjer imajo tudi 
tiste posebne krpe proti rosenju šip. 

Cena: od 6,85 do 35,40 din 

Bogato izbiro smučarskih čevljev svetov
no znanih mark, kot so San Marco, Caber 
itd., imajo pri Slovenijašportu na Jeseni
cah. Vseh barv so, velikosti pa od številke 
36 naprej. 

Cena: od 499 do 1222 din 

Posebnost smučarskih puloverjev so to 
zimo živahne barve in domiselni vstavki. 
Pri ALMIRI so spletli tak volnen moški 
pulover v črni, rdeči in rumeni osnovni 
barvi. V vseh velikostih jih dobite v 
njihovi prodajalni v Radovljici. Vprašajte 
za model POLET. 

Cena: 264,60 din 

Pa še nekaj za gospodinje. Če si želite zares 
lep keramičen servis za pravo kavo, sto
pite v Murkin ELGO v Lescah, kjer so do
bili res lepo poslikane in moderno obliko
vane. Dodani sta še posodica za smetano in 
pokrita sladkornica. 

Cena: 200,75 din 

(9. zapis) 
Seveda bi s svojim pisanjem moral že 

biti na Suhi in v Britofu. Toda, preden se 
od Predoselj poslovim, naj vsaj v sliki opo
zorim še na nekatere zanimivosti te vasi. 
Zato bo v tem zapisu tako rekoč več slik 
kot besed! 

BRDSKI MLIN 
ako pravijo domačini! Ne »grajski 
mlin«, kot se je meni zapisalo v 
enem od prvih zapisov. 

Nekaj posebnega, pravzaprav edinstve
nega v tem mlinu ) zdaj Dolharjevem — so 
sklepne končnice, dekorativno izrezljane iz 
trdega lesa. Motivika je geometrična (kolu
ti, rebrine, nazobčanine pa še ritem stilizi
ranih figuric na spodnjem robu). Sicer pa 
slika več pove. 

Potem so v Dolharjevem mlinu še sedaj 
stope; včasih zelo pogoste naprave, zdaj pa 
že redke v naših krajih. Koliko mladih ljudi 
pa sploh še ve za kašnate jedi? Le malo je 
še njiv s prosom . . . Tako kot je njiv z ajdo 
in z lanom tudi vedno manj. 

VZIDANI PLOŠČI 

O be sem omenil že v prvem zapisu: 
prva je posvečena spominu na gradi
telja predoseljske farne cerkve To

maža Cudermana. Kot sem že zapisal, zdaj 
lahko še na sliki te nagrobne plošče pre
beremo, da je bil vrli mož res najprej le 
preprost ovčji pastir (OLIM OVIUM), po
zneje pa pastir predoseljskih duš . . . 

Druga, v severno cerkveno steno, vzi
dana plošča ima literarno-zgodovinski po
men, saj je posvečena pesniku in pisatelju 
Matevžu Ravnikarju-Poženčanu, Prešer
novemu prijatelju in čbeličarju. Od leta 
1855 je bil fajmošter v Predosljah. — Star 
izraz za župnika »fajmošter« gotovo ni 
žaljiv, saj je vklesan na mnogih nagrobni
kih. Je pa res bolj starosveten, za današnjo 
rabo nenavaden. 

Sicer pa imam že raje — in najbrž z 
menoj še kdo — to starosvetno že nekoliko 
patinirano slovenščino, kot kako sodobno 
šalamunščino. 

IN ŠE DROBEN POPRAVEK 

P ri naštevanju imen padlih borcev in 
talcev v prejšnjem zapisu je ob 
prvem zamenjan priimek s hišnim 

imenom. Torej prav je takole: Franc Ku-
ralt p. d. Basaj. Č. Z. 

Stope v Dolharjevem mlinu 

Cudermanov nagrobnik 

Rezljan sklepnik v starem brdskem 
mlinu 

Nagrobnik čbeličarja Matevža Rav 
nikarja Poženčana 



nadaljevanka 

V sodelovanju s Prešernovo družbo objavljamo v nadalje-

7 van jih kriminalko Claudea Avelina Mačje oko. Delo je izšlo v 
zbirki Ljudska knjiga, ki jo izdaja založba Prešernova družba. 

Jean Marc se je s palcem in kazalcem ujel za rob mize. Nje
gove ustnice mrmrajo: 

»To ni mogoče!« 
Njegov gib je opazila samo stara mati. 
»To ti zbuja spomine, bi rekla.« 
Ne odvrne j i . Ne gleda več domače halje, ki jo Emilie prav

kar razgrinja čez stol. Jean Marc gleda v kovček. 
»Tu je spužvast prtič,« pravi Joannes. »Vse drugo je zavito 

vanj.« 
»Najbrž toaletne potrebščine,« meni Leonard. 
»In meni se zdi, da drugega sploh ni,« pravi Joannes, ko 

dvigne zavojček. »Tu je že dno. Odvijem?« 
Zavojček položi na mizo. 
»Čudila bi se, če bi našel tu notri ime in naslov!« se oglasi 

stara mati in hrusta svojo rezino. 
Toda radovednost je močnejša. Joannes odmota prtič. 
»Glej, notri je še eden,« pravi Emilie. »In kaj je ta mali 

madež? Kri?« 
Leonard osupne. 
»Kri?« 
»Kaj pa še!« odvrne Joannes in začne odmotavati drugi 

prtič. »Se nisi še nikoli porezal pri britju?« 
»Razen, če gre za žensko z brado,« pravi stara mati. 
Krik iz Emilijinih ust se razleže po sobi. Skoraj v istem 

hipu zavpije Marie Louise, za njo Leonard in Joannes, Jean 
Marc zaječi in omahne na tla. Stara mati se dvigne. 

»Jean Marc! Omedlel je!« 
Pokleknila je, da bi mu stresla glavo. Emilie še zmeraj kriči 

in vzklika: 

C L A U D E A V E L I N E MAČJE OKO 
»Ne! . . . Ne morem! O groza! . . . Pojdi stran Marie Louise! 

Kaj sem še videla, kaj sem videla?« 
Marie Louise se j i oklene obleke. 
»Mama, strah me je! Strah me je!« 
Joannes in Leonard šklepetata z zobmi. 
»Roka!«, spregovori Leonard. »Ženska roka . . .« 
»Gotovo je umetna,« se tolaži Joannes. Seveda je umet

na . . .« 
Stara mati se dvigne, da bi zaprla kovček. 
Emilie, ki Še zmeraj rjove, plane k njej in jo zadrži. v 

»Rajši jo poglejte! Le poglejte jo, to je vendar moj prstan! 
Prstan, ki sem ga poslala Jeanu Marcu za Augusto! Za Au-
gusto!« 

Zdaj živčni zlom podre še Emilie. Marie Louise in oba 
moška drgetajo od groze. Samo stara mati ostane prisebna in 
začne ukazovati. Prinesti vode za Emilie, prenesti Jeana Marca 
v njegovo sobo, takoj oditi na komisariat, še prej pa zaupati 
Marie Louiso gospe Piochonovi in mimogrede poklicati doktor
ja Guierriera, gotovo je še doma. In medtem preudarja: 

»Ne, to ne more biti Augustina roka. Augusta ima 
močnejše roke. To je roka neke druge, neznane ženske. Nam 
neznane . . .« 

Joannes in Leonard samo zbegano in topo ponavljata: 
»Da, mama! Da, mama!« 
»Kako sta vendar zoprna!« se huduje stara mama. »Pojdita 

skupaj na komisariat, odleglo mi bo! In ne pozabita vzeti 
kovčka s seboj.« 

S E K R E T A R J E V N A S V E T 
1 

Z ramo ob rami hitita brata proti županstvu Croix-Rousse, 
kjer je tudi komisariat. Tečeta z ramo ob rami, dotikata se, 
morata čutiti drug drugega. Strašni kovček nosi Joannes. 
Naprej ga je nagonsko dvignil z roko kot navaden kovček. Stara 
mati je spravila vse nazaj vanj, vsako stvar na svoje mesto. 
Brata skoraj nista mogla verjeti, da je tako natanko opazila 
vse, medtem ko je hrustala svojo rezino: prtiček, domačo haljo 
z vzorcem zmaja, jermena. Ko pa sta se naglo spuščala po stop
nicah, se je Joannesu zazdelo, da se tista reč v kovčku vendarle 
premika. In naslonil si ga je na želodec, ga objel z obema roka-

i, in zdaj ga nese tako in kdaj pa kdaj naglo zastoka. Leonard 
, drži za komolec, da bi mu vlii malce topline, že ne 

poguma. Cesar nimaš, seveda ne moreš dati. Ko sta malo prej 
stopila iz hiše, je rekel: 

»Da le ne bi nikogar srečala! . . .« 
Gledata torej naravnost predse in mrščita obrvi, dva časti

tljiva gospoda v črnih oblekah. Obleki potrjujeta njuno 
pripadnost svetu svile, saj sta zgledna uslužbenca sto let stare 
trgovske hiše. Z odrezano roko v kovčku! In z Emilijinim prsta
nom na odrezani roki! In kot je rekel Joannes, ko sta stopila iz 
hiše: 

»So stvari, ki presegajo človekov razum.« 
Leonard je glasno pomislil, da komisariat morda še ne bo 

odprt. Pa je. Ko gresta skozi vrata, neki uslužbenec pravkar 
odgovarja po telefonu: 

»Gospod komisar nikoli ne pride pred de/eto. Kakor želite. 
Na svidenje, gospod.« 

Odložil je slušalko in pravi v prid brigadirju, ki stoji za 
njim: 

»Ljudje so čudni. Zdelo bi se jim čisto naravno, če bi gospod 
komisar spal v svoji pisarni kot nekoč Napoleon in bi osebno 
urejal njihove zadevice. Misliš, da bi mi tip, ki je telefoniral, 
povedal, za kaj gre? Kar misli si! . . . Kaj je z vami?« In se 
vprašujoče zagleda v brata in njune prestrašene oči. 

»Oh, gospod, oprostite nama,« spregovori Joannes z drhte
čim glasom: »prišla sva zaradi strašne stvari, res strašne! 
Gotovo gre za zločin . . . Nekaj je bilo podtaknjeno . . . Moj 
sin . . .« 

Glas mu je ugasnil. Leonard skuša nadaljevati: 
»Moj nečak . . .« 
»Vašega sina so podtaknili?« vpraša pisar. Kaj hočete reči s 

tistim podtaknilil'« 
»Ne sina, podtaknili so kovček1.« pojasni Joannes. Niso 

ubili mojega sina, ampak njegovo zaročenko, da, seveda, gotovo 
njegovo zaročenko!« 

»Zakaj pravite .gotovo'? Niste prepričani, da je tako?« 
»Bil bi pravi čudež, s tako gladko odsekano roko . . .« 

mukoma odvrne Joannes. 
»Kako?« vpraša pisar. Postal je nejevoljen. »Bodite bolj 

jasni, vaše zgodbe sploh ni mogoče razumeti. A l i je vaš sin odse
kal roko svoji zaročenki?« 

Joannes zavpije: 
»Oh ne, ne, gospod! Moj sin je omedlel, koje odprl kovček!« 
»Roka je bila v kovčku?« 
Joannes položi kovček na klop. Pisar odrine stol. 
»V tem kovčku?« 
Joannes samo prikima. Leonard zašepeta: 
»Da.« ' 
Brigadir stopi naprej in pisar se zbere: 
»Odprite!« 
Joannes odpre ključavnici, a se ne dotakne pokrova. 
»Vse smo spravili nazaj na svoje mesto.« 
»Rekel sem vam,« ponovi pisar, »da odprite. Menda ne 

bomo zbirali prstnih odtisov?« 
Joannes tako močno drhti, da njegove roteče oči iščejo 

pomoči pri brigadirju in Leonardu. Ta dva pa stojita negibna 
kot kipa. Sam mora opraviti nalogo. 

»Oh!« se zgrozi pisar. »Zaprite . . . Strašno!« 
»Naj spet zavijem?« vpraša Joannes z enako razklanim 

glasom. 
Pisar pride spet do glasu in zarjove: 
»Ne, zaprite, vam pravim!« Nato znova zlomljeno: »Briga

dir, zahtevajte Ulico Vauban, prosim.« 
Joannes je zaprl kovček. Po obrazu mu lije znoj. Leonardu 

tudi. Pisarju se zdi, da se mu sanja in skuša pristati na trdnih 
tleh. 

»Malo prej ste govorili o podtaknitvi. Ste mislili ta 
kovček?« 

»Da,« odvrneta brata hkrati. 
»Halo!« pravi brigadir. »Tukaj komisariat Croix-Rousse. 

Dajte mi obveščevalno. Gre za zločin.« In pomoli slušalko 
pisarju, ki ima obraz zastrupljenca, da ga je težko pogledati. 

»Halo! Obveščevalna? Tukaj Maillet, Croix-Rousse. Prav
kar so nam prinesli kovček in v njem žensko roko . . . Kdo? 
Neka d ruž ina . . . Da, da, seveda, presenetljivo!« Ozre se proti 
bratoma: »Poznata morilca?« Oba brata divje zanikata. Pisar v 
telefon: »Trdita, da n e . . . « Dvigne glavo: »Od kod imata ta 
kovček?« 

V letu 1975 bo Prešernova družba izdala za svoje naročnike naslednje 
knjige iz redne letne zbirke: Prešernov koledar 1976, roman Bena Zupan
čiča Plat zvona, roman Milene Mohorič Hiša umirajočih, mladinsko 
povest Frana Milčinskega Ptički brez gnezda, priročnik Higiena in kozme
tika. Zbirko bodo člani prejeli broširano za 70 din, vezano (koledar bo bro
širan) pa za 100 din. Člani, ki bodo imeli plačano članarino do 30. junija, 
bodo prejeli še knjigo Miška Kranjca Povest o dobrih ljudeh. Vse knjige iz 
te zbirke bodo prejeli člani hkrati v mesecu novembru 1975. 

Vpiš i te- ' • • :..-rn»—> •> :>« nri vašem zaupniku ali pa naravnost na 
naslov: Pn ' u i u , Opekaraka-Borsetova 27. 



S potovanja 
okoli sveta 

Pisma bralcev 

Kdo je kriv? 
Podatke, ki ste jih navedli v 

članku I. Guzelja »Založene mili
jarde na podstrešjih«, že precej 
časa poznam. Lahko rečem, da 
imam kot nekdanji mentor šolske 
skupnosti na eni od naših osnov
nih šol z zbiranjem odpadnega 
papirja precej izkušenj. V letih, 
ko sem vodil učence, smo zbrali 
18 ton papirja. Pripravljenost 
otrok in občanov za izvedbo to-' 
vrstnih akcij je bila velika, ne bi 
pa mogel tega zapisati o podjetju 
DINOS, o papirnici Količevo in 
o komunalnih podjetjih. Morda 
bi se najprej lotil zadnjih. 

Zanje so vsi odpadki smeti, ki 
sodijo naravnost v smetno jamo. 
Nekajkrat letno izračunajo, ko
likšno izgubo jim prinaša odva-
žanje, in z blagoslovom delegatov 
občinskih skupščin potem ustrez
no navijejo cene. Toda če bi po
gledali sestavo zavrženih snovi, bi 
brž ugotovili, da je v njih vsaj za 
polovico različnega papirja. V 
bistvu je delavcem komunalnih 
podjetij vseeno, kaj vsebuje v 
smetnjak izpraznjena kanta. To 
pa ne bi smelo biti vseeno nam, ki 
pogosto tarnamo nad poplavo 
podražitev (toaletni papir, zvezki, 
knjige) in ki bi kot člani samo
upravne družbe morali storiti 
določene korake, da ne bi več 
povzročali samim sebi in celotni 
družbeni skupnosti nepotrebne 
škode. 

Iz plastičnih mas lahko danes 
izdelamo že nešteto stvari. Pre
pričan sem, da bi mogli narediti 
tudi posode, v katere bi zlagali 
časopisni papir in papirno emba
lažo. Posoda naj bi imela morda 
tloris v velikosti polovice dnev
nika Delo, na njej pa naj bi bil 
napis »Za papir« ter nemara na
slov organizacije ali društva, ki je 
odgovorno za odvoz oziroma zbi
ranje tega materiala. 

Vprašali boste, kdo naj bi loče
val papir od ostalih odpadkov? 
Spočetka morda ne vsi, a čez 
nekaj mesecev velika večina. 

To pripravljenost ljudi sem 
spoznal tudi ob nedavni vselitvi 
v stolpnico na Partizanski 46 v 
Škofji Loki. Stanovalci so pridno 
nosili embalažo, v katero je bilo 
zavito pohištvo, na vnaprej dolo
čeno mesto. Medtem ko je pod
jetje Dinos, obrat Škofja Loka, 
prvič takoj odpeljalo zbrano šaro, 
pa nato dolgo ni hotelo pospra
viti zbranega materiala. 

In kakšno usodo je nato doži
vela nakopičena embalaža? Hiš
nik jo je precejšen del »slavnost
no« zažgal, in sicer pred stolpnico 
(enako je storil pred dnevi tudi 
na Partizanski 47) ter v veliko 
»zadovoljstvo« vseh stanovalcev 
ustvaril umetni črni sneg, ki je 
»okrasil« večino balkonov in ki ga 
prebivalstvo vztrajno pometa z 
dvorišča in prehodov. 

Ob koncu bi se rad vprašal: 
Kdo je kriv, da zbiranje 
odpadnega, naši industriji 
prepotrebnega materiala, ne 
poteka tako, kot bi moralo? 

Bralec 

»Dvojni ceni železniških 
vozovnic« 

12. novembra 1974 smo na 8. 
strani objavili prispevek -jk z gor
njim naslovom. V sredo, 15. ja
nuarja, smo prejeli naslednji od
govor: 

Neimenovani potnik v članku 
z gornjim naslovom navaja, da je 
6. 11. 1974 na postaji Kranj želel 
vozovnico za postajo Friedrichs-
hafen preko Innsbrucka, a blagaj
nik mu je ustno obrazložil, da mu 
lahko izda vozovnico za vožnjo 
preko Munchna po daljši poti in 
seveda višji vozni ceni. 

Potnik, nezadovoljen z infor
macijo, se je oglasil v turistični 
poslovalnici »Creina« in naslednji 
dan dobil željeno vozovnico. Pri
mer smo raziskali in ugotovili, da 
je blagajniško službo ta dan 
opravljal potniški blagajnik za
četnik, ki ni takoj našel prave 
prevozne poti in vozne cene, a 
potnik tudi ni našel razumevanja, 
da bi vozovnico naročil in jo 
dvignil pozneje, tako kot je na
pravil v poslovalnici »Creina«, ko 
se je zadovoljil z dvigom vozov
nice naslednji dan. S tem ne mi
slimo zagovarjati blagajnika, 
temveč hočemo le opozoriti pot

nika na dvojna merila pri nakupu 
vozovnice na postaji oziroma 
poslovalnici »Creina«. 

Potnik je imel možnost pritož
be šefu postaje ali šefu transport-
no-komercialnih poslov. Poleg 
tega ima vsaka naša postaja »pri
tožno knjigo«, v katero ima 
možnost vsak potnik vpisati svo
ja zapažanja oziroma nepravil
nosti, ki se obravnavajo, in pri
zadeti o načinu rešitve pismeno 
obvesti. Ne moremo mimo nepre
verjene izjave blagajnika »Cre-
ine«, češ da potniki večkrat iščejo 
pomoči pri njih. Take pavšalne 
izjave ne pripomorejo k boljšemu 
delu, še manj pa dobrim poslov
nim odnosom med prevozniki. 
Neimenovani potnik bi v obliki 
takojšnje pritožbe prispeval k iz 
boljšanju dela, saj je cilj želez 
niče kot prevoznika v čim večji 
meri zadovoljiti njene komitente 

Železniško gospodarstvo 
Ljubljana 
Direkcija za transport 
Pomočnik direktorja za 
komercialno službo: 
Milan Vajda, prom. ing. 

Avtomobilski ples, 
dolg 3700 km 

V nedeljo, 12. januarja, sta 
Maribora krenila na pot naša 
zn-ana dirkača 

* u e i n i ^ (32) in Rok Frever 
} :*'» edina slovenska udeleženca 
letošnjega 43. rallvja Monte Car-i -""j«Ka 4«J. ranvjja mon te i/«a 
!?' ene najbolj znanih in najtež 
" n t o v r u t n i k ..\, nAani e r t l oh 
Na 
dni 
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J»n tovrstnih preizkušenj sploh. 

> a . 3695 kilometrov dolgo, deset 
• . . . i i _ J . . „ 

-—•v m i u m e i r u v u u i g " , 
t r aja jočo odisejado je dvo 

{ l c f» sicer član AMD Škofja 
L o k a , odrinila iz Aten. Ker so 
Pogajanja z zahodnonemško to
varno Opel, ki naj bi jima pri
skrbela popolnoma novo ascono, 
Padla v vodo, sta bila prisiljena 
8 e * u v stari renault 12 gordim, 
8 katerim je Pušnik v pretekli 
8 ezoni premočno osvojil državno 
Prvenstvo. 

Kakor smo zvedeli med petkovo 
tiskovno konferenco v prostorih 
P°«jetja Slovin Ljubljana, njunega 
sedanjega podpornika, je Aleš k sreči 
računal z možnostjo, da morda ne 
°° dobil obljubljenega opla, ter 
goma pridno »friziral« svoje vozilo. 
1 H tem velja mimogrede opisati ne-
'•"umljiv odnos IMV Novo mesto 
do obeh nekdanjih varovancev, ki 
sta upravo zaman prosila, naj od
stopi podoben tovarniški gordim, 
nalašč prirejen za rallv tekmovanja. 
U b gornjem primeru spet stopa v 
ospredje že velikokrat pogreto vpra-
Jjnje, kako v bodoče reševati pro
blem financiranja in razvoja avto-
Hjoto športa, saj slednjemu nočemo 
Poznati enakopravnega statusa v 
OkViru T T K S , domari proizvajalci 
pa spričo monopolističnega položaja 
1 , 1 Pomanjkanja resne (tuje) konku-
r e«ce kažejo vodno manj zanimanja 
Sanj. Ostanejo 1. še meceni in dru
štva: samo loško, denimo, je lani 
J »POrtno delavnost vložilo 260.000 
dinarjev, poudarja predsednik st 
Krape/. 

Toda vrnimo se k rallvju Monte 
Carlo. Organizatorji so tokrat pre
jeli presenetljivo skromno število 
prijav — le okrog 180. Elita kakih 
35 tovarniških voznikov bo sicer 
nastopila v skoraj neokrnjeni zased
bi, vendar manjka kopica odličnih 
posameznikov. Poznavalci razmer 
domnevajo, da padcu zanimanja 
botruje predvsem lanska odpoved 
rallyja (zaradi energetske krize), 
hkrati pa omenjajo incident izpred 
dveh let, ko je nekaj funkcionarjev 
z lažnimi podatki o snežnem plazu 
višjim startnim številkam preprosto 
onemogočilo kakršnokoli vidno 
uvrstitev. 

»Ako nama uspe zadovoljivo 
premagati prvi, .ogrevalni* kos 

bova morda deležna pod-
Renaultove ekipe, — zlasti 

ce bi njihovim izbranim mo
štvom ne šlo vse po načrtih,« 
pravita Pušnik in Frever. 

Avtomobil je, vsaj za jugoslovan
ske pojme, solidno pripravljen in 
opremljen s kopico nepogrešljivih 
dodatkov. Med drugim sta si Mari
borčana priskrbela dokaj zanesljiv 
»radar« (natančen opis slehernega 
metra proge) ter 5 kompletov nado
mestnih gum. A vseeno bosta cilj 
dosegla samo ob izdatni meri sreče, 
kajti pri morebitnih hujših okvarah 
ne moreta računati na pomoč štaba 
mehanikov, kakršen — recimo — bdi 
nad poljskimi dirkači. Poljake nam
reč spremljajo pravcati potujoči ser
visi, katerih osebje lahko v najkraj
šem času zamenja katerikoli del 
avtomobila in ki ima za sleherno so
delujoče vozilo v zalogi ne 5, ampak 

(šestdeset!) kompletov različnih 

trase 
pore 
če 

ane 

60 
mi m. 

Torej s r e č n o , P u š n i k in Frever! 
I. Gu/.elj 

V torek, 31. decembra, zad
nji dan lanskega leta, so ljudje 
izkoristili predvsem za nakupe 
živilskih potrebščin, kajti do 
petka, 3. januarja, potem ni 
bilo moč dobiti niti presušene 
skorjice. V Stražišču je pre
bivalstvo pridno oblegalo 
trgovino in nabavljalo mleko, 
sadje, delikatese, slaščice, 
kruh ... Da, tudi kruh — če
prav so vrle gospodinje od pri
hodu domov ugotovile, da je 
popolnoma neslan in tako 
rekoč neužiten. Krasna voščil
nica za novo leto! 

Predstavljajte si, da vas na 
poti skozi Kranj zažeja in da 
zavijete v kavarno Evropa. 
Tako so v nedeljo, 5. januarja 
zvečer storili tudi štirje znanci 
U. J., A. M B. D. in J. S. In 
zdaj sledi hladna prha; nata
karica je namesto običajnega 
pozdrava pristopila bliže ter 
gostu U. J. zabrusila v obraz: 
»Spokaj!«. Osupnili so prija
telji ter začeli razmišljati, ali 
jih ni nemara uho prevaralo. 
A potlej je tovariš, ki naj bi 
»spokal«, le vprašal vrlo 
kranjsko gostinsko delavko, 
kako in kaj. In je povedala, da 
so se člani hotelskega osebja 
med seboj dogovorili, da mu 
ne bodo več stregli. U. J. je 
namreč pred časom menda 
izrazil nekaj kritičnih pri
pomb na obnašanje uslužben
cev Evrope in sploh na red v 
hiši. In po opisanem pripetlja
ju sodeč je imel še kako prav: 
res bi moral iz hotela nekdo 
spokati — samo kdo? 

P. s.: Kogar dogodek pose
bej zanima, lahko pride v naše 
uredništvo, kjer hranimo 
ustrezen kos papirja z lastno
ročnimi podpisi četverice prej 
naštetih občanov. 

Dražgoše upravičeno ime
nujemo »vas-heroj«. Veliko 
vaščanov je namreč padlo 
med usodnimi dogodki, janu
arja 1942. Zato so vsakoletne 
svečanosti namenjene tudi 
počastitvi spomina na juna
štvo, s katerim se je izkazal 
kraj v odločilnih trenutkih. 
Prebivalci cenijo ta izraz po
zornosti; veseli so prireditve, s 
katero družba dokazuje, da ni 
in ne bo pozabila njihove 
žrtve. Manj pa jih navdušujejo 
posledice tradicionalnega 
shoda, ki v ljudeh, vajenih 
trdega hribovskega življenja, 
ne zbujajo ravno radostnih 
občutkov. Zlasti letos je bilo 
ogorčenje hudo. Zakaj? 

Najlepše bi radovednežem 
znali odgovoriti dražgoški 
šolarji, ki so v nedeljo zvečer, 
po odhodu zadnjih gostov, 
začeli udarniško prečesavati 
okolico hrama učenosti. Pod 
vodstvom učiteljice je četica 
otrok z odvrženim kruhom in 
klobasamif!) napolnila več 
zajetnih vreč. Zdaj dokaze 
razsipništva obiskovalcev ve
selo pospravlja živina doma
čih kmetov. 

Vendar za odstranjevanje 
sledov praznovanja ni zado
ščalo le nekaj uric dela. Vod
stvo šole je moralo ponedeljek 
spremeniti v športni dan, na
menjen čiščenju do kraja 
zamazanih učilnic ter odstra
njevanju poplave papirja, 
vrečk, škatel, razbitih stekle
nic in konzerv z bližnjih njiv 
in travnikov. Tudi gospodarji 
so poprijeti in šele ob mraku je 
naselje jelo dobivati vsaj 
približno spodoben videz. Kot 
sem slišal, je akcija potekala 
popolnoma spontano, saj od 
organizatorjev ni nihče niko
gar vprašal, kdo, kdaj in kako 
bo spravil stvari v red. Vsaj 
tako so mi dejali na ravnatelj
stvu v Železnikih in v zbornici 
v Dražgošah. Žal pa nisem 
nikjer staknil čistilke, ki jo od 
vihten/a omela, cunj in krtač 
boli vse telo in je odšla poči 
vat. 

Morda nimam prav, ampak 
svoje čase se organizacijski 
posti v zvezi s podobnimi 
slavji niso končali že v trenut
ku, ko je prizorišče dogodkov 
zapustil poslednji majavi, klo
bas presiti prišlek. 

Ko sem popoldne brez dovoljenja 
šel v mesto, sem bil prepričan, da 
tega nihče od posadke ni opazil. Pri 
večerji se je to moje prepričanje iz
kazalo za zmotno. Kapitan me je 
namreč poklical v svojo pisarno in 
mi zagrozil z denarno globo, če bi se 
to še kdaj ponovilo. Kdor je bil že 
kdaj na morju, ve, da mora ostati 
v vsakem pristanišču na ladji naj
manj ena tretjina posadke, za pri
mer, če pride do požara, ropa ali česa 
drugega. Ponekod se tega držijo zelo 
strogo, drugod manj, odvisno od ka
pitana in drugih višjih oficirjev. Naš 
kapitan je bil v teh zadevah zelo 
dosleden, to sem takoj na začetku 
občutil na svoji koži. 

NEURJE PRED SICILIJO 
Pred odhodom iz Patrasa se je 

med posadko šušljalo, da gremo v 
Beirut, nazadnje pa smo vendar za
vili proti Gibraltarju. V Libanonu je 
bilo menda nekaj narobe, Beirut so 
baje preletavala izraelska letala in 
tako ozračje seveda ni bilo ugodno 
za pristanek. 

Običajna plovna pot od Grčije 
proti'zahodu poteka mimo rta Cor-
renti na jugu Sicilije, vendar smo 
bili zaradi hudega viharja pred 
vzhodno obalo Sicilije prisiljeni 
spremeniti smer in zaviti v zatišje 
Messinske ožine. 

Začelo se je že navsezgodaj zjutraj 
pred svitanjem. Zbudilo me je silo
vito »rolanje«. V pomorskem žar
gonu naj bi to pomenilo, da se barka 
ziblje z boka na bok, v nasprotju 
s »fikanjem«, ko se ziblje s premca 
na krmo. Mornarji iz izkušenj vedo, 
da pri fikanju trpi v glavnem samo 
glava, pri rolanju pa tudi želodec. 

Dokler sem bil v postelji, sem se 
počutil še razmeroma dobro, brž ko 
sem vstal, pa me je »vrglo«, kakor se 
temu reče. Pri zajtrku sem se še 
kolikor toliko hrabro držal, smejal 
sem se in se silil s hrano, ko pa sem 
prišel v strojnico, je bilo vsega 
konec. Zajela me je strašna slabost, 
ki se je nisem mogel znebiti, dokler 
nisem z bruhanjem izpraznil želod
ca. Drugi so se mi sicer smejali in me 
zbadali, toda očitno je bilo, da se 
tudi oni ne počutijo ravno dobro. 

Zdaj bi šel najraje v kabino ležat, 
kar pa seveda ni bilo mogoče. Po še
fovem mnenju morska bolezen ni 
noben razlog za lenarjenje. V pro
storu hladilnih naprav je bilo polno 
vode, ki se je natekla v notranjost 
skozi zračnik. To vodo je bilo treba 
spraviti- ven. Celo dopoldne in dobr
šen del popoldneva sem hodil z ve
drom v roki gor in dol po stopnicah 
in zlival vodo čez krov. 

»POŠTARJI« 
PRED MESSINSKO OŽINO 

Ko smo zapluli proti Messini, se je 
morje vendarle nekoliko umirilo, v 
najožjem delu preliva, pod žicami 
daljnovoda, po katerem teče elek
trični tok s celine na Sicilijo, pa je 
bilo povsem krotko. 

Nekateri mornarji so vrgli v morje 
steklenice s pismi za svojca v Jugo
slaviji. Poleg pisma so v vsako tako 
steklenico stlačili še dvajset ali tri
deset ameriških cigaret, kot nagrado 
za tistega, ki bo steklenico potegnil 
iz vode in oddal pismo naprej. To je 
stara pomorska tradicija, ki se je 
domačini iz Reggia in Messine še 
zdaj zvesto držijo. Redko se zgodi, 
da bi se kakšno pismo izgubilo in ne 
bi našlo naslovnika. Včasih so ste
klenice pobirali iz morja s pomočjo 
navadnih čojnov na vesla, v zad
njem času pa največkrat kar z gliser-
j i . Po pripovedovanju mojih tovari
šev na ladji pa so te poštne usluge le 
kamuflaža. Ce bi se ukvarjali samo 
s tem, ne bi zaslužili niti za bencin. 
Njihova glavna dejavnost je tiho
tapstvo s tobakom in alkoholom. 
Kolikor sem imel priložnost opaziti 
na svoji sedemmesečni poti okoli 
sveta, se s to drobno trgovino ukvar
jajo skoraj vsi mornarji vseh družb 
pod vsemi zastavami sveta. Ameri
ške in angleške tovarne cigaret in 
žganih pijač prodajajo namreč svoje 
izdelke pomorskim družbam po zelo 
nizkih tovarniških cenah, saj stane 
en karton z desetimi zavojčki dun-
hilla, camela ali marlbora samo dva 
dolarja, liter najboljšega škotskega 
viskija v steklenici s pečatom pa 
komaj dva dolarja in pol. Kdor 
pozna z vsemi mogočimi maržami in 
davki obremenjene cene viskija v 
naših trgovinah (da o italijanskih 
niti ne govorimo), bo dobro razumel, 
zakaj tihotapstvo s temi artikli tako 
cvete. V Italiji še toliko bolj, ker 
oblasti očitno nadzorujejo pretok 
blaga samo na mejah, nihče pa ne 

ukrepa proti razpečevalcem in pre
prodajalcem tihotapskega blaga v 
notranjosti. V Neaplju in drugih ita
lijanskih pristaniških mestih obsta
jajo celi bazarji, kjer povsem legalno 
prodajajo pretihotapljene ameriške 
cigarete, japonske ure, mangetofone 
in tranzistorje, pa še vso mogočo 
drugo šaro; tja do ebenovinastih in 
slonokoščenih kipcev iz Afrike, tur
ških sabelj in indijskih vaz. 

SKOZI 
GIBRALTARSKA VRATA 

V torek, 30. januarja, smo zapluli 
skozi Gibraltarska vrata, mimo dveh 
Herkulovih stebrov, Gibraltarske 
pečine na severu in maroške Ceute 

'na jugu. Ta dva stebra sta pomenila 
za stare Grke konec sveta proti za
hodu, nam pa se je svet tukaj prav
zaprav šele odpiral. Ves ta mesec 
plovbe po Sredozemlju se nam je 
zdelo, kot da se sploh še nismo pre
maknili z mesta in to nam je ves čas 
žrlo živce. 

Gibraltarska pečina je bila od 
daleč podobna ogromnemu kitu, ki 
dremlje v popoldanskem soncu. A to 
je bil le videz, v resnici ni ta stara 
angleška trdnjava na jugu' Španije 
niti malo pohlevna. 

Strateški pomen te pečine so spo
znali že Arabci, ki so začeli v osmem 
stoletju po našem štetju prav od tod 
osvajati Španijo. Ko so Arabci odšli, 
je Gibraltar dolga stoletja prehajal 
iz rok v roke, dokler ga niso leta 1704 
zasedli Angleži. V srednjem in na za
četku novega veka je bil obvezno 
postajališče za vse velike jadrnice in 
galeje, ki so bile namenjene v Indijo 
in v druge dežele na vzhodu. Imel je 
svojo ladjedelnico in več tisoč prebi
valcev. Odkar je Gibraltar v angle
ških rokah, je doživel že več oble
ganj s španske, Napoleonove in Hit
lerjeve strani, toda Angleži so vse 
napade odbili, največ po zaslugi iz
jemnega strateškega položaja peči
ne, saj je Gibraltar, vsaj z morske 
strani, praktično neosvojljiv s kla
sičnim orožjem. Veliko vprašanje pa 
je, če bi ta najmočnejša utrdba 
severnoatlantskega vojaškega pakta 
vzdržala tifdi obleganje z modernimi 
raketnimi izstrelki. 

Po drugi svetovni vojni se je spre
menil Gibraltar iz strogo vojaške 
baze v nekakšno avtonomno ne
odvisno državico, ki j i dajeta svoj 
utrip predvsem trgovina in turizem. 
Tu živi zdaj več kot dvajset tisoč 
prebivalcev, ki imajo svojo radijsko 
in televizijsko postajo in časopise. 
Ena izmed znamenitosti Gibraltarja 
so tudi opice. To so še edine opice 
v Evropi, ki živijo na prostem. V 
zadnjem času so se precej razmno
žile in so postale priljubljen objekt 
za turistično fotografiranje. 

KANARSKI OTOKI 
Od Gibraltarja do Kanarskih oto

kov smo potovali dva dni in dve 
noči. Morje je bilo vseskozi zelo 
mirno. Prej sem si v svoji domišljiji 
vedno predstavljal, da je Atlantik 
sive barve, vendar je bila v nasprot
ju z mojimi predstavami barva 
morja modra in nebo sinje. 

V Las Palmasu smo se ustavili 
samo za en večer, da bi vkrcali go
rivo za pot okoli Afrike. Kapaciteta 
ladijskeh tankov je bila približno 
štiristo ton lahkega in težkega go
riva. Murter je imel motor z devet 
tisoč konjskimi močmi in ta količina 
je zadostovala približno za eno tret
jino poti okrog sveta. Če smo napol
nili tanke v Las Palmasu, je to po
menilo, da jih bomo morali napolniti 
spet v Colombu ali najkasneje v Sin-
gapuru. 

Šef stroja je po vsej sili hotel, da 
bi mu pomagal pri sondiranju go
riva, vendar sem se po večerji zmuz
nil v mesto in sta morala to delo 
opraviti z asistentom sama. Nisem 
se mogel sprijazniti z dejstvom, da bi 
ta edini večer v Las Palmasu moral 
preživeti na barki. 

Las Palmas živi od turizma in za 
turizem. Na Kanarskih otokih traja 
turistična sezona vse leto, saj se tu 
zima ne razlikuje dosti od poletja. 
Severno od pristanišča se razpro
stira več kilometrov dolga peščena 
plaža, v njeni bližini pa je polno par
kov, drevoredov in hotelskih naselij. 
Sem prihajajo predvsem bogati 
Švedi, Nemci in Angleži, ki polovico 
svojih zimskih počitnic preživijo na 
švicarskih smučiščih, drugo polovico 
pa na sončnih plažah otokov večne 
pomladi. 

(Se bo nadaljevalo) 
T. E. 

Petek, 17. januarja 1975 



a i r ^ j i a Jesenice 

Razstava in prodaja pohištva 
v členjeni stolpnici 

na Jesenicah 
od 1 5. do 24. januarja 

Ob nakupu vam nudimo popust, 
brezplačno dostavo 

in montažo na domu 

VAŠE ŽELJE VAM IZPOLNIJO V ZARJI NA JESENICAH 
Premalo discipline pri odlaganju smeti 
Odstranjevanje smeti je področje, 

kjer sleherna pomanjkljivost občane 
hitro zbode v oči in povzroči nego
dovanje in proteste. Tako se je dele
gat tržiške občinske skupščine Ignac 
Pirjevec zanimal, kako bo urejena 
okolica stanovanjskih blokov v 
Bistrici, saj so bile omenjene komu
nalne storitve plačane že pri nakupu 
stanovanja, in zakaj Komunalno 
podjetje Tržič pred prazniki ne 
prazni redno smetnjakov. V mislih 
je imel praznike ob 29. novembru, 
dnevu republike. 

Na Komunalnem podjetju so od
govorili, da so tako pred prazniki kot 
po praznikih redno odstranjevali 
smeti in praznili smetnjake, in sicer 
dvakrat tedensko kot določa občin
ski odlok. Zal se je med prazniki 
nabralo veliko smeti, kar kaže, da je 
smetnjakov premalo in da občani pri 
odlaganju smeti niso preveč disci
plinirani. V smetnjake tlačijo vse
mogoče reči, tudi večje odpadne 
predmete, ki bi j ih morali odložiti v 
kontejnerje. 

-jk 

Na vrsti so Hrast je 

Kviz v »Savi« 
Organizacija ZSMS v delovni or

ganizaciji Sava Kranj prireja ob ju
bileju, 25-letnici delavskega samo
upravljanja, nagradno kviz tekmo
vanje na temo 25 let samoupravlja
nja v Savi. Prireditev bo v soboto, 
18. januarja, ob 18. uri v koncertni 

dvorani delavskega doma v Kranju. 
Sodelovale bodo tekmovalne ekipe 
vseh skupnosti TOZD in štipendisti 
tovarne Sava. Za razvedrilo bosta 
poskrbela ansambel Modrina in 
znani pantomimik Andres Valdes. 
Po kvizu bo zabavni večer s plesom. 

A. Boc 

Po uspešni modernizaciji farme 
v Poljčah so se pri Kmetijsko živil
skem kombinatu Kranj odločili mo
dernizirati še -farmo v Hrast j ah. 
Ustrezna pogodba med Inženirin
gom Splošnega gradbenega podjetja 
Sava Jesenice in Kmetijsko živil
skim kombinatom iz Kranja, temelj-

Akcija vaške skup
nosti Poljšica 

Vas Poljšica v krajevni skupnosti 
Gorje v radovljiški občini ima kar 70 
hektarov gmajne. Le-ta je v zadnjih 
letih precej zanemarjena in neiz
koriščena za pašo. Zato se je pašni 
odbor vaške skupnosti odločil za 
akcijo. Vse vaščane, ki imajo živino, 
so pozvali, naj se vključijo v čiščenje 
gmajne in tako povečajo sedanje 
pašne površine. Prebivalci so se 
pozivu odzvali in so se v teh suhih 
zimskih dneh že lotili dela. 

J. Ambrožič 

no organizacijo združenega dela 
Kmetijstvo, je bila podpisana sredi 
lanskega leta. Načrti za moderniza
cijo farme v Hrastjah so izdelani. Še 
ta mesec je predvidena licitacija za 
najprimernejše izvajalce del. Raču
najo, da se bo konec zime spremenila 
farma v Hrastjah v veliko gradbišče, 
saj so načrtovana dela obširnejša od 
poljskih. 

Na Inženiringu Splošnega grad
benega podjetja Sava Jesenice so 
povedali, da bodo gradili nov hlev, ki 
bo dolg 72 in širok 25 metrov. Urejen 
bo prav tako sodobno kot lani odprti 
hlev v Poljčah. Razen tega bodo 
popravili še dva hleva, dolga 70 in 
Široka 12 metrov. Odstranjevanje 
gnoja bo enako kot v Poljčah. Raz

l i k a bo le v tem, da v Hrastjah ne bo 
sistema greznic, temveč bo odpadna 
tekočina prepuščena termobiološ-
kemu gnitju ali tako imenovanemu 
likom sistemu. Tekoči del gnoja bo 
namreč očiščen do take mere, da ga 
bodo na farmi uporabljali za nama

kanje okoliščega zemljišla. Priča
kovati je, da bodo farmo v Hrastjah 
modernizirale enake ekipe gradbin
cev, ki so delale že v Poljčah, saj so 
se že dodobra izurile. Graditelji bodo 
v Hrastjah upoštevali tudi pomanj
kljivosti, ki so se že pokazale pri 
obratovanju hleva v Poljčah. -jk 

K M E T I J S K A 
Z A D R U G A 
N A K L O — VALILNICA 
bo začela prodajati eno
dnevne piščance vsak 
torek od 21. januarja 
dalje. 
Sprejemamo naročila za 
nesnice in pitance nad 25 
kosov. 
Se priporoča KZ Naklo 

Valilnica 

Iz kristalno čiste pohorske studenčnice, ječmenovega sladu 
in izbranega hmelja smo zvarili pivo, na katerega smo ponosni. 

To je pivo, ki je za svoj izjemno bogat in poln okus z usklajeno 
prijetno grenkobo prejelo zlato medaljo MONDE SELECTION 

DE LA OUALITE 1974 v Bruxellesu. 
To je zares ZLATO PIVO. Za tiste, ki vedo kaj je dobro pivo 
EXPORT TALIŠ — po izvirnem receptu naše pivovarne. 

HP TALIŠ, Maribor. § 



mali oglasi • mali oglasi 
prodam 
Ugodno prodam P L E T I L N I 

STROJ S T A N D A R D 6/100. Dam 
na obroke. Makrič, Zlato polje 6, 
Kranj 213 

Prodam brejo KOZO in morske 
prašičke. Smolej, Kovor 43, Tržič 

214 
Prodam K R A V O po izbiri. Če-

bavs, Ljubno « , Podnart 215 
Prodam B I K C A , 250 kg težkega, 

za rejo in K R A V O po teletu. La-
hovče 17, Cerklje 216 

Zaradi selitve prodam dobro ohra
njen električni ŠTEDILNIK DI
P L O M A T in PEČ na olje E M O 6. 
Jovanovič'Vico, Zlato polje blok 3 B, 
naselje Projekt 217 

Prodam dobro ohranjen T E L E V I 
ZOR EI NIŠ. Ponudbe pod »Ugod
no« 218 

ČEBELARJI! Prodam novo točil
nico na 4 sate, novo stiskalnico za 
izdelavo satov ter ostalo orodje. Na
slov v oglasnem oddelku. 219 

Prodam PRAŠIČA za zakol. Hra-
še 4, Preddvor 220 
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42 50 67 20 
24652 600 17 30 
18422 800 97947 800 
54082 1.000 93787 1.000 
94372 1.000 317457 
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033 60 216587 10.000 
6833 200 
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82103 800 05348 600 
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1.000 
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Ugodno prodam skoraj nov P L E 
TILNI STROJ S T A N D A R D . Ogled 
možen vsak dan od 18. do 20. ure. 
Smolej, Oprešnikova 15, Klanec 221 

Prodam K R A V O bohinjko s tele
tom ali brez. Srednja Bela 9, Pred
dvor 222 

Prodam PRAŠIČA za zakol ter 
dvobrazdni traktorski P L U G OB
RAČALNIK. Voglje 106 223 

Zaradi smrti v družini prodam 
čevljarski šivalni stroj A D L E R — 
levoročni. Lah Angela, Vodice 42 

Prodam dva B I K C A po 1 leto sta
ra in GNOJNIČNO »TRUGO«. 
PangerŠiča 7, Golnik 225 

Poceni prodam S L A M O R E Z N I 
CO Zigana vas 11, Tržič 226 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Trboje 52 227 

P L E T I L N I STROJ R E G I N A 
ugodno prodam. Informacije na tele
fon 75-478 228 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 01-
ševek 40 229 

Prodam T E L I C O simentalko, 5 
mesecev brejo. Poženik 13, Cerklje, 
Frantar 230 

Prodam kultivator s sedmimi pe
resi i n ježem, S L A M O R E Z N I C O z 
verigo in puhalnikom. Ušlakar Stan
ko Breg 14, Preddvor 231 

A U T O M A T I K O B I L L M A N za 
centralno kurjavo, nerabljeno, ugod
no prodam. Vprašati na naslov: Mo-
š a Pij ade 52, nove vrstne hiše, Kranj 

232 
Prodam mlado K R A V O pred te-

n t v>jo ali zamenjam za mlado kravo 
7-a zakol. Srednja Bela 21, Preddvor 

* 233 
Poceni prodam dobro ohranjeno 

kompletno SPALNICO. Vprašati na 
tel. 75-105, Radovljica 234 

SLIKO, delo Maksima Gasparija, 
manjši format, prodam. Eventualno 
zamenjam za nabožno ali pokrajin
sko sliko. Ponudbe pod »Gorenjski 
motiv« 235 

Prodam 2 leti staro ZREBICO Z 
rodovnikom. Papler, Žirovnica 52 

236 
Jzdaja CP Glas, Kranj, Ulica MoJe 
Pijadeja 1. Stavek: OP Gorenjski 
tisk Kranj, tisk: Združeno podjetje 
Ljudska pravica. Ljubljana, Kopi
tarjeva 2. — Naslov uredništva in 
uprava lista: Kranj, MoSe Pijadeja 
I« — Tekoči račun pri SDK v Kra
nju Številka 51500-601-12594 — Te
lefoni: glavni urednik, odgovorni 
urednik in uprava 21-190, uredni
štvo 21-835, novinarji 21-800, malo-
"Klasni i n naročniški oddelek 
21-1JM. — Naročnina: letna »0 din, 
Polletna 41 din, cena za 1 Številko 
1 dinar. — OproSčeno prometnega 
davka po pristojnem mnenju 

421-1/72. 

Prodam K R A V O simentalko, ki 
bo v kratkem tretjič telila. Šolar 
Jože, Poljšica 20, Podnart 237 

Prodam kuhinjsko K R E D E N C O , 
delovno mizo in emajlirano pomival
no mizo. Križaj Peter, Naklo 9 238 

Za polovično ceno prodam elek
trični ŠTEDILNIK G O R E N J E , 
skoraj nov in na termostat. Razlog 
je vselitev v že opremljeno kuhinjo. 
Voglar Boris, Planina 1, Kranj 239 

Prodam težko K R A V O , ki bo teli
la februarja, in leto starega B I K A . 
Bistrica 20, Duplje 240 

Prodam mesnata PRAŠIČA, tež
ka 150 kg. Breg 12, Preddvor 241 

Prodam L A T E za kozolec, suha 
D R V A in L E S za hišo. Otoče 21, 
Podnart 242 

Prodam mesnatega PRAŠIČA, 
170 kgr težkega. Srednje Bitnje 27 

243 
H A R M O N I K O , 120-basno RO-

J A L S T A N D A R D , poceni prodam. 
Vprašajte v Pekariji ali Ekonomiji v 
Šenčurju 244 

Prodam K O M P R E S O R B A U E R 
do 10 atm. Kušar Janez, Mengeš, 
Mengeška skupina 4 245 

Prodam PRAŠIČA, težkega 190 
kg. Sp. Brnik 5 246 

Prodam 5000 kosov strešne OPE
K E bobrovec in starinski klesan 
K A M N I T I PODBOJ. Zg. Brnik 5, 
Cerklje 247 

Prodam P L E T I L N I STROJ 10/80 
in 8/40 ter H L A D I L N I K BOSCH, 
135-litrski. Prelesnik, Reteče 49, 
Škofja Loka 248 

Prodam več PRAŠIČEV od 80 do 
100 kg. Strahinj 68, Naklo 249 

Prodam žepni RAČUNALNIK. 
Cena 1100 din. Informacije na tele
fon 22-996 250 

Prodam PEČ ZOPASS in T E L E 
VIZOR. Jeram Anton, Gorica 10 A, 
Radovljica 327 

Prodam K R A V O , dobro mlekari-
co. Radelj, Blejska Dobrava 71, Je
senice 274 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Voglje 74, Šenčur 275 

Prodam KAVČ, štiri F O T E L J E , 
otroško POSTELJICO. Stražišče, 
Ješetova 36, Kranj, telefon 22-116 

276 
Prodam kompletno manjše 

OSTREŠJE, kapna mera 10 x 7 m. 
Vešter 22, Škofja Loka 277 

Prodam O R G L E H O H N E R sim
fonik 65 ter OJAČEVALEC HOH
N E R — 60-wattno. Stara Loka 58, 
Škofja Loka 278 

Prodam T E L E V I Z O R in dve PO
S T E L J I z žimnicami. Hriš Janez, 
C. JLA35 , Kranj 191 

Prodam mesnatega PRAŠIČA za 
zakol. Polica 1, Naklo 197 

Prodam sedem mesecev brejo 
JUNICO simentalko. Selca 85 nad 
Škofjo Loko 279 

Prodam KOZO, tri mesece brejo. 
Vešter 16, Škofja Loka 280 

Mlado K R A V O za zakol prodam 
in TELIČKO za rejo. Trnje 9, Škof
ja Loka 281 

Prodam T E L E T A za v skrinjo. 
Zadnja vas 3, Begunje na Gorenj
skem 282 

Prodam K R A V O , ki bo sredi fe
bruarja tretjič telila. Poljšica 32, 
Zg. Gorje 283 

Skoraj novo PEČ na olje E M O 5 
zaradi selitve ugodno prodam za 
300 din. Prodam tudi E N C I K L O 
PEDIJO leksiografskega zavoda — 
6 knjig od A—Z za 500 din. Ponudbe 
pod »Ugodno« 284 

Prodam T E L E V I Z O R RR, črno-
beli. Orehovlje 20, Kranj 285 

Prodam PRAŠIČA za zakol, tež
kega do 150 kg. Sp. Brnik 3 286 

Prodam PRAŠIČKE, 6 tednov 
stare. Rupa 16, Kranj 287 

Prodam K R A V O frizijko s telič
kom ali posamezno. Voglje 61, Šen
čur 288 

Prodam PRAŠIČA za zakol. Pre-
bačevo 30, Kranj 289 

Prodam razne M I Z A R S K E 
STROJE. Zg. Besnica 106 290 

Prodam tri K O M P R E S O R J E za 
zrak in dva E L E K T R O M O R O R J A 
380 1,1 K W . Oglasite se na telefon 
60-801 291 

Prodam PRAŠIČA, 175 kg težke
ga, po 16,50 din. Dolinar Franc, 
Oprešnikova 32, Kranj 292 

Prodam K I N O K A M E R O in K I 
N O P R O J E K T O R . Pečnik Avgust, 
Šenčur, Rožna 29 293 

Prodam 1 kub. m D E S K 20 mm. 
Kranj, Jezerska c. 93 294 

Prodam več metrov suhih B U K O 
VIH D R V . Srednja vas 14, Golnik 

295 
Prodam mlado K R A V O pred 

telitvijo. Tičar, Voglje 98 296 
Prodam ŠTEDILNIKA GORE

N J E na drva in elektriko in FOTO
A P A R A T . Pipanova 18, Šenčur 297 

Prodam električni 80-litrski BOJ
L E R . Ručigajeva 27, Kranj 298 

Prodam SVINJO, 200 kg težko. 
Šmartno 7, Cerklje 299 

Prodam PRAŠIČA za zakol. Po
ženik 11, Cerklje 300 

Prodam vprežne V I L E , G R A B -
L J E v dobrem stanju in S L A M O 
REZNICO s puhalnikom in ježem. 
Poizve se v trafiki Cerklje 301 

Prodam 50—60 kg težkega PRA
ŠIČA za pršut in osem p. r. m. 
B I K O V I H D R V . Zg. Brnik 6 302 

Prodam B I K A za dopitanje. Cer
klje 54 303 

Prodam PRAŠIČKE, šest tednov 
stare, in K R A V O , osem mesecev 
breio. Šenturska gora 6, Cerklje 304 

Prodam K R A V O ZA Z A K O L . Zg. 
Bela 25, Preddvor 305 

Prodam PRAŠIČA, 120 kg težke
ga. Šmartno 11, Cerklje 306 

Prodam navadno S L A M O R E Z 
NICO na električni pogon. Dvor-
je 52, Cerklje 307 

Prodam trajno žarečo PEČ, malo 
rabljeno. Poizve se v trafiki Cerklje 

308 
Prodam VOLA, do 500 kg težkega, 

PRAŠIČA, 100 kg, in 100 suhih 
B U T A R . Apno 9, Cerklje 309 

Prodam mesnatega PRAŠIČA za 
zakol. Zg. Brnik 36, Cerklje 310 

Prodam S L A M O R E Z N I C O s pu
halnikom in verigo. Krumpestar, 
Zalog 10, Cerklje 311 

Prodam 15 mesecev starega B I K A 
za pleme in otroški VOZIČEK, malo 
rabljen po zelo ugodni ceni. Pipa
nova 20, Šenčur 312 

Z A H V A L A 

Ob boleči in nenadomestljivi izgubi drage žene in mamice 

Cilke Jesenko 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in zrtan-
cem, ki so jo spremili na zadnji poti, poklonili cvetje ter nam 
izrekli sožalje. Posebna hvala dr. Tancarju, dr. Vidaliju in 
dr. Markežu za večkratno zdravljenje. Hvala najbližjim sosedom, 
g. župniku, kolektivu Železarne Jesenice — Garaže in Elan 

Begunje — obrat plastike. v 

Žalujoči: mož Ludvik, sinovi Marjan, Pavel ir̂  Ludvik 
z družinami z družinami 

15. januarja 1975 
U 

kupim 
Kupim P U H A L N I K za seno. Po

nudbe s ceno: Pirš, Gunceljska 42, 
61210 L j . Šentvid 265 

vozila 
Prodam osebni avto ZASTAVO 

750, letnik 1972. Ropret, Voglje 94 
251 

MOTOR za ZASTAVO 750 v ga
ranciji prodam. Prevoženih 5000 km. 
Prodam tudi druge dele. Dežman, 
Podhom 23, Zg. Gorje 252 

Prodam dobro ohranjen FORD 
T A U N U S 17 M . Potočnik, Galetova 
17, Kranj 253 

Prodam T R A K T O R S A M E , 45 
K M , pogon na vsa štiri kolesa, hi
dravlika spredaj in zadaj. Ogled vsak 
dan. Kavalar Anton, Rateče Planica 
št. 38 254 

Prodam karamboliran SPAČEK, 
letnik 1974. Ogled v soboto in nede
ljo od 10. do 17. ure. Pristava 57 pri 
Tržiču 255 

Kupim P R I M O v nevoznem sta
nju. Rovan Franc, Moša Pijade 
48/V, Kranj, telefon 22-680 256 

Kupim K O M B I IMV DIZEL, 
zaprtega ali s cerado — kamionet, 
tudi karamboliran. Jovičič, Moša 
Pijade 11, Kranj 257 

Zelo ugodno prodam B M W 2000, 
letnik 1968. Ogled v soboto, 18. trn. 
od 9. do 16. ure. Kokrica, Cesta na 
Rupo 30 258 

Kupim dobro ohranjen FIAT 750, 
letnik 70 do 1972. Ponudbe pošljite 
pod »Gotovina« 259 

Prodam dve K O L E S I z zimskimi 
gumami za FIAT 1300 — L A D O . 
Kajuhova 10, Kranj, telefon 23-363 

260 
Ugodno prodam dobro ohranjen 

R 4, letnik 1964. Informacije na te
lefon 50-355 od 7. do 14. ure. Eržen, 
Tržič, Trg svobode 19 261 

Prodam A V T O VW C A R M E N , 
letnik 1966. Ogled vsak dan od 15. do 
17. ure. Naklo 13 pri Kranju 262 

Prodam FIAT 1300 ali VW 1200. 
Pangerc, Spodnji Otok 1, Podvin. 
Ogled v nedeljo popoldne 263 

R E N A U L T R 4, letnik 1967, po
ceni prodam. Šolar, Bled, Mladinska 
št. 8 264 

Kupim NSU PRINC-1000 letnik 
71/72. Britof 289 

Prodam rabljeno ŠKOLJKO in 
razne dele za N S U 1200. Blatnik 
Stane, Dobropolje 5 a, Brezje 202 

Prodam FIAT 850 v dobrem 
stanju. Zg. Duplje 34 205 

Prodam FIAT 1100, letnik 1954 
v voznem stanju. Na Kresu 54, Že
lezniki 313 

Prodam novo PRIKOLICO za 
osebni avto. Naslov v oglasnem od
delku 314 

Z A H V A L A 

Vsem, ki ste našo drago mamo 

Frančiško Kuralt 
roj. Hafner 

od Sv. Duha 29 
spremljali na zadnji poti in j i poklonili cvetje, se najtopleje 
zahvaljujemo. Posebno se zahvaljujemo sosedom za" pomoč, 
pevcem za lepe žalostinke in prečastitemu gospodu župniku za 

poslovilne besede in obred 

Žalujoči: hčerka Pavla in sin Franc z družinama. 

Sv. Duh, 13. januarja 1975 

Prodam V W 1500. Cimprič, Gol-
niška c. 115, Kokrica 315 

Prodam FIAT 750, letnik 1971. 
Oblak Srečko, Predoslje 125 316 

stanovanja 
V Kranju oddam centralno ogre

vano SOBO s souporabo kopalnice 
dvema študentoma. Informacije od 
15. ure dalje. C. na Klanec 29, Kranj 

317 
Oddam skromno SOBO v Kranju, 

poštenemu dekletu. Naslov v oglas
nem oddelku. 266 

zaposlitve 
V varstvo vzamemo O T R O K A — 

DOJENČKA v Čirčičah. Naslov 
v oglasnem oddelku 319 

posesti 
Kupim GARAŽO v Kranju, naj

raje v Šorlijevi ulici. Ponudbe pod 
»Plačam dobro« 318 

Kupim ZAZIDLJIVO P A R C E L O , 
500 kv. m, v bližnji okolici Kranja. 
Ponudbe čimprej na naslov: Strah 
Milena, Kokrica, Kuratova 32, 
Kranj 267 

Prodam G R A D B E N O P A R C E L O 
v okolici Kranja. Elektrika in voda 
na parceli. Prodam tudi motorno 
KOSILNICO. Naslov v oglasnem 
oddelku. 268 

Kupim HIŠO v Kranju ali bližnji 
okolici. Plačam v gotovini. Naslov v 
oglasnem oddelku. 269 

najdeno 
Zatekel se je ŠKOTSKI OVČAR. 

Dobi se: Proj, Zg. Bitnje 5 324 

obvestila 
R O L E T E : lesene, plastične in 

žaluzije, naročite ŠPILERJU, Grad-
nikova 9, Radovljica, tel. 75-610 ali 
pišite, pridem na dom 4733 

Popravljam vse vrste H L A D I L 
NIKOV. Oglasite se na tel. 60-801 

323 

ostalo 
Nudimo vam vsak dan SVEŽA 

JAJCA. Šenčur, Mlakarjeva 58 272 

Potrebujem 10.000 din POSOJI
L A . Vrnem po dogovoru z obrestmi. 
Naslov v oglasnem oddelku. 273 

zahvala 

ZVEZI B O R C E V T R E B I J A se 
prav lepo zahvaljujemo, ker so nas, 
nad 70 let stare, obiskali in obdaro
vali. Andrej Jurij, Aleksander 325 

P O P R A V E K 

Pri zahvali J A N E Z A K R E K A se 
pravilno glasi: TOZD Komercialni 
servis KŽK Kranj in ne TOZD Ko
munalni servis KŽK Kranj, kot je 
bilo pomotoma objavljeno 326 

prireditve 

Vsako nedeljo ob 16:30 bo v delav
skem domu v Kranju PLES. Igra 

320 

Graditelji! 
Kmetijsko živilski kombinat 

Kranj z n. sol. o. 
TOZD Komercialni servis Kranj, 

Kranj z n. sol. o. 
obvešča vse graditelje, da prodajamo v skla
dišču gradbenega materiala Hrastje po 
ugodnih cenah: 

— stavbno pohištvo 
— parket 
— betonske mešalce L 100 
— cement 
Izkoristimo ugoden nakup! 
Informacije dobite na tel. št. 21-611 

Od 15. decembra 1974 do 31. ja
nuarja 1975 dajemo 9 % novoletni 

popust za vse vrste oken INLES 

ansambel T R G O V C I 

M L A D I N S K I A K T I V C E R K L J E 
prireja v soboto 18. 1. 1975 ob 19. uri 
P L E S . Igra ansambel T R G O V C I 

321 

GASILSKO DRUŠTVO MAVČI
ČE prireja vsako nedeljo ob 18. uri 
P L E S . Igra ansambel M O D R I N A . 
Vabljeni! 322 

T V D Partizan Gorenja vas prireja 
P L E S v soboto, 18. januarja ob 
19. uri. Igral bo ansambel NOC-
T U R N O , pela pa bosta SONJA 
GABRŠCEK in B R A C O K O R E N . 
Vabljeni! 

A N S A M B E L K A R A V A N K E in 
M A P O D N A R T obveščata mladino, 
da pričnemo s sobotnimi plesi spet 
25. 1. 1975 ob 19. uri. Nov program! 
Vliudno vabljeni! v 270 

ŠPORTNO DRUŠTVO K O R K I -
CA priredi danes ob 19. uri v Kultur
nem domu H O K E J S K I PLES. Igra 
M O D R I N A . Vabljeni! 271 

13 
Petek, 17. januarja 1975 



Sporočamo žalostno vest, da nas je po hudi bolezni za vedno 
zapustil naš oče, stari oče, brat in stric 

Jožef Pegam 
mizar 

Pogreb dragega pokojnika bo v soboto, 1<8. januarja 1975, ob 15. 
uri izpred hiše žalosti, Kranj, Ljubljanska c. 14 na pokopališče 

Zgornje Bitnje. 

Žaluj oči: hči Marinka z družino, družina Kvas, brat in 
sestre z družinami 

Kranj, 16. januarja 1975 

Z A H V A L A 

Po dolgi in hudi bolezni nas je zapustila draga prijateljica in teta 

Marjana Gorjanc 
Iskreno se zahvaljujem vsem sorodnikom, sostanovalcem, pri
jateljem in znancem, ki so j i podarili vence in cvetje in mi izrekli 
sožalje. Posebna hvala dr. Udirju za dolgoletno zdravljenje. 
Zahvaljujem se Društvu upokojencev za ganljivo petje in kapla
nu za lepo opravljeni cerkveni obred. Hvala vsem za številno 

spremstvo na njeni zadnji poti. 

Vsem še enkrat iskrena hvala. 

Žalujoča prijateljica, nečaki in nečakinje. 

Kranj, 13. januarja 1975 

Z A H V A L A 

Ob težki in nenadomestljivi izgubi naše žene, mame, stare mame, 
sestre in tete 

Uršule Štirn 
iz Gorenj pri Kranju 

se iskreno zahvaljujemo sosedom, sorodnikom, prijateljem in 
znancem, ki so jo spremili na njeni zadnji poti, j i darovali cvetje 
in z nami sočustvovali. Posebno zahvalo smo dolžni dr. Štefetovi, 
Svečanovim in Blažunovim za pomoč ob dolgi bolezni. Zahvala 

tućli župniku za obred in poslovilne besede. 

Žalujoči: mož Peter, sin Peter in hčerka Minka z družino ter 
ostalo sorodstvo. 

Kranj, -13. januarja 1975 

Z A H V A L A 

Ob nenadomestljivi izgubi naše drage in skrbne mame 

Marije Ažman 
roj. Masterl 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem, 
ki so jo spremili na njeni zadnji poti, izrekli sožalje, podarili 
cvetje, prav tako pa tudi tistim, ki so darovali v dobrodelne na
mene. Iskrena hvala zdravstvenemu osebju bolnice Jesenice. 

Zahvala tudi g. župniku za poslovilni govor. 

Vsem še enkrat iskrena hvala. 

Žalujoči: hčeri Pavla in Albinca, sin Franci ter vnuki in pravnuki 

Kropa, 13. januarja 1975 

Z A H V A L A 

Ob boleči izgubi naše ljube mame, stare mame, sestre in tete 

Katarine Bizjak 
roj. Peternelj 

se zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom, prijateljem in znan
cem, še posebej dr. Gregorčiču za dolgo zdravljenje, g. kaplanu za 
pogrebni obred, vsem darovalcem cvetja in vsem. ki so jo pokro-
pili in spremili na njeni zadnji pot i. Iskrena hvala društvu 

upokojencev. 

Vsem in vsakemu posebej srčna hvala. 

Žalujoči; sinovi, Mere in ostalo sorodstvo. 

Hotavlje, K), januarja 1976 

Osrednja knjižnica občine Kranj 
razpisuje naslednja delovna mesta: 

1. K N J I Ž N I Č A R J A 
v š tud i j sk i knj ižn ic i (popoldanska izmena) 

2. K N J I Ž N I Č A R J A 
v ljudski knj ižn ic i (popoldanska izmena) 

3. K N J I Ž N I Č A R J A 
v pionirski knj ižn ic i 

Vsa tri delovna mesta so razpisana za n e d o l o č e n č a s 
s polno delovno obveznostjo. 
Pogoji pod 1., 2. in 3.: srednja izobrazba, po možnost i z 
nekaj prakse v knjižničarskem delu. 

Poskusno delo poteka v skladu s samoupravnim sporazu
mom o pridobivanju strokovnih kvalifikacij bibliotekarske 
stroke. 

Prijave sprejema odbor za medsebojna razmerja 15 
dni od objave v č a s o p i s u . 

Cesta JLA 6/1 
nebotičnik 

PROJEKTIVNO 
P O D J E T J E 
K R A N J 
Izdeluje načr te za vse 
vrste visokih in nizkih 
gradenj. Razpolaga z na
črti tipskih projektov 
stanovanjskih hiš in 
gospodarskih poslopij. 

Več vlomov v isti noči 
V noči na 10. januar sta dva ne

znanca vlomila v bife na kranjski 
avtobusni postaji. V notranjost sta 
prišla skozi pritlično okno. V pisarni 
poslovodje sta nasilno odprla pisal
no mizo, vendar nista tu našla niče
sar. Na hodniku sta razbila steklo 
na vratih, ki vodijo v bife, in tudi tu 
poskušala najti kaj denarja. Pregle
dala sta vse predale in registrsko 
blagajno, a nista našla niti dinarja. 

V isti noči je bilo vlomljeno tudi 
v slaščičarno in kavarno na Cesti 
J L A v Kranju. V notranjost sta vlo
milca prišla skozi kletno okno ali 
skozi jašek dvigala za odvoz smeti. 
V kletnem prostoru, kjer je skladišče 
in garderoba, sta preiskala vse oma
re, toda bera je bila slaba, našla sta 
le 8 din. Vlomila sta tudi skozi toa
letne prostore v kavarno. V točilni 
mizi sta našla 350 din, pojedla pa sta 
tudi nekaj slaščic, vse skupaj pa za
lila s pivom in sokom. 

Vlomljeno je bilo tudi v prostore 
bencinske črpalke na Zlatem polju 
v Kranju in v prodajalno kruha na 
Kidričevi cesti. 

Tri dni kasneje se je zvrstila serija 
vlomov v Radovljici. V noči na 13. 
januar so neznanci vlomili v bife in 
samopostrežno trgovino trgovskega 
podjetja Specerija na Kranjski cesti 
v Radovljici. V bifeju so odprli re
gistrsko blagajno, vendar je bilo v 
njej le nekaj drobiža, nekaj denarja 
pa so našli v predalu točilne mize. 
Vsega skupaj so odnesli 450 din. 
V priročnem skladišču so vlomili 
tudi v stoječo železno blagajno, v 
spodnji del, vendar tu denarja ni 
bilo. Denar so iskali tudi v pisarni 
poslovodje. 

Vdrli so tudi v samopostrežno 
trgovino, prebrskali vse tri registrske 
blagajne, vendar drobiža, ki je bil 
tam, niso odnesli, prav tako ne tudi 
drugih predmetov v trgovini. 

Vlomljeno je bilo tudi v trgovino 
Elektromoto, last trgovskega pod
jetja Merkur na Kranjski cesti v Ra
dovljici. Nasilno so odprli predale 
blagajniškega pulta in odnesli 204 
dinarjev. Poslušali so vlomiti tudi 
v železno blagajno, a jim to ni 
uspelo. 

V isti noči so neznanci poskušali 
vlomiti še v trgovino KŽK v poslo
valnico št. 1 v Radovljici, v trgovino 
Merkur na Gorenjski cesti in v 
samopostrežno trgovino Živila na 
Cesti Staneta Žagarja. 

Vlomil 
v menzo 

V ponedeljek, 13. januarja, nekaj 
po 22. uri je Martin Pikovnik, star 
43 let, iz Retenj pri Tržiču vlomil 
v kuhinjo menze SGP Tržič na Ja-
nežičevi cesti v Tržiču. V mrežo je 
nabral več jestvin, pobral pa je tudi 
radijski tranzistor. Delavci, ki sta
nujejo nad menzo, pa so vlomilca 
opazili in stavbo obkolili, da jim ne 
bi ušel. Obvestili so tudi postajo 
milice Tržič. Na kraj dejanja sta 
prišla komandir Anton Konačič in 
vodja varnostnega okoliša Jovo 
Bubalo. Pikovnik je opazil, da so ga 
odkrili, zato je zlezel za omaro in ča
kal s tesarskim kladivom ovitim v 
blago. Ko so ga odkrili, je zamahnil 
proti Jovu Bubali, vendar je ta to
liko odmaknil glavo, da ga je zadel 
udarec le po nosu. Udarec je bil tako 
močan, da mu je nos zlomil. Pikov-
nika so nato obvladali in priprli. 

s sodišča 
Okradel sodelavca 

Okrožno sodišče v Kranju je obsodilo 31-letnega Muja Geliča i * 
vasi Prozora na leto i n pol strogega zapora. 

Gelič je juli ja lani prišel na Jesenice i n se zaposlil kot tesar pf 
SGP Sava. Stanoval je v samskem domu. Tu se je seznanil z Vladoftf 
Pavkovičem, k i je stanoval v sosednji sobi. Ob neki pr i ložnost i j * 
Pavkov ič omenil Geliču, da ima denar v svoji omari. 19. avgusta Geli^ 
ni odšel na delo, pač pa se je splazil skoz i odprto okno sobe, k i je * 
pri t l ičju samskega doma, v Pavkovićevo sobo. V omaro je vdr l takOt 
da je z gornje strani odstranil ploščo i n tako prišel do suknj iča . V žepu 
je res našel 2560 din, k i j ih je tam hrani l Pavkovič . Takoj zatem j« 
odpotoval domov in večino denarja izročil svoji materi kot zaslužek, 
k i naj bi ga dobil na Jesenicah. Še istega dne je oškodovanec odkril 
tatvino in jo pri javi l na postajo milice. Zdelo se mu je, kdo bi ga lahko 
okradel, zato je odpotoval za Geličem v Prozor. Gelič je dejanje 
priznal, škodo pa so povrni l i njegovi sorodniki . 

Med ola jševalnimi okol i šč inami je sodišče upoš tevalo , da je Geltf 
dejanje priznal in da mora skrbeti za s t a r š e in za ženo. Med obteže* 
valnimi okol i šč inami pa sodišče ni moglo mimo tega, da je Gelič že bil 
kaznovan večk ra t in gre torej za specialnega povratnika. Na Jeseni' 
cah je imel stanovanje in delo, lahko bi poš teno živel, a je kljub term* 
spet stopil na pota kr iminala . Pred sodiščem je celo hotel prikazati , da 
ima dva otroka, za katera mora skrbeti, i n mis l i l , da bo zaradi teg* 
sodišče znižalo kazen. Vendar pa se je izkazalo, da otrok nima in da je 
dal sodišču lažne podatke. L . M . 

Zahvala 

Ob boleči izgubi našega dragega moža, očeta, starega očeta, brata, strica in nečaka 

Francita Fendeta y 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, znancem in prijateljem, ki so nam izrekli ustno 
ali pismeno sožalje, mu poklonili cvetje in ga v tako velikem številu spremili na njegovi zadnji poti. 
Posebna zahvala kolektivu in SO tovarne IH I. S. O. A. Ljubljana — Pula, gasilcem, pevskemu 

zboru, dr. Sajevičevi, zdravnikom in osebju internega oddelka na Golniku in g. župniku. 

Vsem še enkrat iskrena hvala. 

Žalujoči: žena, hčerka, vnukinja, sestra in bratje z družinami ter ostalo sorodstvo. 

Kranj, Jesenice, 15. januarja 1975 

Zahvala 

Ob nenadni izgubi m o ž a , o č e t a , starega o č e t a in brata 

Franca Kovača 
se iskreno zalival ju jemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem, ki so ga pospremili na zadnji 
poti in nam darovali cvetje in vence. Posebna zalivala vsem lovcem, pevcem in godbenikom, 

Krajev tii skupnost i in Zvezi borcev. Iskrena hvala vsem sosedom za nesebično pomoč. 

Žalujoči: žena Ivanka, lil) Miran, hčerka Metka /.družino in ostalo sorodstvo. 

Lesce, 1- januarja 1975 



pogovor tedna 

Jože Turk: 
Pozabili smo 
na naraščaj 

Našega današnjega sogovornika 37-letnega kegljača kranjskega 
Triglava Jožeta Turka po vsej verjetnosti ni treba posebej predstav
ljati. Toda lahko zapišemo, da je štirikratni državni prvak, enkrat pa je 
najvišji državni naslov osvojil med mladinci. Ponaša se z dvakratnim 
in trikratnim uspehom v SRS, bil pa je prvak Slovenije tudi v dvojicah 
z Jerebom, Martelancem, Česnom ter Prijonom. Jože se je začel s keg-
ljaškim športom ukvarjati v letu 1953 in komaj deset let je potreboval, 
da je vstopil v našo kegljaško državno reprezentanco. 

V njej je Jože prvič kegljal na evropskem prvenstvu, ki je bilo 
obenem prvo in tudi zadnje (leta 1964 so bili evropski prvaki). Trikrat 
je bil Turk tudi tretji med reprezentancami najboljših na svetovnem 
prvenstvu, leta 1968 pa je bil v parih skupaj s Steržajem drugi. Za 
njegov največji uspeh ima peto mesto leta 1972 na svetovnem prven
stvu med posamezniki. 

Na lanskem svetovnem prvenstvu v Z R N se je Jože pokazal kot 
odličen športnik s svojim sotekmovalcem v ekipi. N i se počutil dobro, 
zato je tekmovanje v paru, ki bi mu lahko zagotovilo solidno uvrstitev, 
zapustil sotekmovalcu. 

Lani ste izgubili 20. zaporedni naslov kot ekipa v SRS. Kje so 
vzroki, da niste bili še dvajsetič prvi? 

»V na šem klubu je taka pol i t ika, da trenira le dvajset igra l 
cev, pozabili pa smo na podmladek, na mladince. Teh sploh ni in 
zato zanje tudi n i t ren inga .« 

In kaj vam pomeni lanskoletno priznanje Bloudkova plaketa? 
»To je po mojem mnenju največ, kar se v špor tu da doseči . 

To je, upam, lahko največ, kar špo r tn ik v Sloveniji lahko dobi.« 
V kegljaški sezoni 1974/75 malokdaj zaigrate v ekipi. Kje so 

vzroki? 
»Že nekaj let me tare poškodba . Na treningu i n na tekmova

njih namreč čut im v desni nogi pritisk na mišico, i n to mi pre
prečuje, da bi lahko t reniral i n tekmoval. Upam, da se bo stanje 
izboljšalo i n da bom še stopal na kegl jaške steze.« 

V svoji dolgoletni kegljaški karieri je bil Jože najbolj razočaran 
takrat, ko so k ljubljanskemu Gradisu izpustili njegovega prijatelja 
Antona Česna. Ta bi še kako prav prišel kranjskemu Triglavu v lansko
letni in letošnji kegljaški sezoni. D.Humer 

Je o prvaku že odločeno 
V soboto bo v Podmežaklji na spo

redu četrti in hkrati odločilni derbi 
hokejskega prvenstva Jugoslavije 
med Jesenicami in Olimpijo. Čeprav 
so jeseniški hokejisti imeli na voljo 
več kot en mesec časa, da bi se pri
pravljali in tako z izboljšanjem for
me moštva nadomestili prednost 
Olimpije, ki so jo Ljubljančani 
ustvarili v treh dosedanjih sreča
njih, je vprašanje, če je omenjeni 
prvenstveni odmor pozitivno vplival 
na formo večkratnih prvakov. Do
bro je namreč znano, da ima Olim-
pija prednost dveh točk, da pa so do 
konca prvenstva ostala še tri sreča
nja med dvema najboljšima hokej
skima moštvoma v državi. Zato je 
bila za Jeseničane zelo pomembna 
možnost, da bi v omenjenem prven
stvenem odmoru izboljšali marsikaj, 
kar je »škripalo« v moštvu. Rešitev 
so videli v tem, da bi odigrali čim več 
prijateljskih tekem s kvalitetnimi 
nasprotniki. Toda sreča jim ni bila 
niti tokrat naklonjena. V več kot 
enem mesecu so odigrali le eno tek* 
mo, in sicer s celovškim Kacem, 
čeprav so poslali osem prošenj neka
terim zahodnonemškim in avstrij
skim klubom. Na drugi strani so 
igralci - Olimpije poleg nastopov v 
državni reprezentanci, ko so v Švici 
odigrali tri težka srečanja, nastopili 
tudi v evropskem pokalu, kjer so 
odigrali dve težki tekmi s prvakom 
N D R Dinamom iz Weisswaserja. 

V vodstvu ekipa OŠ Simona Jenka 
•M. 

Preteklo soboto se je na OŠ Davo
rina Jenka v Cerkljah in OŠ Josipa 

Kx- Z a " V P r e dosl jah nadaljevalo 
občinsko košarkarsko prvenstvo v 
kategoriji za starejše pionirje. Mladi 
košarkarji nadaljujejo z borbeno in 
dokaj kvalitetno igro, tako da je 
vsako predvidevanje morebitnega 
zmagovalca te kategorije za zdaj še 
mnogo preuranjeno. Sicer si pa 
oglejmo rezultate: 

M . Valjavec : S. Žagar 19:29 (5:9), 
o. Mlakar : L. Seljak 26:37 (18:15), 
D. Jenko : Vzgojni zavod 18:34 
(2:14), Vzgojni zavod : L. Seljak 

Zmagi gostu
jočih ekip 

Konec preteklega tedna se je pri
čelo tekmovanje v zimski G K L , kjer 
•etos nastopa pet ekip. Že prvi tekmi 
sta pokazali dokaj dobro pripravlje
nost sodelujočih ekip, o čemer ne
dvomno pričata tudi zelo tesna re
zultata. V obeh srečanjih sta mini
malno zmago dosegli gostujoči ekipi. 
Tako v Šenčurju kakor tudi v Ra
dovljici so o zmagovalcu odločali 
Sele zadnji trenutki tekme. Ekipa 
Tržiča je prijetno presenetila v Šen
čurju, lepo igro pa je prikazala tudi 
Pomlajena ekipa Radovljice. 

Rezultati: Šenčur : Tržič 54:55 
(24:24), Radovljica : Triglav 
45:46 (24:17), Sava je bila prosta. 

Pp prvem kolu je v vodstvu 
Irfcič pred Triglavom, Šenčur
jem i n Radovljico. 

Pari 2. kola: Sava : Triglav, 
l r * i č : Radovljica, Šenčur prost. 

- bb 

Kegljaški troboj 
Na kegljišču v Škofji Loki so se 

Pred dnevi v kegljaškem troboju 
med seboj pomerile ekipe Škofje 
Loke, Železnikov in Žirov. Zmagali 
so tekmovalci iz Škofje Loke 8 4178 
Podrtimi keglji, pred Železniki (4024) 
ter Žirmi (3965)! Med posamezniki 
so bili najboljši Alojz Bradeško 
(455), Franc Žontar (437) ter 
Vladimir Terkaj (435) — vsi IZ 
škofjeloške ekipe! -\t 

32:23 (16:10), S. Mlakar : S. Žagar 
23:32 (10:14), D. Jenko : M . Valjavec 
24:21 (16M), Posebna OŠ : F. Preše
ren 10:49 (4:25), J. B. Tito : S. Jenko 
12:52 (6:27), F. Prešeren : J. B. Tito 
23:5 (10:2), Posebna OŠ : S. Jenko 
7:17 (4:13). ' 

Lestvica: 
S. Jenko 
S. Žagar 
L. Seljak 
Vzgojni zavod 
F. Prešeren 
D.Jenko 
S. Mlakar 
M . Valjavec 
J. B. Ti*o 
Posebna OŠ 

44 0167: 
43 1 162: 
43 1 154: 
330 97: 
32 1 98: 
42 2 107: 
413141: 
413110: 
404 63: 
4 04 38: 

78 8 
99 6 

1156 
67 6 
46 4 

121 4 
131 2 
127 2 
154 0 
193 0 

Jeseničani so sicer redno trenirali in 
se pripravljali za odločilni dvoboj, ki 
bi jim — Če bi zmagali — odprl še 
vedno veliko možnost, da bi osvojili 
naslov letošnjega prvaka. Če jim to 
ne bi uspelo, pa je skoraj zanesljivo, 
da bi Olimpija tudi z eventualnim 
neodločenim rezultatom znala ob
držati prednost dveh točk. Kljub 
temu da so trener in igralci posvečali 
precej pozornosti odpravljanju ne
katerih napak, pa lahko trdimo, da 
so jeseniški hokejisti veliko zamu
dili, ker niso mogli odigrati predvi
denih prijateljskih tekem. To se je 
že izkazalo v srečanju z zagrebškim 
Medveščakom, prejšnjo soboto v Za
grebu. Jeseničani so v prvih štiride
setih minutah igrali izredno slabo in 
nepovezano, zato ni nič čudnega, da 
so po prvih dveh tretjinah vodili le 
z 2:1. V zadnjem delu so sicer dosegli 
pet golov in zmagali s 7:2, vendar 
vtis, ki so ga zapustili, ne obeta nič 
dobrega njim in njihovim zvestim 
simpatizerjem v sobotnem dvoboju 
z Olimpijo. 

Ljubljančani so brez ovinkarjenja 
favoriti četrtega, odločilnega der
bija, ki se bo začel v dvorani v Pod
mežaklji jutri od 18.30. Jeseničanom 
pa le ostaja upanje, da je hokej na 
ledu izredno dinamična igra, v kateri 
odloča trenutno razpoloženje, ter da 
so presenečenja v tej hitri igri iz
redno pogosta. 

D. Dragojevič 

Prve prijave za FIS tekmovanje 
Samo še slab mesec nas loči od 

drugega mednarodnega FIS tekmo
vanja pionirk in pionirjev v alpskih 
smučarskih disciplinah na Starem 
vrhu. Pokroviteljstvo nad priredit
vijo, ki bo 15. in 16. februarja, je tudi 
tokrat prevzel predsednik zveznega 
izvršnega sveta Djemal Bijedič. 

Škofjeločani so na tekmovanje 
povabili kar sedemnajst reprezen
tanc. To so Sovjetska zveza, Češko
slovaška, Francija, Švica, Madžar
ska, Avstrija, Bolgarija, Zvezna re
publika Nemčija, Irska, Italija, 
Liechtenstein, Poljska, Romunija, 
Španija, Velika Britanija, Švedska 
in Jugoslavija. 

Prve prijave so že prispele. Svojo 
udeležbo so najavili Švicarji, Mad
žari in Bolgari. Madžari so, denimo, 
prijavili kar deset tekmovalcev, šest 
tekmovalk ter štiri spremljevalce! 

»Po prvih prijavah sodeč bo 
udeležba na letošnjem tekmova
nju izredna,« pravi predsednik pri

reditvenega odbora »Pokal Loka 
'75« Janez Šter. »Upamo, da bo 
sredini februarja tudi snega do
volj . V primeru, da ga na Starem 
vrhu ne bi bilo, bi morda za iz
vedbo tekmovanja pr i š la v po-
š tev še Sor i ška planina!« 

Mednarodna smučarska federa
cija je določila že uradnega delegata 
za spremljanje prireditve na Starem 
vrhu. Prišel bo iz Francije. 

Pokrovitelj tekmovanja je Slovin 
iz Ljubljane, pokroviteljstvo nad 
tekmovalci posameznih držav pa so 
sprejela tudi številna znana sloven
ska podjetja. -jg 

V nedeljo, 19. januarja, ob 
10. uri bo redni občni zbor no
gometnega kluba Primskovo v 
zadružnem domu na Primsko-
vem. Vabljeni člani kluba in 
prijatelji nogometa. 

Starejši pionirji bodo s tekmova
njem nadaljevali 8. februarja v te
lovadnicah OŠ Stanka Mlakarja v 
Šenčurju in Matije Valjavca v Pred
dvoru, -bb 

Tudi mlajše 
pionirke začele 

Preteklo soboto so s tekmovanjem 
v občinski košarkarski ligi pričele 
tudi mlajše pionirke. Tekmovanje je 
potekalo v telovadnicah osnovnih 
šol Franceta^ Prešerna in Staneta 
Žagarja v Kranju. 

Rezultati 1. kola: L . Seljak A : 
J . B . T i t o 46:20 (23:10), S. Žagar : 
S. Jenko 0:28 (0:14), S. Jenko : L. Se
ljak A 7:31 (5:15), S. Žagar : J . B. Ti 
to 7:14 (3:10), M . Valjavec : F. Pre
šeren 15:8 (6:4), L. Seljak B : D. Jen
ko 0:20 b. b., F. Prešeren : D. Jenko 
8:19 (2:4), M . Valjavec : L. Seljak B 
20:0 b. b. 

Lestvica: 
L. Seljak A 2 2 0 77: 9 4 
D.Jenko 2 2 0 39: 8 4 
M . Valjavec 2 2 0 35: 8 4 
S.Jenko 2 1 1 35:31 2 
.J. B. Tito 2 1 1 16:53 2 
F. Prešeren 2 0 2 16:34 0 
S. Žagar 2 0 2 7:42 0 
L. Seljak B 2 0 2 0:40 0 

Tekmovanje se bo nadaljevalo v 
drugi polovici februarja. rbb 

Odbor za medsebojna delovna razmerja pri 
Osnovni šo l i Josip BrOZ-Tito Predoslje 
razpisuje naslednja prosta delovna mesta: 

P E D A G O G A — PSIHOLOGA P 
2 UČITELJEV R A Z R E D N E G A P O U K A 
UČITELJA T V P ALI P R U 
UČITELJA MA-FI P ALI P R U 
UČITELJA ZA GOSPODINJSKI PO U K P R U 
2 P K V SNAŽILK 
T A J N I K A - E K O N O M S K A A L I A D M I N I S T R A T I V N A 
S R E D N J A ŠOLA 
2 P K V D E L A V K ZA POMOČ V K U H I N J I 
Nastop dela 1. februarja 1975. 
Na voljo imamo 3 samske sobe. * 

Spet planinska predavanja 
Planinsko društvo Kranj je zopet 

pripravilo vrsto predavanj, ki se 
bodo- odvijala v delavskem domu 
Kranj vsak torek ob 19. uri 

Prvi nas bo obiskal Egon Mihelič 
iz Bohinjske Bistrice. Z besedo in 
barvnimi diapozitivi nas bo popeljal 
v Bohinjske gore. Videli bomo, kaj je 
zanimivega ujelo njegovo oko po 
Spodnji in Zgornji dolini, v Dobravi 
in Senožeti, kako utriplje življenje 
teh krajev v vseh letnih časih, 
obogateno s folklornimi podobami, 
okrašeno z neizčrpno lepoto gorske 
flore in favne in skrivnostno 
modrino Bohinjskega jezera. 

Zvrstili se bodo izleti na Pokljuko 
in Jelovico, na Črno prst, Rodico, 
vrh Vogla, Bogatin, Sedmera jezera 
in Veliko Spičje, na Pršivec in Fuži-
narske planine, na Viševnik, Mali in 
Veliki Draški vrh ter končno na 
Triglav. 

To prvo predavanje v letošnji 
sezoni bo v torek, 21. januarja, ob 
19. uri. Lepo vabljeni vsi ljubitelji 
domačih gora: 

V naslednjih torkih boste lahko 
poslušali in gledali naslednja izva
janja! Eno leto v Iranu — Jelka 
Kanta, Švedska, dežela tekačev — 
Svetozara Gučka, poslušali boste o 
nevarnostih v gorah in o preventivi, 
kar bo pripravil dr. Gorazd Zavrnik, 
Ciril Hubad bo prikazal lepote 

Vitranca 
ne bo 

Muhasta zima, ki skopari 
s snegom, je tudi letos kot 
že lani zagodla prizadevnim 
organizatorjem v Kranjski 
gori za Pokal Vitranc. Po 
dolgem času bi bili spet 
organizatorji za svetovni 
pokal v veleslalomu, toda 
snega noče in noče biti. Če 
bi jim ta vitranški pokal le
tos uspel, bi bila dobra 
generalka za svetovno 
prvenstvo leta 1978, na ka
tero so prijavili svojo kan
didaturo, -dh 

Salzburške dežele, Nejc Zaplotnik 
svoje podvige v E l Capitami, dr. 
France Habe Čudesa v kraškem 
kamnu, Jože Blažej pa nas bo vzel s 
seboj v vzhodno Afriko. Končno 
bomo odšli še z ing. Petrom Ščetini-
nom in V. jugoslovansko himalajsko 
odpravo na Kangbačen. 

Želimo, da bi tudi letos napolnje
vali dvorano in odhajali navdušeni, 
kot ste do sedaj, ter pritegnili še 
nove obiskovalce. M . B. 

Telovadba 
za najmlajše 

Vzgojno varstveni zavod Kranj 
vabi starše otrok v starosti od 4. leta 
naprej, da pripeljejo svoje najmaljše 
k popoldanski telovadbi v vrtec 
Janina v Kebetovi 9. Prijave spre
jema uprava VVZ Kranj, Staneta 
Žagarja 19. Telovadbo bodo vodile 
izkušene vzgojiteljice. Ura in čas 
telovadbe za najmlajše bo določen 
skupaj s starši. 

Tudi letos bodo v nekaterih kranj
skih vrtcih kot so Tugo Vidmar, Na 
Klancu, Makse Rozman Tatjane, 
Tatjane Odrove in Čebelica organi
zirane popoldanske interesne aktiv
nosti za otroke, ki ne obiskujejo 
vrtca. Prijave za otroke od 4. leta 
naprej sprejemajo v vrtcih. 

Cestna igra 
Športni igri je po vnanji 

obliki, notranjem doživlja
nju, morali, tehniki, omiki 
in obrambnem vedenju po
dobna vožnja voznikov. Če 
bi vožnjo z avtomobilom 
prištevali k oblikam športa 
ali rekreacije, bi bila ta 
danes najbolj množična. 
Število avto-šol znatno pre
kaša število športnih šol. 
Avtomobil ni le več sred
stvo za prevažanje blaga ali 
ljudi, temveč postaja del 
družbene blaginje, včasih 
je znamenje osebnega pre
stiža pa tudi zadovoljevanje 
raznih občutij. Če smo 
šibki in počasni, bomo v 
vozilu hitri in močni. 

V vožnji z avtomobilom 
se kaže igra s hitrostjo in 
časom, igra v osvajanju 
prostora, posebno igra v vi
juganju, ovinkarjenju in 
prehitevanju, igra v hitro
sti med močnejšimi in slab
šimi vozili. Osnovni ton v 
tej najbolj množični igri 
današnjega časa daje pa
met, volja, morala in kul
tura voznikov. Vendar pri 
tem govore tudi čustva. 

V vožnji na cestah so 
glavni igralci vozniki, vo
zila pa le izpolnjujejo nji
hove odločitve in ravnanja. 
Prometni predpisi in znaki 
so pravila vožnje, ki jo 
usmerjajo in kontrolirajo 
prometni miličniki, ti hkra
ti s sodniki kaznujejo voz
nike za prekrške. 

Podobno kot v športu se 
tudi na cestah uveljavljajo 
naš značaj, temperament, 
vzgojenost in omika. 

Nekateri vozniki dražjih 
vozil vozijo napadalno, 
agresivno in potrjujejo svo
jo osebnost. Pločevina in 
konjske moči jim dajejo ob
čutek neverjetne napihnje-
nosti in vzvišenosti . Poču
tijo se kakor mali bogovi 
ali vitezi za oklepom. 

Neuravnovešeni, nebrzda
ni in mladi vozniki kdaj pa 
kdaj postajajo divjaki. Vo
zijo hitro in prehitevajo vsa 
vozila, ki jih zmorejo in se 
pri tem radi bahajo. Sedaj 
bom prehitel tega fiata na 
kredit, poglej, kako se ta 
spaček motovili po cesti.. . 
Ko pa take voznike prehite
vajo močnejša in hitrejša 
vozila, se spet na njih jeze. 
Presneti bedaki, saj se bodo 
še kam zaleteli. 

Umirjenost značaja se 
kaže v previdni vožnji. Me-
lanholiki, črnogledi, obo
tavljajoči ljudje bodo vozili 
počasi, ovirali *bodo promet 
in za seboj zadrževali ko
lono vozil. V koloni se bo 
začel živčni boj, hudo vanje 
nad vozečim počasnetom, 
začela se bo verižna igra 
v prehitevanju. Strpnost se 
bo zmanjševala, živčna na
petost pa večala, vozniki 
bodo napeto gledali, kje je 
kaj prostora v presledkih 
kolone, da bi se kar najhi
treje prerinili za nekaj mest 
naprej. 

Igra na cesti se večkrat 
spreminja v dramo ali celo 
v tragedijo, je živčna in ne
varna. 

V vozilu se prikrije naša 
osebnost in smo le vozniki 
cenejšega slabšega ali draž
jega — boljšega vozila. Vse
eno pa bi morali voziti 
obzirno, strpno, uvidevno, 
umirjeno in preudarno. 
Kultura vožnje naj bi se 
kazala v uglajenosti in 
vljudnosti, tako da bi se 
vsak voznik počutil kot 
omikan pešec, da mu vozilo 
ne bi bilo nikoli sredstvo 
potrjevanja osebnosti, pre
možnosti ali poklica ter te-
šitve in sproščanja občutij. 

Jože Ažman 

. g | | ZNIŽANJE CEN SEZONSKI OBUTVI 
^S^ALPINAŽIR I 

' » T j , « -



Razen v zdravstvenih domo
vih in ambulantah v lekarnah 
še najbolj vedo in občutijo, da 
naval nadležne gripe še ne po-
jenjuje. Lekarne že dobrih 14 
dni podnevi in ponoči, v delav
nikih in dela prostih dneh, za
sipajo ljudje z zdravniškimi re
cepti ali brez njih in sprašujejo 
po zdravilih. Nekateri zaradi 
želje, da bi se jih gripa izogni
la, drugi pa zaradi tega, ker se 
jih je bolezen že lotila. Lekar
niški delavci delajo brez počit
ka, so dejali v sredo v lekarnah 
v Kranju, na Jesenicah in na 
Bledu. Smo med tistimi, ki 
najbolj žele, da bi gripa čim 
prej minila, sicer gneči ne 
bomo več kos, pristavljajo. 
Gripa se sicer pojavlja že ne
kaj let, vendar takšnega stra
hu pred boleznijo, kakršen je 
letos, še ni bilo! Letošnja gripa 
pa je obenem opozorilo, da 
postaja marsikatera gorenjska 
lekarna pretesna. To velja 
predvsem za Kranj in Radov
ljico. Sicer pa o delu lekarnar
jev v predprazničnih in po-
prazničnih dneh, ko je bil pri
tisk gripe največji, najbolj 
zgovorno pričajo pogovori v 
kranjski, jeseniški in blejski 
lekarni. 

Breda Kosirnik, namest
nik direktorja Gorenjske 
lekarne Kranj: 

»Obisk kranjske lekarne je 
začel občutneje naraščati ko
nec decembra lani in do danes 
še ni ponehal, čeprav je že ka
zalo na manjši obisk. Število 
receptov se je povečalo sku
paj za 100 odstotkov. Zanimi
vo je, da smo izdali precej 
več antibiotikov, kar kaže, 
da je letošnja gripa bolj 
kot pretekla leta povezana 
z obolenji pljuč in dihalnih 
organov. Temu so podvrženi 
predvsem otroci in starejši 
občani. Za gripo preteklih 
let so bile namreč najbolj zna
čilne bolečine v zglobih in zvi
šane temperature. Obisk v 
času dežurstva, od sobote od 
13. ure dalje pa do ponedeljkov 
zjutraj, pa se je povečal skoraj 
za petkrat. Tudi delavci naših 
podružnic so v stalni priprav
ljenosti. Če niso v lekarnah, so 
dosegljivi na domovih. Gripe, 
podobne letošnji, prihajajo k 
nam vsaki dve leti. Obenem pa 
je letošnja gripa še posebej 
opozorila, da postaja kranjska 
lekarna pretesna. Slej ko prej 
bomo morali razmišljati o do
datnih lekarniških prostorih v 
Kranju.« 

Anton Kosec, direktor 
Lekarne Jesenice: 

»Pretekla leta smo bili va
jeni, da je epidemija gripe tra
jala 14 dni, potem pa je prene
hala. Letos se je bolezen poja
vila že precej pred novim le
tom, pa sedaj še ne kaže, da se 
bo poslovila. Promet je razum
ljivo večji. Običajno sprejme
mo v naši lekarni dnevno 400 
ali kvečjemu 600 receptov, te 
dni pa jih 900, 1000 ali celo 
več. Veliko je tudi ljudi, ki pri
hajajo v lekarno brez recep
tov. Napade jih vročina in se 
zaradi preventive napote k 
nam! Lekarniški delavci želi
mo, da bi gripa čim prej mini
la, saj nas je za takšno gnečo 
premalo. Upam, da bo prihod
nji teden boljše. Organizirano 
imamo stalno dežurno službo 
in tudi tu se Je promet pod
vojil. Letos se nas je gripa za
res krepko lotila . . .« 

Fanči Jemc, direktor Le
karne Bled: 

»Na Bledu smo naval gripe 
zaznali v dneh pred božičem, 
obisk lekarne pa se je najbolj 
povečal po 27. decembru. Ven
dar sklepamo, da gripa vseeno 
popušča. Najhuje je bilo med 
novoletnimi prazniki. V dveh 
dneh in treh nočeh smo spreje
li okrog 300 receptov, v ročni 
prodaji brez receptov pa se je 
promet zanesljivo podvojil. 
Med iskalci zdravil je bilo ve
liko turistov iz drugih republik 
in tujine. In vsej gneči smo bili 
kos s 60-odstotno zaposleno
stjo, saj je bilo nekaj naših de
lavk zaradi najrazličnejših 
vzrokov doma. Preobremenje
ni smo in želimo, da bi bila gri
pa čim prej mimo! Sicer pa 
vsakega obiskovalca vpraša
mo, ali gripo že ima ali jo šele 
sluti. Tričetrt jih odgovarja, 
da gripe še nima, vendar se j i 
želi ubraniti! Pri dežurstvu se 
mesečno menjavamo z radov
ljiško lekarno, ki je premajh
na. Januarja je dežurna služba 
v Radovljici.« J. Košnjek 

Zelena luč za Park hotel Bled 

Priprave na konferenco 
Pri občinski konferenci ZSMS v 

Kranju naj bi še ta mesec zaživela 
konferenca mladih kmetijskih pro
izvajalcev. Nadaljevala bo delo akti
va mladih kmetovalcev,ki jevdvelet-
nem delovanju dosegel precej po
membnih uspehov. Spodbudil je 
ustanavljanje aktivov mladih za
družnikov v vseh treh kmetijskih 
organizacijah v občini in tako uspel 
povezati mlade kmete v organizaciji 

mladine, ki jim je najbližja in se 
ukvarja s problemi, ki jih najbolj za
nimajo. Aktiv mladih kmetovalcev 
je pripravil tudi več strokovnih pre
davanj za mlftde kmete, organiziral 
njihov obisk v kranjskih delovnih 
organizacijah, kjer so se seznanili z 
delom delavske mladine, in pripravil 
več obiskov na naprednih kmetijah. 
Mladi kmetovalci so se udeležili tudi 
kviza Kaj veš o kmet i jst vu. -lb 

Radovljiška občinska skupščina je v sredo na 
izredni seji potrdila programske zasnove zazidal
nega načrta centralnega turističnega področja 

Bleda in začrtani projekt novega Park hotela 
Končane so dokaj dolge razprave 

konec je negotovosti o gradnji no
vega Park hotela na Bledu. Radov
ljiška občinska skupščina je v sredo 
na izredni seji potrdila dva po
membna dokumenta: odlok o pro
gramskih zasnovah zazidalnega na
črta centralnega turističnega po
dročja Bleda in odlok o zazidalnem 
načrtu centralnega turističnega po
dročja za cono I. Z drugimi besedami 
to pomeni, da je zasvetila zelena luč 
za gradnjo novega Park hotela na 
Bledu. 

Oba dokumenta sta nedvomno 
zelo pomembna za nadaljnji razvoj 
Bleda. Zanju oziroma za zazidalni 
načrt turističnega središča Bleda je 
bilo že med mesec dni trajajočo 

Komunalno podjetje Vodovod 
Kranj se je leta 1973 odločilo za 
gradnjo novega vodovodnega črpa
lišča na Gorenji Savi, da bi tako za
gotovili dovolj zdrave pitne vode za 
desni breg Save. Lani so zagotovili 
potrebna sredstva za izgradnjo tega 
objekta — 430 milijonov novih di
narjev za izgradnjo črpališča in 
1320 metrov dolgega tlačnega cevo
voda. Prvotno je bilo predvideno, da 
bo črpališče zgrajeno do konca 
minulega leta, vendar se je gradnja 
zaradi prepozne dobave jeklenih 
cevi in vodovodnih agregatov oziro
ma črpalk zavlekla. V podjetju Vo
dovod pravijo, da bo novo črpališče 
začelo obratovati v prvi polovici 
tega leta, če ne bo nadaljnjih za
kasnitev pri dobavi opreme. Pri 
zemeljskih delih jim je vreme tre
nutno naklonjeno. Tako so na naj
težjem odseku pod Smarjetno goro 
že položili tlačni vod. Zdaj ga bodo 
položili še na drugem delu do rezer
voarja v Stražišču. Ker bo novo čr
pališče na Gorenji Savi vključeno v 
krožni sistem napajanja vodovod
nega omrežja v občini, bo hkrati 
neke vrste rezervoar za pitno vodo 
tudi za levi breg Save oziroma 
kranjske občine, če bi na tem pod
ročju prišlo do okvar ali premajhne
ga dotoka vode iz naravnih vodoto
kov (pri večjih sušah). 
Komunalno podjetje Vodovod hkra
ti obvešča občane Kranja, da varču
jejo s porabo pitne vode, ker so za
radi suhega in hladnega vremena 
naravni vodotoki zelo nizki, močno 
pa se je znižala tudi višina talne 
vode na starem črpališču na Gorenji 
Savi. 
Na sliki: polovica tlačnega cevovo
da od črpališča na Gorenji Savi do 
rezervoarjev v Stražišču je že goto
va. — A. Ž. — Foto: F. Perdan 

V Bohinju te dni gradijo vodovod 
z Voj do Ribčevega lasa. Ce bo 
vreme ugodno, bodo priključek </ 
naselje Ribčev laz zgradi/i približno 
čez mesec dni. Prebivalci Ribčeve 
ga laza Ee težko čakajo na izgrad
njo priključka saj jim v teh suhih 
dneh že primanjkuje vode. — A. Z. 
— Foto: F. Perdan 

javno razgrnitvijo veliko zanimanje. 
Omenjeni dokument določa, naj bi 
Bled imel v prihodnje tri tisoč po
stelj. Načrt deli središče Bleda na tri 
cone: na obstoječe središče okoli 
hotela Toplice, kjer naj bi zgradili 
nov Park hotel in hotel Belvedere; 
ohranja hotele, pri katerih so pred
videne adaptacije; razen tega je 
predviden hotel blizu hotela Jelo
vica in pri hotelu Krim ob športnem 
parku z večjim kopališčem. Prav 
tako je predviden turistično-trgovski 
center in adaptirana festivalna dvo
rana. Posebno skrb so pri izdelavi 
načrta posvetili hortikulturnim po
sebnostim, zelenim površinam in 
zavarovanju jezerske obale. Načrt 
namreč določa takšno komunalno 
ureditev, da jezero ne bi bilo ogro
ženo. Odprto pa do neke mere pušča 
vprašanje ceste oziroma tranzitnega 
prometa za Bohinj in Pokljuko. 

Pričakovanja, da bo na sredini seji 
skupščine živahna razprava, so se 
uresničila. Številne delegacije so se 
zavzele za predlagani osnutek, 
hkrati pa potrdile predlog investi
torja za gradnjo novega Park hotela. 
V razpravi se je razen tega izobliko
valo stališče, da objekta Kazine ne 
bi rušili kot je bilo predvideno v os
nutku zazidalnega načrta. Delegati 
so namreč potrdili stališče izvršnega 

sveta občinske skupščine, naj se 
Kazina kot sestavni del Park hotela 
preuredi za kulturno-zabavne na
mene, pri čemer pa je treba urediti 
predvsem kanalizacijo. Izvršni svet 
je tudi predlagal, naj bi bil novi Park 
hotel za dve etaži nižji, kot je bilo 
predvideno v projektu. Delegacija 
TOZD Hoteli Viator Bled in OZD 
Viator, kot investitor gradnje nove
ga Park hotela, se s takšnim pred
logom nista strinjala. Z znižanjem 
objekta za dve etaži bi namreč imel 
hotel okrog 160 postelj manj. To pa 
bi pomenilo ponovno izdelavo pro
jekta in uskladitev vseh drugih 
načrtovanih zmogljivosti, kar bi 
začetek gradnje še bolj zavleklo in 
povečalo sedanje stroške, ki so že 
znašali 8 milijonov novih dinarjev. 
Delegati so z glasovanjem zavrnili 
predlog izvršnega sveta in sklenili 
naj bo novi Park hotel takšen, kot je 
bil predviden po projektu. 

Takšna odločitev delegatov na 
sredini seji občinske skupščine torej 
pomeni, da bodo stari Park hotel, za 
katerega je bil predviden začetek 
rušitve 24. oktobra lani, končno le 
lahko začeli rušiti.in na istem mestu 
graditi novi hotel. Na seji smo ne,-
uradno izvedeli, da bodo še ta mesec 
začeli rušiti stari objekt in potem 
graditi novega. Prav tako pri gradnji 
novega Park hotela zdaj ni več 
nobenih ovir glede sredstev. Odloči
tev občinske skupščine in izdaja 
gradbenega dovoljenja, ki bo sledila 
tej odločitvi, bo omogočila tudi 
uporabo posojila pri Ljubljanski 
banki. A. Zalar 

Sola za lesne delavce 
Na zadnji seji škofjeloške občin

ske skupščine je bil sprejet sklep, da 
se v okviru Poklicne lesne šole v 
Škofji Loki ustanovi tudi šola za 
lesne delavce. Delovne organizacije 
na področju lesne- industrije so 
namreč že dlje časa čutile veliko 
pomanjkanje strokovno usposoblje
nih delavcev za manj zahtevna dela 
v lesni stroki. Do šolskega leta 
1970/71 pa zaradi takratnega zako
na o srednjem šolstvu v šolo ni bilo 
mogoče vključevati tistih, ki niso 
imeli končane osemletke. 

Zakon o poklicnem izobraževanju 
in urejanju učnih razmerij daje dru
gačne možnosti: možnosti nadalj
njega izobraževanja tudi učencem, 
ki sicer niso končali osemletke, 
izpolnili pa so osnovnošolsko obvez
nost. 

Delovna skupnost Poklicne lesne 

šole Škofja Loka je o ustanovitvi 
šole za izobraževanje teh učencev, 
seveda za poklice lesnih delavcev, ~ 
razpravljala že pred skoraj tremi 
leti. Teoretični in praktični pouk bo 
po predvidevanjih trajal od 18 do 
20 mesecev! 

Priprave za sprejem prvih učencev^ 
v šolo za lesne delavce so v končni 
fazi. Nomenklatura poklicev za iz
obraževanje po zakonu o poklicnem 
izobraževanju je že bila objavljena v J 
Uradnem listu, šola je izdelala pro
fil, le-tega pa je Gospodarska zbor
nica SR Slovenije že potrdila. Prav 
tako je republiški Zavod za šolstvo! 
že potrdil učni načrt za šolo za lesne 
delavce. 

Torej bo Poklicna lesna šola iz 
Škofje Loke že v kratkem lahko 
sprejela prve učence v svojo šolo za 
lesne delavce. -jg 

s sodišča 
Končni govori 

V sredo in četrtek se je pred senatom peterice okrožnega sodiSča v Kranju nadaljeval« 
sodna obravnava proti trinajstim obtožencem v zadevi Surovina. Dokazni postopek je sedaj 
končan, na vrsti so končni govori. 

Najprej je imel besedo zastopnik obtožbe. .Javni tožilec DuAan Rihtersič je v svojen« 
končnem govoru poudaril, da je bilo delovanje skupine obtožencev premišljeno in organizi; 
rano, s svojim delovanjem pa so otkodovali podjetje Iskro in deloma tudi Kksoterm. Pri 
sedmih obtožencih so kazniva dejanja prerasla v grabež, pomagali pa so si pri tem s sestav
ljanjem lažnih listin. Obtožnica, ki je sedaj spremčnjena in nekoliko milejša, jim očita 99 
primerov goljufije, kar je v nadaljevanju preraslo v grabež. Ta dejanja so po mnenju obtož
be dokazana z listinami in podprta s pričanjem prič, dejanja sama pa obtoženci tudi deln<> 
priznavajo. V nadaljevanju je javni tožilec ponovil obtožbe in pozval sodišče naj pri odmeri 
kazni obtožencem, ki so več let kriminalno delovali, upošteva veliko družbeno nevarnost, 
ki je očitna iz teh dejanj. Javni tožilec je predlagal tudi zaplembo premoženja za obtoženega 
Bukovnika in obtoženo Zrimftkovo, varnostni ukrep prepovedi opravljanja poklica ter od

vzem protipravno pridobljene premoženjske koristi, če se oškodovana podjetja ne bodo 
oglasila z odškodninskimi zahtevki. Odvzem premoženjske koristi je javni tožilec zahteval 
tudi za ostale obtožence. 

Zagovornik Franca Bukovnika je zgradil obrambo svojega varovanca na trditvi, da V 
tem primeru ne moremo govoriti o grabežu, na čemer temelji obtožba, da pa gre pravzaprav 
za kaznivo dejanje goljufije v službi, kar je storil obtoženi Rudolf Boris, ko je vpisoval 
manjSe količine kovin In pri tem Bukovnik in Zrimskova ne moreta biti sostorilca, pač p« 
gre za drugačne vrste sodelovanje. Zagovornik tudi zavrača kaznivo dejanje ponarejanja 
listin, saj Bukovnik ni vedel, ali s svojim podpisom potrjuje pravo prejemnico ali ne, in tO 
takrat, koje bila že potrjena od Iskre in gre torej le za malomarnost. Bukovnik naj bi /vede' 
za pritehtavanje ftele takrat, ko je bila zadeva že v teku, saj se je izkazalo, da je Boris Rudolf 
prvi denar prejel od Isteniča in ne od Bukovnika. Zagovornik zavrača tudi kaznivo dejanj« 
prejemanje podkupnine od Bezenftka in ima to le za izmenjavo daril. Tudi ponarejanje skla; 
disčnih listov po mnenju zagovornika ni potekalo tako kot je bilo prikazano. Za 4000 din, k> 
naj bi jih Bukovnik vzel v podjetju, pa naj hi jih vzel kot posojilo. Zagovornik meni, da nje' 
gov zavarovanec ni kriv očitanih mu kaznivih dejanj, delno krivega se čuti le za kazniv« 
dejanja prikrivanja in pri sestavi skladiščnih listov. Obtoženi Bukovnik se ni s svojim rav
nanjem hotel okoristiti, pač pa je delal le v korist podjetja, ki se je pod njegovim vođenje* 
iz male odkupne postaje razvilo v veliko odkupno postajo. Če so se dogajala kazniva deja
nja, bi jih obtoženi Bukovnik rad preprečil, vendar ni mogel. Tudi premoženjska korist, k' 
si jo1 je pridobil, ni večja od 20.000 din, zaplembo premoženja pa zavrača. 

Zagovornik obtožene Tončke Zrimsek je v svojem zagovoru poudaril, da je ZrimAkoV« 
delala pač po navodilu svojega sefa Bukovnika. Pritehtavanje so pred njo skrivali, zanj j ' 
/vedela Aele sredi leta 1972. Prisvajanje denarja, ki se Zrimskovi očita, po mnenju zagovor
nika ni preraslo v grabež. Vzela je le del denarja, ki se ji očita, ostalo si je le sposodila, osta
lo pa sta z Bukovnikom uporabila v korist podjetja, saj so se tako plačevali neevidentiran' 
računi. O tem so pričale tudi številne priče. Zrimskovi bi torej lahko očitali le kaznivo d«" 
janje neupravičene uporabe in poneverbe, nikakor pa ne grabež. Za kaznivo dejanje pona
rejanja listin, kar ji očita obtožnica, naj bi grešila iz malomarnosti, ker ni kontrolirala k < r 

ličin na dostavnici, ko je pisala prejemnice, ni pa tu nobenega naklepa. Za ostala kazniv* 
dejanja ni dokazov, zato naj jo sodišče le-teh oprosti. Tudi zaplemba premoženja po mnenj* 
zagovornika ni na mestu, ker je bila premoženjska korist ZrimAkove v tej zadevi male«' 
kostna in izvor njenega premoženja ne gre iskati v teh kaznivih dejanjih, ker je im«" 
kredit v viAtni 10 milijonov starih din, življenjskih stroškov pa skorajda ni imela. 

Zagovornik obtoženega Borisa Rudolfa je povedal, da je njegov klient gotovo priznal ** 
več, kot je sicer storil, saj je trdil, da so vedno pritehtavali kovine tudi na Acnčurski tcht*>£ 
ci, čeprav p< iz listin in izpovedi prič razvidno, da tako ni bilo vedno. Količine, ki se mu <»c!j 
tajo, da jih je pritehtal, so očitno nekaj manjše, saj seje izkazalo, daje nekajkrat pozab' 
odšteti težo zabojev s kovinami. Tudi visina premoženjske koristi, ki jo očita obtoženim O* 
tožnica, je po mnenju zagovornika prevelika in je treba od tega odšteti vrednost aluminij*; 
ki gaje z dvojnimi listki pritehtaval Pavel Stirn, pri tem pa, kot je dokazano, Boris Rud«'1 

ni imel ničesar. Zagovornik trdi, da je bil Boris Rudolf v to zadevo zapeljan. Bukovnik gaj 
v / . . i č c l k u prosil, naj neke količine popravi, ker je bila odkupna postaja v Kranju po poiiK', 
ii . k,i j oikodovan*. drugič naj bi pritehtal nekaj zaradi olja med medeninastimi ostru** 
itd. iako s« začelo. Nikakor ni bil pobudnik pritehtavanja. Tudi njegova premoženj«*, 
korist je v primeri z. nastalo Akodo majhna, saj je dobil le okoli 3000 din, ostali denar, ki«" 
ga je dal Bukovnik, pa je dobil za delo pri gradnji Bukovnikove nove hiAe. i 

Zagovornik Pavla Štirim meni. da trditev obtožnice glede kaznivega dejanja pomoči P£ 
grabežu drži le deloma, saj ni vsega začetka vedel, da Bukovnik in Rudolf pritehtavata » j 
vine, pa tudi potem, ko j. /vedel, to Ae ni pomoč in gre kvečjemu za kaznivo dejanje poin«* 
pri goljufiji. Pri dvojnem tehtanju aluminija je sicer malo drugače, vendar pa točnih k«»' 
čin pritebtanega aluminija ni mogoče ugotoviti, saj je tara tovornjaka variirala. Ce je St"' 
podpisal dostavnice, s tem Ae ni naredil kaznivega dejanja ponareditve listin, pač pa je nj_ 
gov podpis pomenil, daje le prevzel blago. Štirn je obtožen tudi kaznivega dejanja grabe* 
k. r naj bi si na škodo Iskre pridobil 7970 kg barka, za tolikšno količino pa ni doka«* 
VpraAanje je tudi, kolikšna je njegova premoženjska korist, ker je vse delil na pol z o"1 

ženim lvičičem in zato ta korist ne presega 20.000 din. 
Sodna obravnava se je s končnimi govori in zadnjo besedo obtožencev končala, P* 

članski senat pa bo po tehtnem premisleku čez čas izrekel sodbo o krivdi in nekrivdi ob» 
ženih. I* M-


